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وزیر امور خارجه: 
همسایگان‌ اجازه استفاده از 

خاکشان علیه ایران را نمی‌دهند
 سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
کشورمان با اشاره به اینکه باید جلوی جنایات 
صهیونیست‌ها در غزه و لبنان گرفته شود، 
گفت: پیام‌ ما کاملًا روشن و شفاف است. رژیم 

صهیونیستی به دنبال گسترش جنگ...

رئیس‌جمهور:
  اعداد لایحه بودجه ۱۴۰۴ 

واقعی است
مسعود پزشکیان در هنگام ارائه بخش اول 
لایحه بودجه ۱۴۰۴ خطاب به نمایندگان 
اظهار داشت: امیدوارم با کمک شما بتوانیم 
راهی را که تصمیم گرفتیم، با وفاق و همدلی 

طی کنیم و جلو ببریم. وی تأکید کرد... 22

وزیر کشور: 
اجازه ندهید پدیده‌های اجتماعی 

به مسائل امنیتی تبدیل شود
 اسکندر مؤمنی در مراسم معارفه معتمدیان، 
استاندار جدید و تودیع فخاریان به عنوان 
استاندار پیشین تهران در وزارت کشور، یاد 
شهدای مقاومت از جمله سیدحسن نصرا... و 

یحیی سنوار را گرامیداشت و اظهار... 2
تی
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دانشمندان فردا
دیدن تعجبشان زمانی که وارد محوطه 
نمایشگاه می‌شوند بسیار دیدنی است. در حالی که 
برای هم تجهیزات را تجزیه و تحلیل می‌کنند و سؤالات 
عجیب‌تر از آموزگارشان می‌پرسند. فضای سالن را به 
شوق دیدن ادوات و تجهیزات به سوی محوطه ترک 
می‌کنند، گویی به آنچه عیان و ملموس است بسیار 
راغب‌تر هستند و این خاصیت نسل امروز است؛ 
نسلی که باید ببیند و لمس کند. در سال‌های اخیر 
دستاوردهای علمی‌و پیشرفت کشور صرفاً از طریق 
اخبار و یا از زبان رهبران و مسئولان کشوری برای اقشار 
مختلف جامعه روایت و تبیین می‌شد و مخاطبان به این 
شیوه از اخبار آخرین دستاوردهای علمی‌آگاه می‌شدند. 
امروز اما در کنار روایت دستاوردهای علمی‌کشور در 
حوزه‌های مختلف و تبیین پیشرفت‌های انقلاب از 
طریق اخبار و سخنرانی، حضور فیزیکی مخاطبان در 
کنار دستاوردها، بیش از پیش به روشنگری و تبیین 
حقایق در جامعه کمک خواهد کرد.گفته می‌شود 
هدف اصلی از اردوی راهیان پیشرفت، تبیین و بیان 
دستاوردهای انقلاب اسلامی‌ایران در عرصه‌های مختلف 
علمی‌است که باتوجه به پیشرفت کشور در عرصه علمی، 
 لازم است که این دستاوردها در قالب اردوی راهیان‌ 

پیشرفت بیان شود.
به هر روی در آستانه هفته‌ای به نام نوجوان قرار داریم 
به طور حتم اردوهای راهیان پیشرفت می‌تواند تا حد 
زیادی موجب می‌شود مأیوس‌کردن نوجوانان و جوانان 
که جزو برنامه‌های همیشگی بدخواهان کشور است 
بی‌اثر شود البته که یکی از راه‌های خنثی‌کردن آن، 
نشان‌دادن دستاوردها و پیشرفت‌های جمهوری اسلامی 

‌به این نسل است.
اگر کسی بتواند مقصد گردشگری را به خوبی برای 
دانش‌آموزان روایت کند و چشم‌انداز آینده را برای به‌ها 
توضیح دهد، قطعاً دانش‌آموزان با انگیزه بیشتری به 
نمایشگاه می‌آیند و اثر بیشتری می‌گیرند زیرا در این 
اردوها است که دانش‌آموزان حس می‌کنند که درس 
خواندن‌شان بی‌حاصل نیست و قرار نیست مشتی فرمول 
و حفظ کردنی و ... بارشان شود؛ به این نکته پی می‌برند 
که آینده، منتظر آنهاست و قرار است در آینده چرخ 

پیشرفت ایران عزیز اسلامی‌با دستان آنها بچرخد.

ایرنا- رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: بودجه سال ۱۴۰۴ تقدیمی‌به 
مجلس شورای اسلامی‌شفاف و قابل گزارش‌گیری است. سید محمود 
پورمحمدی در نشست خبری در تشریح اصلاحات ساختاری لایحه 
بودجه ۱۴۰۴ تقدیمی‌به مجلس شورای اسلامی‌افزود: شناسنامه‌دار 
کردن پرداخت‌ها برای قابل رصد بودن بودجه در راستای شفافیت 
انجام شده است. وی بیان ‌داشت: بودجه یکپارچه شده تا شفافیت 
بیشتری داشته باشد و تلاش شده ارقام حقیقی در آن لحاظ شود 
تا به موقع دریافتی‌های مردمی‌اجرا و متناسب‌سازی‌ها و پرداخت 

مطالبت گندم‌کاران سال آینده به موقع انجام شود.
پورمحمدی گفت: برخی ردیف‌های بودجه در گذشته با تردید با 
یک کلمه یک نوشته می‌شد و این جامعیت و شفافیت را از بودجه 
می‌گرفت، اما در این دوره با کارهای صورت گرفته بودجه کل کشور 
در بخش عمومی‌ و همچنین بودجه شرکت‌های دولتی یکپارچه شد

وی گفت: بودجه ما بیشترین انطباق را با برنامه هفتم پیشرفت دارد 
و تناظر آن را هم در گزارش پیوست سخنرانی امروز رئیس‌جمهور، 
تقدیم مجلس شورای اسلامی‌کردیم که کتاب آن نیز به زودی بر روی 

سایت سازمان برنامه و بودجه قرار خواهد گرفت.
پورمحمدی ادامه داد: نظام بودجه‌ریزی ما از نظر شفافیت، جامعیت 
کامل را نداشت اما در این دوره، بر اساس سیاست‌های کلی به سمت 
شناسه‌دار کردن همه پرداخت‌ها که قابل رصد باشد رفتیم و قابل 

گزارش گیری شده است.
بودجه با ارقام واقعی پر شده است

وی گفت: با هدف جلوگیری از اثر تورمی، روش هوشمندسازی بودجه 
و همچین پرداخت‌های الکترونیکی با هدف ذینفع نهایی را در بودجه 
لحاظ کرده‌ایم تا در کمترین زمان بودجه را صرف بهترین موقعیت‌ها 
کنیم و منابع عمومی‌در جایی رسوب پیدا نکند در بودجه دیده شده 
است. پورمحمدی گفت: بودجه با ارقام واقعی پر شده است و تلاش 
شده پرداخت متناسب سازی بازنشستگان، گندمکاران یا مواردی از 
این دست که عموماً با منابع کمتری در بودجه نوشته می‌شد، واقعی 
شود تا مثل امسال دچار مشکل نشویم و مردم یا ذینفعان به موقع 

منابع دریافت کنند.
بودجه عمرانی ۴۰ درصد افزایش یافت

رئیس سازمان برنامه و بودجه در ادامه گفت: در لایحه بودجه ارائه 
شده به مجلس شورای اسلامی، تلاش شده است که اثر بودجه بر 
رشد اقتصادی به صورت حداکثری تنظیم شود و احکام و ارقام بودجه 
نهایت کمک را به ثبات در بازارها داشته باشد؛ به عبارت دیگر بودجه 
سال آینده از بی ثباتی بازارها جلوگیری و هم به کنترل تورم کمک 
خواهد کرد. وی گفت: بودجه عمرانی یا تملک دارایی‌های سرمایه ای 
نسبت به پارسال ۴۰ درصد افزایش یافته است، سال جاری نسبت 
بودجه عمرانی به بودجه عمومی‌حدود ۱۱ درصد بوده است اما امسال 

با یکپارچه سازی رشد و شفاف سازی بودجه و حواله‌های نفتی، این 
نسبت به حدود ۲۰ درصد می‌رسد و رقمی‌حدود ۱۲۰۰ هزار میلیارد 
تومان از منابع بودجه عمومی‌در سال ۱۴۰۴ صرف طرح‌های عمرانی 
خواهد شد. پورمحمدی ادامه‌داد: دولت بر اساس قانون برنامه باید 
بخشی از بدهی‌های خود را پرداخت کند، برای همین با بهادارسازی 
این بدهی‌ها که حدود ۲۰۰ هزار میلیارد تومان از مطالبات بانک‌ها 
در لایحه بودجه سال آینده بازپرداخت خواهد شد و حدود ۲۰۰ هزار 
میلیارد تومان بابت مطالبات تامین اجتماعی با همین روش بهادار 
سازی این بدهی‌ها تقدیم آنها خواهد شد، البته برای افزایش سرمایه 
بانک‌های دولتی تمهیداتی اتخاذ خواهد شد که امیدواریم همزمان 
بانک‌های خصوصی هم افزایش سرمایه بدهند تا مقداری اقتصاد 
کشور از تنگنای نقدینگی خارج شود و بتوان به بخش خصوصی 

بهتر کمک کرد.
پرداخت باقی‌مانده مطالبات گندم‌کاران آغاز شد

وی درباره گندم نیز گفت: از شب گذشته پرداخت باقی مانده 
مطالبات گندمکاران آغاز شده است و تا آخر هفته ۱۰۰ درصد 
مطالبات پرداخت خواهد شد. پورمحمدی در تشریح دلیل دیرکرد 
پرداخت‌ها گفت: کل رقمی‌که برای خرید تضمینی گندم دیده شده 
بود ۱۴۳ هزار میلیارد تومان بود و با اختیاراتی که سازمان ما داشت 
حداکثر می‌توانست ۱۶۳ هزار میلیارد تومان پرداخت کند، اما حدود 
۱۲ میلیون تن گندم در کشور تولید شد که ۲۲۰ هزار میلیارد تومان 
اعتبار نیاز بود که اجازه پرداخت بیشتر و همچنین منابع لازم را 
نداشتیم؛ در این زمینه با همکاری سران قوا پرداخت بقیه مطالبات 
گندم‌کاران )۵۰ هزار میلیارد تومان( شروع شد. وی ادامه داد: با 
تمهیدات اتخاذ شده سال آینده چنین مشکلی نخواهیم داشت، زیرا 
در لایحه بودجه دیده شده است که کمک ویژه در بخش تولید در 

حوزه کشاورزی است.
تخصیص ۲ میلیارد دلار برای واردات خودرو

معاون رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: رشد مصرف بنزین افزایش بی 

رویه داشته و ۴۰ درصد افزایش یافته است. وی اظهار داشت: اگر 
این روند ادامه یابد، باید از بودجه دیگر بخش‌ها بزنیم و پول بنزین 
بدهیم، با این حال برنامه‌هایی دیده شده در برنامه که به معنی 
افزایش بنزین نیست. پورمحمدی خاطرنشان کرد: ۲ میلیارد دلار 
امکان ورود خودروهای نو در سال آینده در نظر گرفته شده تا در 

کنار صرف جویی بتوانیم مصرف را کم کنیم. 
وی تأکید کرد: در لایحه بودجه چیزی به عنوان افزایش یا کاهش 

قیمت بنزین لحاظ نمی‌شود.
 بودجه در سال‌های آینده نیز در زمان مقرر به مجلس ارائه 

خواهد شد
پورمحمدی در بخش دیگری از سخنان خود با تقدیر از بخش‌های 
مختلف به دلیل ارائه لایحه بودجه در زمان مقرر به مجلس شورای 
اسامی، گفت: سختی کار در امسال به این دلیل بود که دولت هنوز 
به شکل کامل مستقر نشده بود، اما موفق شدیم یکم آبان در زمان 
مقرر به مجلس ارایه دهیم. وی گفت: تجربه کاری به من نشان داده 
است که هر زمان یک دولت در شروع کار بودجه را سر وقت به 
مجلس ارائه کند، در سال‌های بعد هم می‌تواند بودجه را به موقع ارائه 
دهد که از این رو می‌توان گفت سال آینده نیز در زمان مقرر بودجه 

را تقدیم مجلس خواهیم کرد.
تعرفه ترجیحی برای کالاهای اساسی و دارو در بودجه ۱۴۰۴ حفظ 

شده است
وی گفت: حفظ تعرفه ترجیحی برای کالاهای اساسی و دارو 
مانند امسال در بودجه سال آینده حفظ شده است تا به غذا 
 و داروی مردم آسیبی وارد نشود ضمن اینکه موضوع مسکن 
محرومین نیز مورد توجه قرار گرفته است بویژه در سکونتگاه‌های 
غیررسمی‌که باید نظمی‌به آنها داده شود تا نگرانی‌های مردم کم شود.

 پورمحمدی افزود: موضوع محیط زیست مورد توجه جدی قرار 
گرفته چه در سواحل شمالی و جنوبی و چه در موضوع آلایندگی‌ها 
و واحدهایی که آلودگی تولید می‌کنند که باید تحت نظارت سازمان 

محیط زیست باشد.
در پرداخت پاداش بازنشستگان سال آینده مشکلی نخواهیم داشت

رئیس سازمان برنامه و بودجه اظهار داشت: در خصوص پاداش 
بازنشستگان نیز مشکلاتی امسال داشتیم که تلاش کردیم سال 
آینده این مشکلات تکرار نشود، ضمن اینکه میزان واقعی پاداش 
بازنشستگان در سال جاری ۷۵ هزار میلیارد تومان بود اما در بودجه 
۲۲ هزار میلیارد تومان درنظر گرفته شده بود که هنوز به دنبال 
راهی برای حل آن هستیم اما برای سال آینده تلاش شده رقم 
 واقعی باشد تا افرادی که بازنشست می‌شوند دچار آسیب در دریافت 

پاداش نشوند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه: 

بودجه سال ۱۴۰۴ شفاف و قابل گزارش‌گیری است
معاون اول رئیس‌جمهور: 

ذره‌ای از حقمان در جزایر سه گانه 
کوتاه نمی‌آییم

محمدرضا  ایرنا- 
اول  معاون  عارف، 
در  رئیس‌جمهور 
مراسم  حاشیه 
شهید  گرامیداشت 
نیلفروشان گفت: 
شهادت فرماندهان 
مقاومت باعث رشد و 
تعالی نهضت می‌شود 
و تجربه ۱۴ قرن گذشته نشان داده شهادت فرماندهان 
مقاومت باعث رشد و تعالی نهضت شده و جایگزین‌های 

آنها چهره‌های قوی و مصمم‌تر خواهند بود.
معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به بیانیه اخیر شورای 
همکاری خلیج‌فارس و ادعایی پیرامون جزایر سه‌گانه 
ایران، نیز گفت: همه می‌دانند جزایر سه‌گانه مال ایران 

است و ذره‌ای کوتاه نمی‌آییم.

کارمند ارشد دفتر »آستین« مسئول 
افشای اسناد مرتبط با ایران است

ایسنا- یک مقام پنتاگون مدعی است یک کارمند 
ارشد در دفتر وزیر دفاع آمریکا مظنون به افشای اسناد 

محرمانه مرتبط با ایران است.
 یکی از مقام‌های پنتاگون مدعی شده یک کارمند 
ارشد در دفتر »لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا مظنون 
به افشای اسناد محرمانه درباره حمله ادعایی رژیم 

صهیونیستی علیه ایران است.
براساس گزارش اسکای نیوز عربی، این مقام پنتاگون 
گفت: کارمند مظنون به عنوان مدیر دفتر دستیار وزیر 

دفاع برای عملیات ویژه فعالیت می‌کند.
او در ادامه افزود: کارمند مظنون دارای مجوزی است 
که به او امکان دسترسی به اطلاعات بسیار محرمانه را 
می‌دهد. پیشتر پایگاه آکسیوس در گزارشی به انتشار ۲ 
سند اطلاعاتی محرمانه آمریکایی و نگرانی مقامات این 

کشور درباره چگونگی لو رفتن آن‌ها اشاره کرده بود.
آکسیوس در گزارش خود اسناد فاش شده را به تحرکات 
نظامی‌رژیم صهیونیستی پیرامون حمله احتمالی این 
رژیم به ایران ربط داد و نوشت: »اسناد فاش شده، حاکی 
جزئیاتی از فعالیت‌های نظامی‌اسرائیل در واکنش به 
حمله اول اکتبر ایران« با عنوان »وعده صادق ۲« است.

با این وجود، با توجه به اسناد فاش شده که به ادعای 
آکسیوس از درون ساختار امنیتی آمریکا فاش شده‌اند، 
گزارش آژانس ملی اطلاعات مکانی آمریکا با استفاده از 
تصاویر ماهواره‌ای از پایگاه‌های نظامی‌رژیم صهیونیستی 

نگاشته شده است.
طبق گزارش این پایگاه خبری، اطلاعات فاش شده، 
جزئیات رزمایش نیروهای هوایی رژیم صهیونیستی 
را فاش کرده و در صورت »تأیید« شدن صحت آن، 
 حاکی از »بررسی دقیق تحرکات اسرائیل توسط 
نیروهای اطلاعاتی آمریکا با استفاده از ماهواره‌های 

جاسوسی« است.

رئیس‌جمهور در حاشیه حضور در مجلس 
شورای اسلامی:

به وعده خود درباره رفع فیلترینگ 
پایبندیم

رئیس‌جمهور در ادامه 
با بیان اینکه دولت به 
وعده‌های خود از جمله 
در زمینه رفع فیلترینگ 
پایبند است، افزود: ما 
به  این روند  معتقدیم 
و  نیست  مملکت  نفع 
باید اصلاح شود، تلاش 
می‌کنیم با تفاهم و 

ایجاد نگاه و زبان مشترک کار را پیش ببریم.
مسعود پزشکیان در حاشیه حضور در مجلس شورای 
اسلامی‌به منظور تقدیم لایحه بودجه سال 1404 در پاسخ 
به سؤال خبرنگاری درباره رفع فیلترینگ به عنوان یکی از 
وعده‌های رئیس‌جمهور، گفت: ما به حرف‌هایی که زده‌ایم 
تا آخر پایبندیم و تلاش می‌کنیم آنها را در عمل پیاده 

کنیم.
رئیس‌جمهور در ادامه تصریح کرد‌: درباره رفع فیلترینگ 
وزیر ارتباطات، اطلاعات را جمع‌آوری کرده که این هفته 
در جلسه سران گزارش آن قرائت و مقرر شد گزارش‌های 
مجلس و قوه قضاییه نیز ارائه و جمع‌بندی شود تا در 

مرحله بعدی درباره آن به تصمیم برسیم.
دکتر پزشکیان گفت: این موضوع، موضوعی کاملًا 
کارشناسی است، ما معتقدیم این روند به نفع مملکت 
نیست و باید اصلاح شود. درباره چگونگی اصلاح آن نیز در 
تلاشیم با تفاهم و ایجاد نگاه و زبان مشترک کار را پیش 

ببریم تا اختلافی صورت نگیرد.

 کمبود چهار هزار سرایدار
 در مدارس کشور

تسنیم- سخنگوی وزارت آموزش‌وپرورش با اشاره به 
افزایش تعداد مدارس کشور و کاهش تعداد سرایداران 
و خدمتگزاران گفت: هم‌اکنون به ۴۰هزار نیروی جدید 
در این بخش نیاز داریم. علی فرهادی درباره کمبود 
نیروی سرایدار و خدمتگزار در مدارس اظهار کرد: حضور 
سرایدار و خدمتگزار در مدارس دولتی بخشی از فرآیند 
 تربیت است و بنابراین باید حتماً در مدارس حضور

 داشته باشند.
وی افزود: نیروی خدمتگزار و سرایدار در مدارس با سایر 
ادارات متفاوت است، چراکه میزان مسئولیت آن‌ها بسیار 
بیشتر است. سرایداران مدارس مسئول نگهبانی، نظافت، 
پذیرایی، نامه‌رسانی و تأسیسات مدارس هستند و زحمات 
زیادی می‌کشند؛ لذا باید به تعداد کافی در مدارس 
حضور داشته باشند. فرهادی درباره دلایل کاهش تعداد 
سرایدارها در مدارس گفت: در سال‌های گذشته، بخشی از 
نیروهای موجود پس از دریافت مدرک کارشناسی و بالاتر 
به مشاغل اداری و آموزشی منتقل شدند و به جای آن‌ها 
نیروی جدید جذب نشد. همچنین در سال‌های اخیر، نیاز 
به معلمان بسیار زیاد بود و بخش زیادی از ظرفیت‌های 
استخدام به این گروه تخصیص یافت و استخدام سرایدار و 

خدمتگزار نادیده گرفته شد. 

ایسنا- معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده با اشاره به 
ضرورت تاسیس مراکز رشد بانوان گفت: زنان نیمی‌از سرمایه  
فکری، تخصصی و انسانی کشور هستند و باید در سیاست‌گذاری‌ها 
و تصمیم‌گیری‌ها حضور بیشتری داشته باشند از این رو  توسعه 
مراکزی که منجر به افزایش حضور زنان در عرصه‌های مختلف شود، 

اولویت بالایی دارد.
زهرا بهروز آذر، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده، از 

نمایشگاه قرار هفتم واقع در مرکز رشد دانشگاه امام صادق )ع( 
بازدید کرد و در جریان آخرین دستاوردهای علمی‌و فناورانه این 

مجموعه قرار گرفت.
معاون رئیس‌جمهور در این بازدید بر اهمیت کاهش فاصله علم و 
عمل تأکید کرد و گفت: شناخت مسئله، گام اول است، باید مسایل 
را از ابعاد مختلف نگاه کرد و بررسی کرد و راه‌حل‌های متخلف را 
شناسایی کرد، اما مؤثرترین راه‌حل‌ها را باید از طریق گفت‌وگو و 

وفاق ملی پیدا کرد.
به گزارش روابط عمومی‌معاونت ریاست جمهوری، وی همچنین 
به ضرورت تأسیس مراکز رشد بانوان اشاره کرد و گفت: زنان 
نیمی‌از سرمایه فکری، تخصصی و انسانی کشور هستند و باید در 
سیاست‌گذاری‌ها و تصمیم‌گیری‌ها حضور بیشتری داشته باشند. از 
این رو  توسعه مراکزی که منجر به افزایش حضور زنان در عرصه‌های 

مختلف شود، اولویت بالایی دارد.

زنان باید در سیاست‌گذاری‌ها و تصمیم‌گیری‌ها حضور بیشتری داشته باشند

تصمیم عقلانی و 
بدون هیجان

استاندارفارس در پاسخ به سبحان تشریح کرد: 

شروط تغییر یا عدم تغییر مدیران استان

سرمایه‌گذاران مجاهدان عرصه اقتصاد هستند که باید 
از ظرفیت آنها درپروژه‌ها بهره ببریم و در این مسیراز 
ظرفیت‌‌های قانونی برای همراهی سرمایه‌گذاران 
استفاده کنیم. در انتخاب مدیران و تغییر و تحولات 

هیچ عجله ای ندارم اما چند فاکتور مهم بسیار مدنظر 
است که مدیران در صورت همخوانی با این ارزیابی‌‌ها 
هیچ تغییری نخواهند کرد. این دو نکته از موارد مطرح 

شده استاندار جدید فارس در اولین جلسه...
صفحه 3

معاون شهردار خبر داد: 

شیرازآماده نخستین 
بارش پائیزی 

صفحه 7
صفحه3

بالاخره طلا بخریم یا نه؟
بازار لحظه‌ای و بی‌ثبات فلز زرد



چهارشنبه ‌1403/08/2 سیاسی2 سال سی و یکم  شماره 6406

 

رئیس‌جمهور:

 اعداد لایحه بودجه ۱۴۰۴ واقعی است
 ایرنا- مسعود پزشکیان در هنگام ارائه بخش اول 
لایحه بودجه ۱۴۰۴ خطاب به نمایندگان اظهار 
داشت: امیدوارم با کمک شما بتوانیم راهی را که 
 تصمیم گرفتیم، با وفاق و همدلی طی کنیم و 

جلو ببریم.
وی تأکید کرد: امروز لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ را 
که دسترنج دو ماه کار مستمر همکارانم در دولت 
بوده است، جهت بررسی تقدیم مجلس می‌کنم؛ 
این بودجه با اطلاع از دغدغه نمایندگان و به 
پشتوانه تجربه حضور در مجلس و برای تعهداتی 
 که با شما و مردم در انتخابات داشتم، تدوین 

شده است.
پزشکیان با تأکید بر اینکه تعهد کرده‌ام در مسیر 
وفاق حرکت کنم، اظهار داشت: هرگونه اصلاح 

اقتصادی صرفاً با وفاق تحقق خواهد یافت.
وی تصریح کرد: در تدوین لایحه سعی کرده‌ایم 
تمام گروه و اقشار را ببینیم، سعی کرده‌ایم با 
مردم و نمایندگان، صادقانه صحبت کنیم. اعداد را 
 واقعی بنویسیم و تنها مواردی که در توانمان بوده

را تعهد کنیم.
پزشکیان گفت: این بودجه مخصوصاً در بخش 
اصلاحات اقتصادی نتیجه جلسات متعدد با 
 اساتید دانشگاه و رؤسای کمیسیون‌های اقتصادی 

مجلس است.
وی با تأکید بر اینکه چهار اصل در تدوین بودجه 
اولویت دولت بوده است؛ اظهار داشت: انطباق 
احکام بودجه با تکالیف برنامه هفتم همواره مدنظر 
بوده است، بنای ما به حمایت از محرومین است، 
تنظیم احکام بودجه برنامه بر اساس عدالت مقدم 
بر سایر تکالیف مدنظر بوده است، با توجه به شرایط 
منطقه و تهدیداتی که متوجه ملت ایران است در 
ارقام بودجه اطمینان حاصل شده که تقویت 
 بنیه دفاعی یکی از اولویت‌های اصلی دولت بوده

است.
پزشکیان تأکید کرد: توجه جدی به رشد اقتصادی 
و کاهش تورم به عنوان هدف عالی برنامه هفتم 

سرلوحه احکام برنامه بوده است.
رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه مهم‌ترین وجه تمایز 
بودجه جاری یکپارچگی، شفافیت‌ و جامعیت 
بودجه است، بیان کرد: لایحه بودجه دقیقاً مطابق 
با قانون در اول آبان ماه و در نظام جدیدِ تدوین 
بودجه سالانه تقدیم مجلس می‌شود. این اقدام 
به مجلس فرصت کافی را برای بررسی بودجه 

می‌دهد.
وی تصریح کرد: سهم امور و دستگاه‌های مختلف 
در نظام یکپارچه بودجه متفاوت از سهم گذشته 
بوده و دیگر سهم‌درصدهای دستگاه‌ها و امور 
مختلف قابل مقایسه نیستند و نیازمند تدبیر و 

بازنگری جدی است.
  اصلاحات مهم در تدوین بودجه استفاده از 

شناسه‌گذاری تخصصی در بودجه است
رئیس‌جمهور با بیان اینکه یکی دیگر از اصلاحات 
مهم در تدوین بودجه استفاده از شناسه‌گذاری 
تخصصی در بودجه است، بیان کرد: همه احکام، 
ردیف‌ها و جداول براساس بیان شناسه تخصصی 

وظایف دولت تدوین شده است.
این مهم در بند نهم سیاست‌های کلی نظام 
قانونگذاری تأکید شده و به صورت دقیق در این 

لایحه مدنظر بوده است.
وی تصریح کرد: در فصل سوم گزارش لایحه 
تقدیمی‌این نظام شناسه‌گذاری تبیین گردیده 
است. یکی از مهمترین اصلاحات در ساختار 
بودجه تأکید بر پرداخت به ذینفع نهایی از 
طریق هوشمندسازی بودجه دولت و اجرای 
 تخصیص اعتباری مطابق بند ب قانون

برنامه هفتم است.
وی گفت: برای ما حمایت از محرومین و 
کاهش فاصله طبقاتی ملاک اصلی بوده است به 
دنبال احکامی‌بودیم که موجب توزیع منصفانه 
منابع و فرصت شود تا منزلت و کرامت حفظ 
 شود و مشارکت مردم در اقتصاد به واقع 

انجام شود.
  پیش‌بینی لایحه بودجه بالغ بر ۱۱۸ میلیون و 

۹۶۶ هزار میلیارد ریال
وی در ادامه با اشاره به خلاصه اعداد و ارقام لایحه 
بودجه سال آینده اظهار داشت: لایحه بودجه سال 
 ۱۴۰۴ شامل ماده واحده و ۱۷ تبصره متشکل از

۴زیربخش شامل احکام، سقف منابع بودجه 
عمومی‌دولت، ترازهای عملیاتی سرمایه‌ای و مالی و 

چهارم فروض برآورد منابع و مصارف تقدیم مجلس 
می‌کنم، این لایحه از حیث منابع و مصارف بالغ بر 

۱۱۸ میلیون و ۹۶۶ هزار میلیارد است.
 وی افزود: منابع بودجه عمومی‌دولت بالغ بر
 ۶۴ میلیون و ۷۶ هزار میلیارد ریال است، 
منابع عمومی‌بالغ بر ۵۹ میلیون و ۸۷۶ هزار 
میلیارد است و درآمد اختصاصی وزارتخانه‌ها و 
 موسسات دولتی بالغ بر ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار 

میلیارد ریال است.
وی تأکید کرد: بودجه شرکت‌های دولتی، بانک‌ها 
 و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت بالغ بر

۵۰۴ میلیون و ۸۹۰ هزار میلیارد است.
 به همراه این لایحه گزارش اقتصادی سالانه، نظام 
شناسه‌گذاری و طبقه بندی انطباق احکام لایحه 
تقدیمی‌با قانون برنامه هفتم پیشرفت و در نهایت 
گزارشی از رویکرد عدالت‌طلبانه موجود در لایحه 

تقدیم حضور می‌گردد.
  از نکات برجسته بودجه، واقع‌بینی در اعداد 

و ارقام است
پزشکیان با اشاره به دو برابر شدن سقف مالیات 
اشخاص حقوق بگیر و صاحبان مشاغل نیز در 
راستای حمایت از گروه کم‌درآمد و کاهش شکاف 
طبقاتی، افزود: بخش مهمی‌از معلمین و جامعه 
کارگری و صاحبان مشاغل ذی نفعان اصلی 

افزایش معافیت مالیاتی هستند.
مالیات در سطحی تعریف می‌شد که افراد با درآمد 
متوسط بتوانند حداقل‌های زندگی خود را تأمین 

کنند.
وی تأکید کرد: در بخش حقوق نیز اجرای کامل 
قانون جوانی جمعیت را داریم که به نوعی در 

راستای عدالت است. 
بدیهی است که هزینه‌های زندگی خانوارهای 

پرجمعیت بیشتر از خانواده‌های کم جمعیت است 
بنابراین لازم است پرداختی فرزند افزایش بیشتری 

داشته باشد.
رئیس‌جمهور افزود: همچنین به منظور تأمین نظام 
سامت و کاهش پرداختی از جیب توجه شده 
است که منابع لازم برای بخش بهداشت سلامت 
دیده شود و یکی از نکات کلیدی در عدالت توزیع 

منصفانه هزینه‌ها است.
وی تصریح کرد: در سنوات اخیر توجه کمتری 
به بخش توسعه ریلی، محیط زیست و مسکن 
محرومین شده بود. در لایحه بودجه علاوه 
بر آنکه اعتبارات این بخش‌ها تقویت گردیده، 
 احکام لازم جهت هزینه هدفمند منابع پیشنهاد 

شده است.
رئیس‌جمهور گفت: در بخش مصارف اعداد واقعی 
برای پرداخت پاداش بازنشستگان دیده شده 
است. رقم‌های مطالبات گندمکاران نیز به صورت 
 واقعی در بودجه آمده است و مصارف لازم برای

 متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان دیده 
شده است.

وی تأکید کرد: سهم منابع هدفمندسازی برای 
بخش سلامت مطابق قانون دائمی‌دیده شده است 
و علاوه بر این سعی شده در منابع درآمدی نیز 

دقت شود.
وی ادامه داد: ما در رابطه با گندم‌کاران مشکل 
داشتیم به خاطر کسری بودجه‌ای که امکان 
نبود مجبور شدیم اجازه از مقام معظم رهبری و 
در سران قوا بحث بکنیم که امروز آن گرفتاری 
تقریباً حل شده و بدهی گندم کاران به حساب 

گندمکاران واریز می‌شود.
مدیون  بودجه،  انسجام  مهمی‌از  بخش    

حمایت رهبر انقلاب است
وی تصریح کرد: سهم منابع هدفمندسازی برای 
بخش سامت نیز مطابق قانون دائمی‌دیده شده 
علاوه بر این سعی شده در منابع درآمدی نیز دقت 
شود، بخش مهمی‌از انسجام بودجه مدیون حمایت 

مقام معظم رهبری است. 
برای سال آینده از ایشان تقاضا کردم که مجوز 
استقراض دولت از صندوق توسعه ملی را در زمان 
تدوین لایحه صادر کنند و این اجازه باعث درج 
مصارف واقعی و لحاظ درآمدهای واقعی در بودجه 

شده است.
وی با تأکید بر اینکه در بودجه سال آینده رشد 
بالایی برای پروژه‌های عمرانی دیده‌ایم، اظهار 
داشت: بودجه عمرانی از منابع منابع بودجه 
عمومی‌۴۰درصد رشد کرده است و از سوی دیگر 
با یکپارچه کردن بودجه و شفاف‌سازی سهم تملک 

دارایی سرمایه از ۱۱ به حدود ۲۰ درصد از منابع 
بودجه عمومی‌رسیده است.

  اصلاح یارانه‌های انرژی یکی از چالش‌های 
موجود است

وی در بخش دیگری از سخنانش گفت: یکی دیگر 
از چالش‌های موجود، اصلاح در یارانه‌های انرژی 
است. میزان مصرف بنزین در سال جاری حدود 

۴۰ درصد بیش از سال ۹۸ می‌باشد. 
این در حالی است که میزان رشد جمعیت و درآمد 

ملی بسیار کمتر از این است.
پزشکیان ادامه داد: امروز هزینه تمام شده بنزین 
بدون لحاظ قیمت نفت که شامل هزینه پالایش، 
هزینه حمل فرآورده و هزینه جایگاه‌دار است 
حدود ۸ هزار تومان می‌باشد و امسال حدود 
90هزار میلیارد تومان و در صورت ادامه روند 
موجود سال آینده باید حدود ۱۳۰ هزار میلیارد 

تومان صرف واردات بنزین شود.
 وی افزود: یک لیتر بنزین وارداتی بین ۳۰ تا ۴۰ هزار 
تومان هزینه دارد و این مشارکت و همدلی 
همه سیاست‌گذاران و مجریان و فرهنگیان 
را می‌طلبد که بتوانیم ناترازی‌ها را به نفع 
 محرومین و جامعه و حاکمیت و نسل آینده 

اصلاح کنیم.
اشخاص حقوقی ۲۰ درصد  بر  مالیات  نرخ    

تعیین شده است
 وی تأکید کرد:  نرخ مالیات بر اشخاص حقوقی ۲۰ درصد
تعیین گردیده و مقرر شده است تغییری در 
دستورالعمل تعیین نرخ خوراک گاز صنایع به‌وجود 
نیاید، یکی از ملزومات حمایت از تولید، ثبات در 
قوانین و مقررات پیش‌بینی پذیری سیاست‌های 

بودجه‌ای و مالی است.
وی گفت: برای تأمین مالی بنگاه‌ها، برنامه افزایش 
سرمایه بانک‌های دولتی نیز در احکام بودجه دیده 
شده است و تأکید جدی بر برنامه‌های مشارکت 

عمومی‌و خصوصی است.
رئیس‌جمهور ادامه داد: در قانون برنامه هفتم 
تأکید شده است که دولت باید بدهی خود به 
موسسات اعتباری را بهادارسازی کرده و همچنین 
بدهی خود به تأمین اجتماعی را بازپرداخت کند، 
 در بخش اول برای بهادارسازی بدهی حدود
 ۲۰۰ هزار میلیارد تومان منابع در نظر 

گرفته شده است.
وی گفت: هزینه بازپرداخت اصل و سود اوراق 
بودجه‌ای و جدید موضوع قانون برنامه هفتم در 
سال آینده حدود ۵۰۰ هزار میلیارد تومان است 
که به همین میزان انتشار اوراق در بودجه دیده 

شده است.

وزیر امور خارجه: 
همسایگان‌ اجازه استفاده از خاکشان

 علیه ایران را نمی‌دهند

 تسنیم- سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به 
اینکه باید جلوی جنایات صهیونیست‌ها در غزه و لبنان گرفته شود، 
گفت: پیام‌ ما کاملًا روشن و شفاف است. رژیم صهیونیستی به دنبال 
گسترش جنگ در منطقه است و ما باید جلوی این فاجعه رو بگیریم.

عراقچی با اشاره به اینکه وضعیت در غزه و لبنان بحرانی است و باید 
حملات این رژیم‌ متوقف بشود، افزود: سیاست حسن همسایگی در 
دولت جدید جمهوری اسلامی‌ایران با قوت ادامه پیدا خواهد کرد. من 
پیام‌های خود را به همه کشورهای منطقه دادم و امروز هم بیشتر در 
کویت درباره آنها صحبت خواهم کرد. وزیر امور خارجه در پاسخ به 
سؤالی در مورد اینکه آمریکا در کویت پایگاه نظامی‌دارد و امکان دارد از 
این پایگاه علیه ایران استفاده کند، گفت: تمام‌ همسایگان ما اطمینان 
دادند که اجازه داده نمی‌شود از کشورهای آنها علیه ما استفاده بشود. 
این انتظاری است که از همه کشورهای دوست و همسایه ما وجود دارد 

و ما آن را نشانه دوستی و صداقت همسایگان خود می‌دانیم.
عراقچی ادامه داد: ما از نزدیک تحرک پایگاه‌های آمریکا را رصد 
می‌کنیم‌ و مراقب پرواز آنها هستیم. اطلاعاتی که در مورد پایگاه آمریکا 

در کویت داریم را به مسئولان کویتی انتقال خواهم کرد.
وی با بیان اینکه ما به دنبال توقف جنگ شامل کل منطقه از جمله در 
غزه و لبنان هستیم، بیان داشت: البته ممکن است مسیرهای مختلفی 
برای هر کدام طی بشود. ما همه این مسیرها را طی می‌کنیم و با 
کشورهایی که در این خصوص فعال هستند در ارتباط هستیم. نماینده 

من در بیروت با اشخاص مختلفی دیدار و رایزنی دارد.
 وزیر خارجه با تأکید بر این موضوع که تصمیم‌گیری در خصوص آتش بس 
توسط خود لبنانی‌ها و فلسطینی‌ها صورت می‌گیرد اعلام کرد که ما 
فقط سعی می‌کنیم‌ کمک‌ کنیم. عراقچی با اشاره به اینکه اگرچه 
تمرکز سفر من بر مسائل منطقه‌ای است اما به صورت طبیعی 
روابط دوجانبه با کویت را هم مرور خواهیم کرد، گفت: زمینه‌های 
همکاری اقتصادی بین دو کشور بسیار است و به اعتقاد ما تحریم‌ها 
هیچ‌ مانعی برای آن نخواهد بود. روابط تجاری ما با کشورهای 
خلیج‌فارس بیش از ده‌ها میلیارد دلار است. به نظر من ظرفیت‌های 
اقتصادی بین ایران و کویت بسیار گسترده است و ما اشتراکات 
بسیاری با هم داریم و البته اختلافاتی هم داریم. مهم‌ این است 
 که اراده ما و کویت این است که اختلافات به صورت مسالمت آمیز 

و در قالب گفت‌وگو حل شود و ما به این مسیر ادامه خواهیم داد.
وی با تأکید بر این موضوع که همه کشورهای منطقه به ما گفتند 
که مخالف هر گونه حمله به ایران هستند، گفت: همه کشورهای 
منطقه مخالف حمله به ایران هستند چه برسد به حمله به 
تأسیسات هسته‌ای که یک‌ جنایت بین‌المللی و مخالف حقوق 
بین‌الملل است. من باز تکرار می‌کنم‌که به هر شکلی که اسرائیل 
به ایران‌ حمله کند ایران‌ همانطور پاسخ خواهد داد. وزیر خارجه 
با بیان این موضوع که جنایت رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا 
و برخی کشورهای اروپایی انجام می‌شود، افزود: هیچ جنایتی 
نمانده که اسرائیل نکرده باشد و متأسفانه با حمایت آمریکا و 
برخی کشورهای اروپایی به این‌ جنایات ادامه می‌دهد که بعضی از 
 این‌جنایات قابل پیگیری بین‌المللی است. حمله به تأسیسات هسته‌ای 
یک‌جرم است حتی تهدید کردن تأسیسات هسته‌ای، هم‌ جرم و هم 
خلاف حقوق بین‌الملل است. عراقچی با اشاره به اینکه رژیم صهیونیستی 
به هیچ قاعده بین‌المللی عمل نمی‌کند، گفت: ما می‌دانیم‌که اسرائیل به 
هیچ قاعده بین‌المللی عمل نمی‌کند و ما دلخوش به قوانین بین‌المللی 
نیستیم و دلخوش نیستیم‌ که این قوانین بتواند جلوی اسرائیل را 
بگیرد. ما برای دفاع از خود و تأسیسات هسته‌ای خودمان ابزارهای 
خودمان را داریم اگر به تأسیسات زیربنایی ما حمله بشود خود دشمن 
 صهیونیستی می‌داند که ما چه اقداماتی را می‌توانیم انجام دهیم.

تشکر رئیس مجلس از رئیس‌جمهور
 برای تقدیم به‌موقع لایحه بودجه به مجلس

ایسنا- رئیس مجلس شورای اسامی‌از رئیس‌جمهور برای تقدیم 
لایحه بودجه ۱۴۰۴ در موعد قانونی تشکر کرد.محمدباقر قالیباف ضمن 
 خیرمقدم به رئیس‌جمهور و هئیت همراهش در مجلس به منظور ارائه لایحه 
بودجه ۱۴۰۴گفت: طبق آئین نامه داخلی مجلس، دولت باید بخش 
اول لایحه بودجه سالیانه را در اول آبان تقدیم مجلس کند. از 
رئیس‌جمهور تشکر می‌کنم که در مجلس حضور پیدا کرد تا لایحه 
بودجه را در موعد قانونی تقدیم کند. وی مجدداً گفت: از آقای 
پزشکیان رئیس‌جمهور و هئیت دولت برای تقدیم بودجه در موعد 
قانونی تشکر می‌کنم. براساس ماده ۱۸۲ اصلاحی آئین نامه داخلی 
مجلس، دولت موظف است لایحه بودجه سالانه کل کشور را در دو 
بخش ماده واحده )مشتمل بر احکام مورد نیاز برای اجرای بودجه کل 
کشور و سقف منابع بودجه عمومی‌دولت به تفکیک درآمدها و واگذاری 
دارایی‌های سرمایه‌‌ای و مالی و اجزای اصلی آنها( و جداول تفصیلی 
شامل ارقام بودجه به مجلس تقدیم کند. بخش اول حداکثر تا اول 
آبان هر سال به مجلس تقدیم می‌شود. بخش دوم نیز حداکثر۱۰روز از 

زمان ابلاغ بخش اول قانون بودجه به مجلس ارسال می‌شود.

وزیر کشور: 

اجازه ندهید پدیده‌های اجتماعی به مسائل امنیتی تبدیل شود

ایسنا- اسکندر مومنی در مراسم معارفه معتمدیان، استاندار 
جدید و تودیع فخاریان به عنوان استاندار پیشین تهران در 
وزارت کشور، یاد شهدای مقاومت از جمله سیدحسن نصرا... 
و یحیی سنوار را گرامیداشت و اظهار کرد: شهادت رهبران 

مقاومت، جبهه مقاومت را متحدتر و مقاومت تر خواهد کرد.
وی ادامه داد: رئیس‌جمهور در دوران فعالیت‌های انتخاباتی 
 موضوعات مختلفی را از جمله وفاق و همبستگی ملی

 مطرح کرد.
اعتقاد وی بر این است که ایران متعلق به همه ایرانیان است 
و اداره کشور باید اداره همه نگاه‌ها و جریان‌های سیاسی، اقوام 

مذاهب صورت بگیرد و بر این اساس، کابینه را انتخاب کردند 
و مجلس به همه کابینه رأی اعتماد دادند. ما هم در وزارت 

کشور باید بر همین سبک عمل کنیم. 
ملاک انتخاب استانداران در عین دارا بودن شرایط عمومی، 
کارآمدی و شایستگی است. اینکه این فرد شایسته از چه تفکر، 

قومیت و مذهب است، تفاوتی ندارد. همه اهل ایران هستیم.
در  سنت  اهل  استاندار  اولین  شد:  یادآور  وی 
کردستان پس از پیروی انقلاب اسامی‌در این دولت 
 انتخاب شد. اولین استاندار عرب در این دولت

انتخاب شد.
 برای اولین بار یک خانم در کردستان فرماندار شد. وفاق 
ملی اعتقاد دولت چهاردهم است. ملاک ما شایستگی است نه 

وابستگی به موضوع خاصی.
وزیر کشور ادامه داد: استان تهران ظرفیت‌ها و اهمیت بسیاری 
دارد. استاندار این استان باید بیشترین قرابت را به وفاق ملی 
داشته باشد. فخاری استاندار قبلی صداقت، سلامت داشته و 

پرکار است. کارنامه وی درخشان است. معتمدیان برای استان 
تهران با فاصله از دیگر گزینه‌ها، نمره بالایی آورد. تهران محل 
آزمون و خطا نیست و استاندار این استان باید کارنامه خوبی 

داشته باشد. 
او در خراسان جنوبی، رضوی، آذربایجان غربی بسیار موفق 
بوده است تحصیل کرده رشته اقتصاد است. سه استان قبلی 
خواهان حضور معتمدیان در استان‌های خود بودند. روحیه وی 

وفاق و تعامل و استفاده از ظرفیت‌هاست.
وی با بیان اینکه »نباید اجازه داد پدیده‌های اجتماعی به 
مسائل امنیتی تبدیل شوند«، گفت: یکی دیگر از ویژگی‌های 
معتمدیان توجه به همین مساله یعنی حل مسائل اجتماعی با 

رویکرد فرهنگی است.
وی با اشاره به چالش‌های استان تهران هم گفت: استان تهران 

مهاجرپذیرترین استان است. 
در استان چالش تأمین آب داریم. حمل و نقل عمومی، ترافیک 
و آلودگی هوا دیگر چالش‌های استان است ولی این چالش‌ها 

قابل حل است. 
افزایش آسیب‌های اجتماعی و حاشیه‌نشینی در استان تهران 
وجود دارد. این چالش‌ها باید در اولویت استاندار باشد. نگاه 

متوازن باید به استان شود.
مومنی ادامه داد: حضور گسترده اتباع در استان چالش دیگری 
است. ساماندهی اتباع مجاز وطرد غیرمجازها در اولویت باشد. 
ما قصد مهاجرستیزی نداریم ولی هیچ کمک بین‌المللی برای 
مهاجرین انجام نمی‌شود و ظرفیت این تعداد مهاجران را 

نداریم.
وی افزود: باید به مردم احترام گذاشته شود. مردم باید تغییر 
را احساس کنند. امروز ما باید بهتر از فردا باشد. احترام به 
 مردم هیچ هزینه‌ای ندارد ولی موجب افزایش اعتماد مردم

می‌شود. 
با وفاق ملی و همبستگی می‌توانیم به اعتلای ایران کمک 
کنیم. تهران ظرفیت‌های زیاد اما چالش‌های مختلف هم دارد 

ولی می‌توانیم بر آنها فائق آییم.

نوبت اول: 02/ 1403/08 سبحان
نوبت دوم: 1403/08/03 شیراز نوین

شهرداری شیراز در نظر دارد اجاره غرفه‌های مشروحه ذیل را از طریق حراج حضوری بصورت اجاره واگذار نماید. لذا متقاضیان می‌بایست جهت اخذ اسناد 
حراج به آدرس شیراز- ابتدای بلوار چمران – قبل از کوچه یک – واحد کپی سازمان سیما منظر فضای سبز شهرداری یا سامانه شفافیت شهرداری شیراز 

مراجعه نمایند.

1- متقاضی می‌بایست قبل از جلسه حراج از محل بازدید و رویت نموده و از کم و کیف محل مورد اجاره مطلع گردد و پیش بینی‌های لازم بخصوص در مورد 
محل اجاره و درآمد را بنماید چرا که پس از ارائه پیشنهاد در کمیسیون حراج هیچگونه عذر و بهانه ای در خصوص جهل و عدم اطلاع پذیرفته نیست.

2- لازم بذکر است اجاره سال دوم  با 20درصد افزایش نسبت به قیمت پیشنهادی سال محاسبه و اخذ می‌گردد.
3- مبلغ سپرده شرکت در حراج: ارائه سپرده شرکت در حراج  به شرح مندرج در جدول فوق الذکر به صورت  ضمانتنامه معتبر بانکی با اعتبار سه ماهه 
به نفع سازمان سيما، منظر و فضاي سبز شهري با شناسه ملي: 14003283624 وكداقتصادي: 411451798868 وي ا فيش واريز نقدی به شماره حساب 

100805504742بانک شهر ، کد مرجع 101660 )ارائه سپرده غیر از موارد اعلام شده مورد قبول نمی‌باشد( که می‌بایست حداکثر تا روز 
پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 1403/08/16 واریز نمایند. شایان ذکر است شرکت کنندگانی که بعد از تاریخ مذکور اقدام به واریز وجه سپرده شرکت 

در حراج نمایند، مجاز به شرکت در حراج نمی‌باشند.
4- شرکت کنندگان می‌بایست سپرده فوق را حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ 1403/08/16 به واحد قراردادهای سازمان تحویل نمایند .شایان ذکر است به 

سپرده‌های بعد از تاریخ مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد.
5- برنده حراج می‌بایست در زمان انعقاد قرارداد 10% مبلغ کل قرارداد را بعنوان تضمین حسن انجام تعهدات به صورت ضمانتنامه بانکی یا واریز وجه نقد 

ارائه نماید.
6- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به حراج و نحوه پرداخت مبلغ اجاره بهاء در اسناد حراج مندرج گردیده است.

7- بديهي است هزينه کارشناسی و آگهي بعهده برنده حراج خواهد بود .
8- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار است. دراین صورت سپرده شرکت در حراج مسترد می‌گردد.

9- حراج راس ساعت 14 مورخه 1403/08/19 واقع در چهارراه خلدبرین،شهرداری منطقه یک، طبقه سوم، سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز 
می‌باشد.

10- ارائه فیش واریزی، کارت شناسایی و کارت پایان خدمت و اسناد ممهور به مهر و امضاء متقاضیان در روز حراج الزامی‌است. 
شناسه آگهی :1811737

                                                                                                                                                   -1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين‌الملل شهرداري شيراز   

                    آگهی تجدید حراج حضوری 1403-965
نوبت اول: 1403/08/01 شیراز نوین

نوبت دوم: 1403/08/02 سبحان
شهرداري منطقه سه شيراز در نظر دارد نسبت به خرید مصالح 
مورد نیاز کارهای امور شهری از طريق برگزاری مناقصه عمومی‌در 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد (با شماره فراخوان 
2003096688000723 به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. 
‌لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه و 
تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در 
سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء 
مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی‌است. ضمناَ 
در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 32263208-071 

آماده پاسخگويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 50/839/000/000 ریال

- مدت قرارداد: 4 ماه 
- شرایط شرکت کنندگان: کلیه تولیدکنندگان و فروشندگان دال 
بتنی و موزاییک و تک لبه ی بتنی دارای سابقه مرتبط با موضوع 
مناقصه)سوابقی مورد تأیید شهرداری می‌باشد که با دستگاه‌های 

اجرای باشد(
- محل انجام کار: محل تخلیه در انبار خیابان کاوه می‌باشد. 

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 5/084/000/000 ريال بصورت 
ضمانت نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 
100805504742 مرجع 100437 بانک  شهر شعبه شهید چمران  

بنام شهرداری شیراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 10% مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت 
حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی 

اخذ می‌گردد.
- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد : متقاضیان میتوانند 

حداکثر تا ساعت 00: 15 روز چهار شنبه مورخ 1403/08/09 از 
طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد 

مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 00: 15 روز دوشنبه مورخ 1403/08/21 می‌باشد. 
شرکت کنندگان می‌بایست سپرده شرکت در مناقصه را به صورت 
فیزیکی تا قبل از برگزاری کمیسیون به آدرس شیراز، خیابان 
‌ساحلی، حدفاصل پل هجرت و پل علی ابن حمزه شهرداری منطقه سه 

تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت  00: 13  
مورخ 1403/08/22 در  محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات 

اداره کل حقوقی شهرداری شیراز می‌باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت 

می‌باشد.
- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت و تعدیل داده نخواهد شد.

- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار ميباشد در 

اینصورت سپرده‌ها مسترد می‌گردد.
- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و 
تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری 

می‌باشد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه 

مندرج است.
 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می‌باشد.
نام در سایت ثبت  به  مناقصه موظف  برنده   - 

 vendor.shiraz.ir می‌باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در 

سامانه: مرکز تماس: 1456  
شناسه آگهی:1811293

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين‌الملل شهرداري شيراز   

               تجدید آگهي مناقصه عمومي   1403-955

مبلغ سپرده شرکت در حراج )ریال(متراژ )مترمربع(مدت اجارهموضوعردیف

212700/000/000 سالمحل استقرار غرفه فروش تنقلات واقع در بوستان آزادی ضلع بلوار آزادی1

212700/000/000 سالمحل استقرار غرفه فروش اغذیه واقع در بوستان آزادی ضلع بلوار آزادی2



گروه خبر- نجمه قنبری
یدا... بوعلی، فرمانده سپاه فجر استان فارس در نشست خبری با 
 اصحاب رسانه ضمن گرامیداشت شهدای هشت سال دفاع مقدس
و شهدای طوفان‌الاقصی، یادآور شد رسانه زبان گویای امروز 
است و بدون تردید همه اقدامات بدون رسانه ابتر می‌ماند. وی 
سپس خلاصه‌ای از آنچه در یکسال گذشته در راستای برگزاری 
کنگره پانزده‌هزار شهید استان فارس، اتفاق افتاد داد را بیان 
کرد.فرمانده سپاه فجر استان فارس با بیان اینکه این کنگره 
 از چهارم تا دهم آبان‌ماه برگزار می‌شود، بیان کرد: تاکنون

۷ هزار و ۴۳۰ بزرگداشت شهدا در قالب یادواره خانگی، محله، 
طایفه، دانشگاه، مدرسه، استان، دهستان، بخش و قشر برگزار 
شده است. همچنین ۵۲ یادواره یگان‌های رزم، ۴۷ اجلاسیه 
قشری، ۳۷ یادواره شهرستانی، ۱۵ اجلاسیه ملی و بین‌المللی 
که شامل شهدای ادیان، شهدای اهل سنت، شهدای زنان، 

شهدای ارتش و شهدای خبرنگار محور مقاومت در راستای 
دومین کنگره ۱۵ هزار شهید استان فارس اجرا شده‌ است. 
بوعلی با بیان اینکه درصد قابل توجهی از جمعیت استان 
فارس در یادواره‌ها حضور و مشارکت داشتند، گفت: یکی 
از ویژگی‌های این یادواره بهره‌گیری از ظرفیت‌های جوامع 
هنری، دانشگاهی، حوزه‌های علمیه، مدارس و اقشار گوناگون 

برای برگزاری یادواره‌ها و اجلاسیه‌ها بوده است.
دبیرکل کنگره ملی ۱۵هزار شهید استان فارس افزود: برپایی 
۱۵هزار محفل قرآنی، برنامه‌ریزی برای پرورش ۱۵هزار حافظ 
قرآن، برنامه‌ریزی برای ساخت ۱۱۵دارالقرآن و نیز برگزاری 
یادواره شهدای قرآنی با دعوت از ۵هزار حافظ قرآن از سراسر 
کشور و تجلیل از ۴۷۰حافظ قرآن در حرم مطهر شاهچراغ)ع( 
از برنامه‌های کمیته قرآنی دومین اجلاسیه ۱۵هزار شهید 

استان فارس بوده است.
 وی تشریح کرد: فراخوان رقابت به منظور شناسایی 
استعدادهای هنری در کشور با موضوع دفاع مقدس و 
 کشف ۱۸۵ هنرمند در قالب برنامه »راوی شو« و تولید
۷ برنامه ۶۰ دقیقه‌ای برای پخش از شبکه‌های ملی و استانی 
و همچنین تولید مجموعه تلویزیونی »روز خون« با موضوع 
 حمله تروریستی به حرم مطهر شاهچراغ)ع( در ۷ قسمت
۴۰ دقیقه‌ای، تهیه ۲۲ فیلم مستند، تولید ۷ فیلم کوتاه، تولید 

۲ فیلم بلند داستانی، تولید ۳۱۳ دقیقه جلوه متحرک، طراحی 
و اجرای ۲۰ پوستر گرافیکی با استفاده از هوش مصنوعی، 
ترسیم ۲۳ تابلوی انتزاعی رنگ روغن و برگزاری جشنواره 
بین‌المللی رادیوتئاتر از برنامه‌های کمیته‌های فرهنگی، هنری 

و رسانه است.
فرمانده سپاه فجر استان فارس خاطرنشان کرد: اجرای برنامه 
»شب‌های پرستاره«، راه‌اندازی ارکست سمفونیک با ۱۵قطعه 
در سطح کشور و سمفونیک شهدای مقاومت فارس، استفاده 
از ظرفیت صدا و سیما در راستای تبیین سیره شهدا در قالب 
۵۳ برنامه تلویزیونی، تولید ۶۲ برنامه رادیویی با عنوان یادواره 
عاشقی، تولید ۱۷۶ برنامه رادیویی به عنوان خاکریز خاطره، 
اجرای ۴۳ نمایش رادیویی، تولید ۳ قطعه موسیقی، ۵ نمایش 
خیابانی، برگزاری جشنواره تئاتر کشوری، برگزاری جشنواره 
سرود کشوری با مشارکت ۲۵۰ هنرمند و اجرای ۲۷ نمایش 
میدانی از دیگر برنامه‌های کمیته‌های فرهنگی هنری و رسانه 

بوده است.
بوعلی درخصوص نشر و تألیف کتاب اظهار کرد: تألیف ۲۵۰ 
عنوان کتاب با مشارکت انتشارات معتبر کشوری، ۲۶ کتاب 
صوتی، برگزاری ۸ پویش کتابخوانی در سطح ملی و استانی، 
تشکیل شبکه نویسندگان استان فارس، راه‌اندازی فروشگاه 
کتاب در شیراز و تشکیل گروه‌های کتابخوانی در استان از 

برنامه‌های کمیته تألیف بوده است.
وی جمع‌آوری ۴۹۶ هزار و ۹۴۶ سند از شهدا، جانبازان و 
آزادگان؛ آغاز طرح سرگذشت پژوهی؛ تهیه ۷ هزار و ۸۱۹ 
مصاحبه با خانواده شهدا و جانبازان؛ شناسایی یک‌هزار و ۶۰۰ 
محتوا با موضوع ایثار و مقاومت، تهیه آلبوم اسناد و عکس‌های 
شهدا و تقدیم به خانواده‌های آنان را از برنامه‌های کمیته 

جمع‌آوری اسناد اعلام کرد.
فرمانده سپاه فجر استان فارس درخصوص برنامه‌های تکریم 
ایثارگران نیز اظهار کرد: تهیه ۱۵هزار قاب هوشمند از شهدا، 
۲۴ هزار و ۵۰۰ دیدار تکریم از خانواده شهیدان و جانبازان، 
تهیه مدال افتخار برای ۱۵ هزار شهید فارس و تدارک سفر 
زیارتی برای ۱۸۵ نفر از خانواده شهدا از برنامه‌های کمیته 

تکریم بوده است.
بوعلی از راه‌اندازی سایت کنگره شهدای فارس هم خبر داد 
و سپس افزود: نصب تابلوی کوچه شهدای ادیان از کارهای 
ویژه‌ای بود که در این مراسم ۷۰ نفر از بزرگان ادیان حضور 
داشتند. وی در پایان با بیان اینکه تلاش بر استفاده از 
تمامی‌ظزفیت‌‌های استان در حوزه‌‌های مختلف فکری، مکانی، 
امکانی و هنری بود، خاطر نشان کرد: تا آنجا که توانستیم 
اقدامات را ذیل بیست و چهار کمیته انجام دادیم که امیدواریم 

به نحو احسن شاهد نتایج آن باشیم. 

 معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شیراز گفت: دانشگاه شیراز 
در حال حاضر ۱۲ قرارداد با دانشگاه‌های روسیه دارد، اما 
برای برخی همکاری‌ها مجبور به پیش‌بردن بدون مجوز 

رسمی‌هستیم.
علی حفیظی در همایش معاونان پژوهش و فناوری که 
در دانشگاه الزهراء)س( برگزار شد، به تشریح وضعیت 
تأمین مالی گرنت‌های دانشگاه‌ها پرداخت و اظهار کرد: 
امسال وضعیت مالی دانشگاه‌ها نسبت به دو سال گذشته 
بسیار بهتر شده است. با این حال، چالش اصلی، پرداخت 
منظم و پیوسته گرنت‌ها است. در طول سال، مخصوصاً 
 در چهار یا پنج ماه اول، ممکن است دانشگاه‌ها منابع 
کافی نداشته باشند و تخصیص بودجه پژوهشی در 
اولویت قرار نگیرد. حفیظی به یک مدل موفق در دانشگاه 
 همدان اشاره کرد که طی آن دانشگاه وارد تعامل با 

بانک‌ها شده است.
وی توضیح داد: دانشگاه شیراز از طریق کارت‌های گرنت به 

 اساتید خود منابع مالی تخصیص می‌دهد. قبلًا با یکی از بانک‌ها 
همکاری داشتیم اما اکنون با بانک دیگر وارد تعامل شدیم.

وی افزود: حساب‌ها به نام اساتید باز شده اما دانشگاه اختیار 
نظارت و مدیریت آن‌ها را به عهده گرفته است. بانک متعهد 
شده است در قبال رسوب مالی موجود، ۷۰درصد آن را با نرخ 
سود صفر درصد به دانشگاه اختصاص دهد تا برای پرداخت 

گرنت‌ها استفاده شود.
 پرداخت قسطی گرنت‌ها و استفاده از اعتبار بانکی

حفیظی اعلام کرد: تاکنون توانسته‌ایم دو سال و نیم از بدهی 
گرنت‌ها را تسویه کنیم و آماده‌ایم اولین قسط گرنت‌های 
امسال را پرداخت کنیم. این قسط حدود ۱۲ میلیارد تومان 

است و از محل اعتبار بانکی تامین می‌شود.

 لزوم ارتقاء همکاری‌های علمی‌‌و نوآوری
وی در ادامه گفت: ما باید مانند دهه‌های گذشته، مجدداً 
در مسیر خیزش علمی‌حرکت کنیم. در حوزه‌های نوآوری و 
فناوری نیز باید سرمایه‌گذاری بیشتری انجام شود. هر چند 
وزارت علوم در این زمینه گام‌هایی برداشته است اما باید این 

روند ادامه پیدا کند.
 چالش‌های بین‌المللی و تعاملات علمی

حفیظی به تعامات علمی‌بین‌المللی اشاره کرد و گفت: 
توسعه همکاری‌های بین‌المللی برای ما بسیار حیاتی است 
اما گرفتن مجوزهای لازم از وزارت علوم و دیگر مراجع بعضاً 
دشوار است. به عنوان مثال، دانشگاه شیراز در حال حاضر ۱۲ 
قرارداد با دانشگاه‌های روسیه دارد، اما برای برخی همکاری‌ها 

مجبور به پیش‌بردن بدون مجوز رسمی‌هستیم.
 ارتقای پژوهش‌های جهت‌دار

حفیظی بر اهمیت پژوهش‌های برنامه‌محور و جهت‌دار تأکید 
کرد و گفت: در دهه‌های گذشته، بسیاری از پژوهش‌ها صرفاً 
برای تولید مقاله انجام می‌شدند. اما اکنون باید به سمت 
پژوهش‌هایی حرکت کنیم که هدفمند بوده و در نهایت به 

نوآوری‌های صنعتی و تولیدی منجر شوند.
وی خاطرنشان کرد: یکی از بزرگ‌ترین مشکلات فعلی 
 ایران در مقایسه با دیگر کشورها، پایین بودن نرخ 
 تبدیل مقالات به اختراعات و پتنت‌ها است. در دنیا از هر ۱۰ مقاله
یک پتنت حاصل می‌شود، اما در ایران این عدد از هر 

۱۰۰۰مقاله است.

فرمانده سپاه فجر استان فارس تشریح کرد:

برنامه‌های دومین کنگره ۱۵هزار شهید فارس
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سرمایه‌گذاران، مجاهدان عرصه اقتصاد هستند 100
که باید از ظرفیت آنها درپروژه‌ها بهره ببریم 
و در این مسیراز ظرفیت‌‌های قانونی برای 
همراهی سرمایه‌گذاران استفاده کنیم. در 
انتخاب مدیران و تغییر و تحولات هیچ عجله 
ای ندارم اما چند فاکتور مهم بسیار مدنظر 
است که مدیران در صورت همخوانی با این 
ارزیابی‌‌ها هیچ تغییری نخواهند کرد. این دو 
نکته از موارد مطرح شده استاندار جدید فارس 

در اولین جلسه شورای اداری استان بود. 
حسینعلی امیری،استاندار فارس در حاشیه 
این جلسه در پاسخ به سؤال خبرنگار سبحان 
درباره ویژگی مدیریت نماینده عالی دولت در 
استان فارس در تحقق شیراز و فارس، بهشت 
سرمایه‌گذاران گفت: استان فارس دارای 
امکانات بسیاری است و بعضاً اهالی متمکن 
 استان فارسی که در حوزه خلیج فارس ساکن 
و علاقمند به حوزه سرمایه‌گذاری به استان 
هستند را باید با بسته‌‌های سرمایه‌گذاری دعوت 
به همکاری در بخش اقتصادی استان کنیم. او 
در پاسخ به این پرسش که ملاک استاندار 
فارس در انتخاب مدیران چیست؟ گفت: 
شخصاً از کسی بدم نمی‌آید و تلاش می‌کنم 
در هر فرد ویژگی‌هایی مانند اصالت خانوادگی، 
تعهد، تخصص، تقوا، ادب، جوانمردی مناسبات 
انسانی، فسادستیز بودن در انتخاب مدیران 
مدنظر باشد. همچنین مدیران فعلی با 
این گزینه‌ها سنجیده می‌شوند. در صورت 
همخوانی با این موارد بیان شده، دلیلی برای 
تغییر مدیران فعلی نمی‌بینم. استاندار فارس با 
بیان اینکه در حال بررسی گزینه‌‌های پیش رو 
هستم، عنوان کرد: تصمیم‌‌های هیجانی برای 

انتخاب مدیران نخواهم گرفت و گزینه‌‌های 
مدیریتی ارزیابی می‌شوند تا در یک مسیر 
کارشناسی دقیق مدیران جدید انتخاب شوند. 
حسینعلی امیری با اشاره به گفتمان وفاق ملی 
دولت چهاردهم گفت: در شرایط امروز، این 
گفتمان یک انتخاب نیست بلکه یک ضرورت 
انکارناپذیر است. حسینعلی امیری در نخستین 
شورای اداری فارس پس از معارفه خود، با بیان 
اینکه اگر حکمرانی آموخته به حکمت نباشد 
تنظیم روابط که مهمترین هدف آن است را 
محقق نمی‌کند یا هزینه‌های بسیار سنگینی را 
برای رسیدن به هدف تحمیل می‌کند، گفت: 
حکمرانی مانند منشوری است که دارای ماهیت 
واحد، اما جلوه‌های متفاوت و متعددی است. 
وی با بیان اینکه نظریه و عمل منطقی دولت 
در قالب حکمرانی ظهور و بروز پیدا می‌کند، 
عنوان کرد: در حکمرانی، فلسفه سیاسی و 
نظریه اجتماعی منجر به اداره عمومی‌‌دولت 
می‌شود و حکمرانی به عنوان پلی میان این دو 

ایفای نقش می‌کند. استاندار فارس با اشاره به 
 اینکه در حکمرانی با چالش‌های زیادی روبه‌رو 
هستیم، افزود: حکمرانی ادبیات وسیعی از 
گستره علوم اجتماعی را در برمی‌گیرد و هنر 
مدیر این است که بتواند به نحوی مدیریت کند 

که تبدیل به تنظیم روابط شود. 
امیری خاطرنشان کرد: هنر حکمرانی و مدیریت 
در قالب تنظیم روابط باید به شکلی تنظیم شود 
که هر مدیری در حوزه ماموریت خود نسبت 
به مسئولیتی که دارد بتواند توازن ایجاد کند. 

 استاندار فارس با تأکید براینکه وفاق ملی امروز 
برای ما یک انتخاب نیست، بلکه یک ضرورت 
اجتناب‌ناپذیر است، تصریح کرد: یکی از 
مهمترین مؤلفه‌های امنیت ملی در هر کشوری 
مردم آن هستند بنابراین قدرت موشکی، 
نیرو‌های نظامی، شرایط  تسلیحات دفاعی، 
ژئوپلتیک و موقعیت جغرافیایی و مواردی از 
این قبیل اگرچه بسیار در امنیت کشور مهم 
هستند، اما اگر مردم و حمایت مردمی‌‌را همراه 

خود نداشته باشیم به درستی نمی‌توان از این 
مؤلفه‌ها استفاده کرد بنابراین اگر مردم را 
همراه خود داشته باشیم مطمئن باشید، هیچ 
کسی نمی‌تواند به کشور طمعی داشته باشد. 
وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
اینکه رژیم صهیونیستی از تمام مرز‌ها و قانون 
و قواعد گذر کرده است، گفت: مطمئن باشید 
اسرائیل تنها نیست و برخی کشورها از او 
حمایت می‌کنند و بدشان نمی‌آیند که جنگ را 
به کشور ما هم بکشانند، اگر چه نیرو‌های مسلح 
ما بیدار هستند و قدرت بالای تسلیحاتی کشور 
چنین جراتی را به آنها نمی‌دهد، اما اقتضای امر 
در این شرایط وفاق، همراهی، همدلی پشتوانه 

و حمایت مردمی‌را حکم می‌کند.
 امیری همچنین آموزش مدارا و مماشات، 
توصیه به سعه صدر، پرهیز از رفتار‌ها و 
کردار‌های هیجانی تند و خشن، تداوم اقدامات 
خوب و عدم تقابل سیاسی را از ویژگی‌های 
گفتمان وفاق ملی دولت چهاردهم برشمرد 
و گفت: به دنبال شروع و آغاز دیگری 
نیستیم و معتقدیم کار‌ها و پروژه‌های خوب 
باید تداوم یابد. استاندار فارس با تأکید 
 بر اینکه رئیس دولت چهاردهم هیچ‌گاه 
صحبت از معجزه در حل و فصل مشکلات 
اقتصادی نکرده است، گفت: باید براساس 
واقعیت و امکانات مسیر کشور را تعیین کرد 
و امروز تأکید دولت برای اداره امور کشور 
مبتنی بر عقلانیت، خردورزی، دانش‌محوری و 

کارشناسی است.
 استاندار فارس به رساله شیخ اشراق 
در باب عشق هم اشاره کرد و گفت: ما در 
جامعه نیازمند عشق ورزیدن به یکدیگر هستیم 
و در گستره تمام مناسبات اجتماعی باید این 

مهم ظهور وبروز پیدا کند تا به یک جامعه 
پرنشاط دست یابیم. 

امیری تأکید کرد: همه افراد جامعه شهروند 
هستند و باید صدای آنها شنیده شود. اگر 
کسی صدایش را بلند کرد آن را اهانت به نظام، 
حاکمیت و خود فرض نکنیم بلکه باید با سعه 
صدر و صبوری که در همه جا معجزه می‌کند با 

مسائل برخورد کنیم.  
 او مجدداً تأکید کرد: نباید در مقابل ارباب رجوع 
غیض کرد و یا برخورد نامناسبی انجام داد، چرا 
که انسان اسیر انسان است و اگر خوب برخورد 
کنیم بسیاری از مسائل قابل حل خواهد بود. 
استاندار فارس در ادامه از مدیران استان 
خواست در انتخاب همکاران خود انسان‌های 
شریف، پاکدست و کسانی که ضدفساد بوده و 
احساس ارزشمندی می‌کنند را انتخاب و در 
انجام اقدامات نیز اولویت‌بندی را در دستور کار 

خود قرار دهند.
 امیری با بیان اینکه جمعیت استان فارس 
جوان نیست، خواستار تدبیر دستگاه مسئول در 
این زمینه شد و در ادامه تبعیض ناروا در توزیع 
امکانات را از دیگر مشکلات استان دانست و 
گفت: ناترازی‌هایی در توزیع امکانات وجود دارد 
 که نشان می‌دهد به عدالت فکر نکرده‌ایم و این 
ناترازی در حوزه آموزش و ورزش بیش از سایر 

بخش‌ها است. 
استاندار فارس با بیان اینکه امروز مهمترین 
نیاز مردم نشاط است، از دستگاه‌های فرهنگی، 
صداوسیما و بخش‌های مرتبط خواست 
بستر‌های ایجاد نشاط و بالا بردن روحیه مردم و 
شادابی جوان، نوجوانان و کودکان را در دستور 

کار خود قرار دهند.

س‌: طاهره حیاتی
عک

تصمیم عقلانی و بدون هیجان
استاندار فارس در پاسخ به سبحان تشریح کرد: 

شروط تغییر یا عدم تغییر مدیران استان

دیدار مدیرکل صداوسیمای فارس با خانواده 
شهیده کرباسی، بانوی شیرازی جبهه مقاومت

 مدیرکل صداوسیمای فارس با خانواده شهیده کرباسی از شهدای 
جبهه مقاومت دیدار و گفت‌وگو کرد. رئوف با حضور در منزل 
خانواده شهیده کرباسی از مقام شامخ این بانوی شیرازی و 
همسرش تجلیل کرد. مدیرکل صداوسیمای فارس با بیان جمله 
 ای از شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی که کسی شهید می‌شود 
که شهیدانه زندگی کند، گفت: مطالعه در زندگی این شهیده نشان 

می‌دهد که او اینگونه زیست و مجاهدانه به شهادت رسید. 
رئوف با بیان اینکه شرورترین‌‌های دنیا این بانوی مکرمه و همسرش را 
ترور می‌کنند، افزود: شهادت او ثابت کرد که هرکس به خداوند عشق 
 بورزد خدا نیز به او عشق می‌ورزد و شهادت پاداش مجاهدت‌‌های او
بود. مدیرکل صداوسیمای فارس گفت: شهیده کرباسی رهنمودهای 
 امام و رهبری را بخوبی درک کرد و گام در این مسیر پرافتخار
گذاشت. حاج حسین کرباسی، پدرشهیده معصومه کرباسی هم با قدردانی 
از حضور مدیرکل صداوسیمای فارس گفت: شهیده کرباسی و همسرش 
از نخبه‌‌های علمی‌‌فعال بودند و درکنار هم برای هدف مشترک مبارزه 
کردند و به شهادت رسیدند. معصومه کرباسی بانوی شیرازی به همراه 
همسرلبنانی اش که هر دو از نخبگان علمی‌‌بودند، چند روز پیش در حمله 
 پهپادی رژیم صهیونیستی در جونیه لبنان به فیض شهادت نایل آمدند.

شهردار منطقه ۴ خبر داد:
انتقال کارخانه سیمان شیراز به خرامه تا پایان امسال

شهردار منطقه۴ شیراز از انتقال کارخانه سیمان این کلان‌شهر تا 
پایان امسال به نزدیکی‌های خرامه خبر داد.سیدمحمدجواد افضلی در 
حاشیه میز خدمت منطقه ۴ شهرداری شیراز گفت: یکی از مواردی 
که در این جلسه مطرح شد، بحث انتقال کارخانه سیمان بود که طبق 
تصمیمی‌که در استان فارس گرفته شده و نظر شهردار شیراز و هماهنگی 
که با کارخانه سیمان صورت گرفته است تا آخر امسال انتقال کارخانه 
به نزدیک خرامه انجام می‌شود. وی افزود: موضوع دیگری که در این 
جلسه مطرح شد، استفاده از سانس‌های ورزشی و چمن‌های مصنوعی 
شهرداری برای اهالی ساکن در محله کشن بود است که قرار شد در 
اختیار شهروندان ساکن در این منطقه قرار گیرد. افضلی تصریح کرد: 
نگاه شهرداری بر تکریم شهروندان و مشارکت آنان در عمران و آبادانی 
شهر با پرداخت به موقع عوارض است و هر زیرساختی که ایجاد شود 
برای آسایش آنان است و جهت استفاده در اختیار آنان قرار می‌گیرد. 
نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسامی‌‌نیز در حاشیه این میز 
خدمت گفت: تلاش می‌کنیم در این مدت که وکالت مردم بر عهده داریم 
در محلات مختلف حضور یافته و با حضور مسئولان مسائل و مشکلات 
را از نزدیک بررسی کنیم و آن مسائلی که امکان برطرف کردنش وجود 

دارد در آن جلسه نسبت به رفع آن اقدام کنیم.

تعیین تکلیف تسهیلات واحدهای تولیدی در فارس
در راستای تحقق شعار »جهش تولید با مشارکت مردم« با پیگیری‌های 
انجام شده از سوی بازرسی کل استان فارس مشخص شد که پرداخت 
تسهیلات تبصره )۱۸( و اشتغالزایی در راستای شعار سال و حمایت 
از تولید بنا به دلایلی از سوی بانک‌ها مسکوت مانده است.با توجه به 
رویکرد بازرسی کل استان فارس در راستای حمایت از تولید ملی و 
سرمایه‌گذاری مشروع اقدامات لازم از سوی بازرسی انجام و بررسی این 
موضوع در دستور کار قرار گرفت. در بازرسی‌های انجام شده مشخص شد 
که برخی تسهیلات از محل بند)الف( تبصره )۱۸( به علت عدم تکمیل 
پرونده و نواقص پرداخت نشده است بر همین اساس این موضوع در قالب 
پیشنهاداتی به متولیان امر اعلام که در نهایت ورود بازرسی منجر به 
تعیین تکلیف پرونده‌های مذکور )۴ فقره( به مبلغ ۲۵۰ میلیارد ریال شد.

مدیرکل میراث فرهنگی فارس:
 نشریه »دانش حفاظت و مرمت« 

در دست انتشار است
 مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس گفت: با هدف 
فراهم کردن زمینه‌ای مناسب برای ارتقای دانش حفاظت و مرمت در استان 
فارس و تقویت ارائه دستاوردهای تحقیقاتی پژوهشگران، چاپ نشریه‌ای 
تخصصی در این حوزه با عنوان »دانش حفاظت و مرمت« در دست انتشار 
است.  محمد ثابت اقلیدی اظهار کرد: مرمتگران و پژوهشگران حوزه حفاظت 
و مرمت میراث فرهنگی می‌توانند گزارش‌ها و پژوهش‌های علمی‌خود را 
برای چاپ در نشریه ارائه کنند. وی افزود: نشریه »دانش حفاظت و مرمت« 
این مقاله‌ها و گزارش‌های علمی‌‌را با هدف جمع‌آوری مطالب و گزارش 
تحصصی این حوزه منتشر می‌‎کند. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی فارس ادامه داد: همراهی اندیشمندان حوزه پژوهشی 
حفاظت و مرمت در سراسر کشور، زمینه‌ساز ارتقای کیفیت نشریه در 
مسیر پیش‌روی آن خواهد بود. او از فعالان و علاقه‌مندان مرمتگری میراث 
تاریخی خواست تا مقالات، گزارش‌های علمی، طرح‌های مرمت فاخر و 
توصیف‌های خود از یک مرمت خاطره‌انگیز را تا ۳۰ آذر ماه پیش رو ارسال 
Mirasmoavenatfars@ کنند. ثابت اقلیدی اعلام کرد: آدرس ایمیل

gmail.com و شماره تلفن ۰۹۳۶۳۲۴۹۵۶۸ مربوط به مرکز رویداد 
معاونت میراث فرهنگی استان فارس پذیرای آثار علاقه مندان است.

 مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس:
امروز زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهدا

 بر همه ما فرض است
 بنیاد مسکن انقلاب اسامی استان فارس با برگزاری یادواره شهدای 
بنیاد مسکن به استقبال برگزاری کنگره سرداران و ۱۵هزار شهید استان 
فارس رفت. سید علیرضا حمیدی، مدیر بنیاد مسکن استان فارس در 
آئین گشایش یادواره شهدای بنیاد مسکن با تقدیر از حضور مدیران، 
 یادگاران شهدای بنیاد مسکن، خانواده شهدا و ایثارگران، مدیران و
دست‌اندرکاران برگزاری این یادواره اظهار کرد: امروز زنده نگه داشتن 
یاد و خاطره شهدا بر همه ما فرض است. زنده نگه داشتن فرهنگ ایثار و 
شهادت موضوعی است که روشنگر راه همه خدمتگزاران به نظام مقدس 
جمهوری اسامی در راه تعالی ارزش‌های شهید و شهادت است. مدیرکل 
بنیاد مسکن استان فارس با بیان اینکه امام حسین)ع( به بشریت درس 
 آزادگی و عزتمندی آموخت گفت: همه مسلمانان به اهل بیت پیامبر )ص( 
ارادت قلبی دارند. امام حسین)ع( با قیام خود درس آزادگی، ایستادگی، 
استقامت، مبارزه با ظالم و فساد و دفاع از مظلوم برای همه ما آموخت و 
نشان دادند که مرگ با عزت بهتر از زندگی با ذلت است. امروز نیز در غزه، 
لبنان و مناطقی از سوریه و ضاحیه بیروت صحنه مقابله ظالم و مظلوم 
است، امروز همه ما شاهدیم که چگونه فرهنگ ایثار و شهادت بر توسعه 

طلبی های رژیم صهیونیستی غالب و پیروز می شود. 
حمیدی در ادامه با تقدیر از حضور خانواده شهدا و ایثارگران در این 
یادواره، برگزاری یادواره شهدای بنیاد مسکن را استقبال از کنگره سرداران 
 و ۱۵ هزار شهید استان فارس دانست و افزود: دومین کنگره ۱۵ هزار 
شهید فارس از چهارم تا دهم آبان ماه در شیراز برگزار خواهد شد و 
همه ما وظیفه داریم برای بهتر برگزار شدن این کنگره همه تلاش خود 
را بکار گیریم. امیر جاهدی، جانشین فرماندهی سپاه فجر استان فارس 
نیز در ادامه این یادواره با تقدیر از خانواده شهدا و ایثارگران و مدیران 
و کارکنان بنیاد مسکن انقلاب اسامی استان فارس اظهار داشت: در 
راستای برگزاری کنگره سرداران و ۱۵ هزار شهید استان فارس بالغ 
بر هفت هزار و ۴۳۰ برنامه در قالب این اجلاسیه برگزار شده است. 
 دومین کنگره ۱۵ هزار شهید استان فارس از چهارم لغایت دهم آبان ماه 
در شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان فارس واقع در شهرک گلستان 
برگزار خواهد شد و از ظرفیت های مختلف استان حداکثر بهره‌برداری 

انجام شده است. 

 بالا خره طلا بخریم یا نه؟ سؤالی است که برخی از سرمایه‌داران 
 خرد برای حفظ دارایی خود در شرایط تورمی ‌دنبال می‌کنند
اما به‌گفته فعالان حاضر در بازار طلا و ارز هم‌اکنون قیمت‌ها 
در این بازار حباب بی‌سابقه ای را تجربه می‌کند و ریسک 
خرید به‌شدت افزایش یافته است چراکه معلوم نیست الان 
این نرخ‌ها تا چه‌ حد درست یا غلط باشد، پس بهتر است 
با خرید هیجانی و افزایش تقاضا به التهاب این بازار کمک 
نکنیم. افزایش قیمت‌ها در بازار طلا و ارز و ثبت رکورد‌های 
جدید و البته نجومی‌ در این بازار‌ها به‌خصوص برای انواع 
قطعات سکه و طلا موجب شده فعالان بازار و کارشناسان 
اقتصادی بر پرریسک بودن معاملات در این شرایط تأکید 

کنند. 
هرچند عامل اصلی افزایش قیمت طلا و سکه مخصوصاً 
در روز‌های اخیر ناشی از افزایش محسوس قیمت طلای 
جهانی و صعود اونس طلا به کانال ۲ هزار و ۷۲۲ دلاری 

است، اما بخشی از این افزایش قیمت‌ها هم به‌خاطر افزایش 
قیمت ارز در بازار و بخشی دیگر به دلیل تدوام شرایط 
جنگ بین روسیه و اوکراین و ادامه جنایت های اسرائیل 
به لبنان و ترور رهبران حزب‌ا... است. طلا و سکه هم‌اکنون 
در مرزی قرار گرفتند که امکان ریزش بالایی دارند چراکه 
در این سقف‌ها ریسک خرید به‌شدت بالا رفته است. سکه 
روز گذشته کانال ۵۵ میلیون تومان را رد کرد. حباب 
سکه الان بالای ۱۲ میلیون تومان برآورد می‌شود؛ هر 
گرم طلای ۱۸عیار نیز در کانال ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار 
 تومان قیمت خورده و دلار هم وارد کانال ۶۴ هزار تومان 

شده است. 
آنچه در روز‌های اخیر در بازار سکه به ثبت می‌رسد، این 
نگرانی را افزایش داده که در صورت خرید در قیمت‌های بالا 
احتمال متضرر شدن هم بالا می‌رود چرا که رشد‌های شارپی 
به این صورت ریسک ریزش بالایی هم دارند. مشاهدات 
میدانی نشان می‌دهد جو خرید سکه هم بین مردم و هم 
بین دلال‌ها افزایش یافته است. این در حالی است که بانک 

مرکزی به‌طور هفتگی و دو بار در هفته حراج سکه دارد و 
مردم می‌توانند از طریق مرکز مبادله نسبت به خرید انواع 

قطعات سکه اقدام کنند. 
 حضور در جایگاه خریدار پرضررتر است

 از سوی دیگر افزایش فاصله قیمتی کف و سقف دلار 
سیگنال مهمی‌است که خریداران باید به آن توجه کنند 
 چراکه افزایش این فاصله یعنی بازار پرنوسان است و ریسک 
معامله بالاست. در چنین شرایطی حضور در جایگاه خریدار با 
ضرر همراه می‌شود، چراکه با یک خبر فاز بازار تغییر خواهد 
کرد، بنابراین ورود به بازار در شرایط ملتهب اصلًا توصیه 
نمی‌شود. موضوع مهم دیگری که موجب ایجاد تنش و نوسان 
در بازار‌های داخلی می‌شود، اخبار مربوط به انتخابات آمریکا 
و نتایج نظرسنجی‌هاست که باعث قضاوت شده درحالی 
که قطعیتی وجود ندارد و تا روز انتخابات نمی‌توان نتایج 
را حدس زد. تشدید رقابت انتخاباتی در آمریکا و انتشار 
نظرسنجی‌ها که عموماً کارکرد نظرسازی سیاسی از سوی 
احزاب سیاسی را دارد با توجه به تاریخ و شرایط، قابل اتکا 

نیست. 
 اگر انتخابات آمریکا به پیروزی ترامپ هم ختم شود باز 
نمی‌تواند اثر اقتصادی محسوسی برای ایران داشته باشد 
چراکه اولاً ترامپ الان با ترامپ سال ۹۶ متفاوت است و علت 
آن هم این است که ابزار‌های محدودیت ایران را ترامپ در 
سال‌های ۹۶ ـ ۹۷ تماماً به‌کار برد و الان عملًا تحریم و فشار 
اقتصادی‌ای نمانده است که ترامپ بتواند شدیدترش را علیه 

کشورمان اعمال کند.
 در نهایت آنچه از واقعیت بازار در این روز‌ها مشاهده 
می‌شود افزایش تقاضای مردم و دلال‌ها برای خرید سکه 
است که عمدتاً ناشی از شرایط پیش رو است که شرایط را 
برای دلالان بهشت کرده است و مردم به‌عنوان خریدار باید 

هوشیار باشند.

بالاخره طلا بخریم یا نه؟
بازار لحظه‌ای و بی‌ثبات فلز زرد

معاون دانشگاه شیراز:

دانشگاه شیراز ۱۲قرارداد با دانشگاه‌های روسیه دارد
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اروپا

نماینده کره‌شمالی در سازمان‌ملل: 
شایعات اعزام نیرو به روسیه بی‌اساس است

فارس- نماینده کره‌شمالی در سازمان‌ملل ادعاهای مطرح شده 
در مورد اعزام نیروهای کره‌شمالی به روسیه برای شرکت در 

جنگ با اوکراین را »بی‌اساس« خواند.
آژانس جاسوسی کره‌جنوبی هفته گذشته مدعی شده بود که همسایه شمالی 
تعدادی سرباز را اوایل ماه میلادی جاری به خاور دور روسیه برای مشارکت 
در جنگ روسیه و اوکراین فرستاده و در حال آماده‌شدن برای اعزام نیروهای 
بیشتر است. مقامات اوکراینی هم با تکرار ادعای اعزام نیروهای کره‌شمالی به 
 روسیه اعلام کرده‌اند که این نیروها تا ۱ نوامبر آماده حضور در میدان جنگ 
خواهند بود. نماینده کره‌شمالی اعلام کرد ادعاهای مطرح شده توسط کره‌جنوبی 
با هدف لکه‌دار کردن وجهه کره‌شمالی و تضعیف روابط مشروع و دوستانه بین 
پیونگ‌یانگ و مسکو مطرح شده است.مقامات آمریکایی از احتمال اعزام نیروهای 

کره‌شمالی به روسیه ابراز نگرانی کرده‌اند. 
کره‌جنوبی نیز سفیر روسیه را برای اعام مراتب اعتراض خود به استفاده از 
نیروهای کره‌شمالی در جنگ با اوکراین احضار کرده بود. روسیه به‌کارگیری 
نیروهای کره‌شمالی را تأیید نکرده است؛ اما درعین‌حال بر روابط، همکاری‌ها و 

مشارکت‌های نظامی دو کشور تأکید کرده است. 
پیش‌تر این دو کشور معاهده‌ای را با عنوان »پیمان دفاع متقابل« با یکدیگر امضا 
کرده‌اند که به‌موجب آن مقرر شده است روسیه و کره‌شمالی در صورت حمله طرف 

ثالث به کشورهایشان، از یکدیگر دفاع کنند.

مقام امنیتی رژیم صهیونیستی:
 ادامه جنگ بی‌فایده است

فارس- گیورا آیلند، رئیس پیشین شورای امنیت داخلی رژیم‌صهیونیستی 
گفت، جنگ باعث ضررهایی برای جامعه و سربازان شده است. آیلند تصریح 
کرد، باید به توافقی دست یافته شود که شامل بازگرداندن تمامی اسیران از غزه 
در سریع‌ترین زمان ممکن است. وی افزود، ادامه جنگ بی‌فایده است و اوضاع 

اقتصادی دشوار شده است.
گیورا آیلند در ماه سپتامبر طرحی را ارائه کرد که بر اساس آن، شمال غزه از 
۴۰۰ هزار ساکن آن تخلیه، تبدیل به یک »منطقه نظامی بسته« شده و ابتکار 

»تسلیم شوید یا از گرسنگی بمیرید« در مورد آن اجرا می‌شود.
آیلند در ویدئویی که ماه سپتامبر از او منتشر شد، گفته بود: »کسانی که 
می‌روند غذا و آب دریافت خواهند کرد.« آیلند که پیشنهاد او به »طرح 
ژنرال‌ها« هم معروف شده از تخلیه شمال حمایت کرده و گفته بود: 
»ما باید به ساکنان شمال غزه بگوییم که آن‌ها یک هفته فرصت دارند 
 تا این سرزمین را تخلیه کنند و سپس این منطقه، به یک منطقه نظامی 

تبدیل می‌شود. 
منطقه‌ای که در آن هر شخصی یک هدف )مشروع( خواهد بود و از 
همه مهم‌تر اینکه هیچ آذوقه‌ای وارد این قلمرو نمی‌شود. محاصره، نه 
 تنها یک تاکتیک نظامی مؤثر است، بلکه مطابق با قوانین بین‌المللی 

نیز هست.«

وزیر سابق نفت ونزوئلا به اتهام همکاری با آمریکا 
بازداشت شد

مهر- به نقل از الجزیره، دادستان کل ونزوئلا اعلام کرد که »پدرو تله‌چیا« وزیر 
سابق صنعت و نفت این کشور به اتهام روابط با یک شرکت اطلاعاتی و امنیتی 
آمریکا بازداشت شده است. تله‌چیا ۴۸ ساله روز جمعه با اشاره به »مشکلات 

سلامتی« استعفای خود را اعلام کرده بود.
به نوشته خبرگزاری فرانسه وزیر سابق نفت ونزوئلا روز یکشنبه بازداشت و به 

زندان اعزام شده بود، اما جزئیات بازداشت او روز دوشنبه اعلام شد.
تله‌چیا و همکارانش متهم است که بخشی از شرکت نفتی دولتی PDVSA را 

به یک شرکت تحت کنترل سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا تحویل داده است.
»تارِک ویلیام ساب« دادستان کل ونزوئا با انتشار بیانیه‌ای اعلام 
کرد که تله‌چیا با واگذاری »مغز شرکت نفتی PDVSA« به شرکت 
آمریکایی حاکمیت ملی ونزوئلا را نقض کرده است. همکاران و همدستان 
 نزدیک تله‌چیا نیز بازداشت شده‌اند، اما به نام و مقام آنها اشاره‌ای 

نشده است.

خون »سنوار« راه جدیدی را برای نابودی رژیم اسرائیل 
در منطقه ایجاد می‌کند

 
ایرنا- خالد قدومی، نماینده حماس در ایران در حاشیه مراسم گرامیداشت 
شهید یحیی سنوار که صبح روز سه‌شنبه اول آبان در دفتر جنبش مقاومت 
اسامی فلسطین )حماس( در تهران برگزار شد در جمع خبرنگاران اظهار 

داشت: شخصیت یحیی سنوار شخصیتی الهام بخش است.
وی ادامه داد: امروز در دنیا شهید سنوار را بیش از یحیی سنوار می‌شناسند.

نماینده جنبش مقاومت فلسطین گفت: دشمن خیال می‌کند با این اقدامات 
و به شهادت رساندن برخی از رهبران مقاومت پیروز می‌شود در حالی که این 

یک خیال اشتباه است.
قدومی در پایان خاطرنشان کرد: خون پربرکت شهید سنوار راه جدیدی برای 

نابودی رژبم اسرائیل این غده سرطانی در منطقه فراهم خواهد کرد.

کرملین:

تقریباً تمام تجارت متقابل ایران و روسیه با »ارز ملی« انجام می‌شود
کاخ  راشاتودی،  از  نقل  به  مهر- 
کرملین در بیانیه‌ای اعام کرد که 
روسیه و ایران در معامات متقابل 
ارزهای خارجی  به‌طور کامل  تقریباً 
 را کنار گذاشته و از ارز ملی بهره 

می‌برند.
در بیانیه کرملین هم‌چنین اشاره شده 
است که دو کشور بیش از ۹۶ درصد 
پرداخت‌های متقابل را با »روبل« و 

»ریال« انجام می‌دهند. 
تجارت  به گفته کرملین، حجم 
دوجانبه تنها در هشت ماه نخست 
افزایش داشته  امسال، ۱۲/۴ درصد 
که این رقم در سال ۲۰۲۳ بیش 
از ۴ میلیارد دلار بود. در بخشی از 
این بیانیه تأکید شده است: رهبران 
دو کشور توجه به توسعه تجاری و 
 روابط اقتصادی را در اولویت قرار 

می‌دهند.
به گفته کرملین، روسیه و ایران به‌طور 
مشترک در حال توسعه چندین 

پروژه بزرگ در حوزه حمل و نقل و 
انرژی شامل احداث واحدهای جدید 
تولیدی در نیروگاه اتمی بوشهر و 
به جنوب  بین‌المللی شمال  کریدور 
که سن‌پترزبورگ را به شهر بندری 
بمبئی هند متصل می‌کند، فعالیت و 

همکاری می‌کنند.
مسکو تأکید کرده است که روابط 
میان دو کشور »رو به رشد« است 

و کرملین انتظار دارد که این روابط 
در آینده به سطح »شراکت جامع 

راهبردی« برسد. 
رئیس‌جمهور  پوتین،  ولادیمیر 
روسیه قرار است در حاشیه اجلاس 
»بریکس«)۲۲ تا ۲۴ اکتبر/ اول 
تا سوم آبان( با مسعود پزشکیان، 
رئیس‌جمهور ایران ملاقات کند. 
پزشکیان و پوتین پیشتر از طریق 

تماس تلفنی و هم‌چنین اوایل اکتبر 
در اجلاسی در عشق‌آباد با یکدیگر 

گفت‌وگو کردند.
روسیه به‌طور جدی و پویا استفاده 
بین‌المللی  معامات  در  را  دلار  از 
خود کاهش داده وبیش از ۹۵ درصد 
توافقات و قراردادهای تجاری دوجانبه 
بین مسکو و پکن با »یوآن« و »روبل« 
انجام می‌شود. میخائیل میشوستین، 
نخست‌وزیر روسیه در ماه آگوست این 

مسئله را تأیید کرد.
رویترز هفته گذشته گزارش داد که 
مسکو قصد دارد تا در اجلاس بریکس، 
طرح خود را برای ایجاد یک سازوکار 
مالی جدید بین‌المللی ارائه کند. 
این طرح سازوکار پرداخت جدیدی 
را شامل می‌شود که کشورهای 
مشارکت‌کننده در آن را قادر می‌سازد 
تا در معامات بین‌المللی عماً 
 دلار را دور زده و به ارز ملی خود 

تکیه کنند. ادعای دیپلمات سابق انگلیس: 
در صورت پیروزی »ترامپ«، جنگ اوکراین به‌سرعت

 پایان می‌یابد
 

ایرنا- دیوید اوون، وزیر امور خارجه سابق انگلیس در 
مصاحبه‌ای با شبکه الجزیره گفت که پیش‌بینی می‌کند چنانچه 
دونالد ترامپ نامزد ریاست جمهوری آمریکا در انتخابات این 
کشور پیروز شود، احتمالاً برای توقف و آتش‌بس جنگ اوکراین تلاش خواهد کرد.
به گزارش روز سه شنبه ایرنا از این خبرگزاری، دیوید اوون تصریح کرد: از آن 
جایی که دونالد ترامپ بارها اعلام کرده در صورت پیروزی در انتخابات آمریکا 
برای پایان جنگ اوکراین و بهبود روابط با مسکو و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور 
روسیه تلاش خواهد کرد، انتظار می‌رود احتمالاً این جنگ با تصرف برخی از اراضی 
اوکراین توسط روسیه پایان یابد. وی در پاسخ به این سؤال که آیا باید آمریکا از 
کی‌یف حمایت کند و با اشاره به این که تنش‌های میان مسکو و ناتو نسبت به 
قبل تشدید شده است تأکید کرد که در حال حاضر تصمیم گیرنده اصلی و حامی 
کی‌یف دولت جو بایدن است و وی مسئول تصمیم‌گیری برای ارسال سلاح‌های 

دوربرد به اوکراین برای حمله به عمق خاک روسیه است.
این دیپلمات انگلیسی خاطرنشان کرد که اگر روزی روسیه تصمیم بگیرد به 
انگلیس یا آمریکا حمله کند، این جنگی تمام عیار علیه پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو( خواهد بود و همه اعضای آن را درگیر خواهد کرد. وی در پایان این مصاحبه 
ابراز امیدواری کرد که در صورت پایان یافتن جنگ اوکراین روابط مسکو-لندن نیز 

بهبود یابد و ناتو اشتباهات گذشته خود را مجدداً تکرار نکند.
گفتنی است که جنگ اوکراین در پی بی‌توجهی غرب نسبت به نگرانی‌های امنیتی 
مسکو و گسترش نیروهای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( تا نزدیکی 
مرزهای روسیه کلید خورد. مسکو در پی نادیده گرفتن دغدغه‌های امنیتی خود از 

سوی غرب و به‌ویژه آمریکا در پنجم اسفند ۱۴۰۰ به اوکراین حمله برد.
طی این مدت کشورهای عضو ناتو با کنار گذاشتن گزینه دیپلماتیک برای برقراری 
صلح، با حمایت‌های هنگفت نظامی از کی‌یف به این جنگ افروزی ادامه دادند 
و با تجهیز اوکراین به ساح‌های پیشرفته‌تر و سنگین‌تر نظامی، آشکارا سیاست 

تحریک کرملین را دنبال می‌کنند.

اخبار کوتاه جهان

تسنیم- به نقل از خبرگزاری »تاس«، سرگئی 
ریابکوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه، اعلام کرد 
که روابط میان روسیه و ایالات متحده به پایین‌ترین 
سطح خود رسیده و خطر برخورد مستقیم بین 
این دو کشور در شرایط فعلی را نباید دست‌کم 
گرفت. وی این اظهارات را در مصاحبه با روزنامه 
»پولیتیکا« صربستان بیان کرده و افزود: »ما واقعاً 
در پایین‌ترین نقطه روابط طی چند دهه اخیر قرار 
داریم و امکان درگیری مستقیم میان روسیه و 

ایالات متحده را نباید دست‌کم گرفت.«
ریابکوف به تلاش‌های بی‌پایان واشنگتن برای محک 
زدن روسیه در حوزه‌های مختلف اشاره کرده و 
افزود: ما افراد صبوری هستیم. او هم‌چنین تأکید 
کرد که روسیه هیچ خط قرمزی تعیین نمی‌کند 
و افزود: ما می‌دانیم که چگونه دشمنان ما بر روی 
مفهوم خط قرمز مانور می‌دهند و چگونه سعی دارند 
ناتو را به درگیری مستقیم با روسیه بکشانند. ما 

کاملًا از خطر این وضعیت آگاه هستیم.
  روسیه و چین به توسعه همکاری در چارچوب 

بریکس متعهد هستند
سرگئی ریابکوف در آستانه برگزاری نشست سران 
بریکس در کازان، هم‌چنین اعلام کرد که روسیه و 
چین به‌طور یکسان به توسعه همکاری در چارچوب 
بریکس علاقه‌مند هستند. معاون وزیر خارجه گفت: 
در زمینه توسعه همکاری‌های بیشتر در چارچوب 

بریکس، روسیه و چین نگاه مشترکی دارند. ما با 
پکن برای تقویت جایگاه این اتحاد به‌عنوان یکی 
از سازوکارهای اصلی مدیریت جهانی همکاری 

می‌کنیم.
وی افزود: یکی از اهداف اصلی ما افزایش نقش 
کشورهای در حال توسعه و بازارهای نوظهور در 
نهادهای مدیریتی جهانی است. ما متفق‌القول 
هستیم که باید کشورهای هم‌فکر از میان کشورهای 
در حال توسعه را به این فرآیند دعوت کنیم، از جمله 
در قالب بریکس پلاس یا ارتباطات گسترده. با توجه 
به افزایش علاقه کشورهای جنوب جهانی و شرق 
به گسترش ارتباطات با بریکس، روسیه گسترش 
همکاری با کشورهای در حال توسعه را به‌عنوان 
یکی از اولویت‌های خود در دوران ریاست بر بریکس 
اعلام کرده است. در این راستا، درهای بریکس برای 
همه کشورهایی که به گفت‌وگوی مبتنی بر اعتماد 
و برابری علاقه‌مند هستند و ارزش‌های بریکس را 

می‌پذیرند، باز است.
  در سال 2024 عضویت رسمی جدیدی در 

بریکس نخواهد بود
معاون وزیر امور خارجه روسیه در بخش دیگری از 
این مصاحبه اعلام کرد که در سال 2024 پذیرش 
اعضای جدید به‌طور رسمی در دستور کار گروه 
بریکس قرار ندارد. وی گفت: پذیرش اعضای جدید 
به‌طور رسمی در سال جاری مطرح نیست، زیرا 

از اول  ژانویه 2024 اعضای گروه بریکس تقریباً 
دو برابر شده و اعضای جدید هنوز به‌طور کامل با 

یکدیگر هماهنگ نشده‌اند.
ریابکوف به چالش ترکیب گسترش اعضا با حفظ 
کارایی عملی بریکس اشاره کرده و یادآور شد: 
ما نمی‌خواهیم انگیزه‌ها برای نزدیکی به  گروه 
بریکس را کاهش دهیم، بلکه فقط وضعیت واقعی 
را تشریح می‌کنیم. برای مثال، ما به تمایل ترکیه 
برای پیوستن به بریکس احترام می‌گذاریم و از 
حضور رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، در 

اجلاس کازان استقبال می‌کنیم.
ریابکوف تأکید کرد: ما به گفت‌وگوهای عمیق با 
همکاران ترک و هم‌چنین در چارچوب گروه بریکس 
درباره نحوه برخورد با لیست طولانی کشورهایی 
که خواستار عضویت در این اتحاد هستند، ادامه 

خواهیم داد.
شانزدهمین نشست رهبران کشورهای عضو گروه 
بریکس که رویداد کلیدی دوران ریاست روسیه بر 
این اتحاد محسوب می‌شود، از تاریخ 22 تا 24 اکتبر 

در کازان برگزار می‌شود.

معاون وزیر امور خارجه روسیه: 

خطر رویارویی روسیه و آمریکا را نباید دست‌کم گرفت
اروپا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای اصلاحی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۵۶۷ - 1403/۰۵/30و 
۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۵۶۴ - 1403/۰۵/29هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای عیدی کدخدا فرزند وزیر بشماره شناسنامه ۳۵۱ صادره 
از شیراز در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 10540/91متر مربع 
پلاک فرعی از اصلی ۱۸۰ بخش ۵ زرقان کورکی که جهت آن پلاک 
فرعی ۲۱۹ منظور گردید و از سند شماره ۲۴۶۷۲۶- 1381/۰۹/11 دفتر 
۳۹ شیراز از سهام مشاعی متقاضی کسر میگردد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/02

4479/  م الف
حشمت مردانه 

رئيس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۱۷۹۲ مورخ 1403/۰۶/10هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه۱ 
تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضی آقای انوشیروان شادرام فرزند 
صحبت اله بشماره شناسنامه ۴ و کد ملی ۲۲۹۹۶۱۳۱۴۵ صادره از 
شیراز در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 154/57متر مربع پلاک 
۷۳۸۶۳ فرعی از ۱۶۵۲ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۹۲۹ فرعی 
از ۱۶۵۲ اصلی قطع واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک شیراز 
ناحیه یک خریداری از مالک سهم حسن حقیقت محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۸/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۸/17 

886 / م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۵۶۵ - 1403/۰۵/29و رای اصلاحی 
به شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۵۶۶ –1403/۰۵/30هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای عیدی کدخدا فرزند وزیر بشماره شناسنامه ۳۵۱ صادره 
از شیراز در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 26558/96متر مربع 
پلاک فرعی از اصلی ۱۸۰ واقع در بخش ۵ زرقان که جهت آن پلاک 
فرعی ۲۲۰ منظور گردید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/17
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/02

4481 / م الف 
حشمت مردانه

رئيس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۴۹۳ مورخ 1403/۰۷/08هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۱ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مسلم آرین فرزند محمد 
کریم بشماره شناسنامه ۴۳۸۰۲ و کد ملی ۲۳۷۰۴۴۰۵۷۰ صادره از 
کازرون در ششدانگ یک درب باغچه به مساحت ۲۲۱۶ متر مربع 
پلاک ۱ فرعی از ۳۳۰ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۳۳۰ اصلی 
واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری 
از مالک سهم مشاعی تیمور تقی پور به شماره سند ۱۳۸۶۲ مورخ 
1346/۰۸/07دفترخانه ۲۹ شیراز محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند.بدیهی  است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۸/02

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۸/17 
885 / م الف

 محسن مظفری نیا 
رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

مناقصه‌گزار: شركت گاز استان فارس
موضوع مناقصه: نصب انشعاب

شرح مختصرك ار و محل اجراي پروژه: نصب 600 فقره 
انشعاب گاز پلی‌اتیلن و فلزی در شهرستان اقلید به روش 
تأمین کالا، تجهیزات و نصب توأم PC، به صورت فهرست 

بهایی )تهیه بخشی از کالا به عهده کارفرما(
 2 -  مبلغ و نوع تضمين شركت در مناقصه : 

مبلغ تضمين حداقل به مبلغ  -/000/000/ 1/810 ریال مي‌باشدك ه بايد توسط 
پيشنهاد دهنده بهكي ي از صورتهاي ذيل اقدام گردد.                  

الف( ضمانت نامه بانكي و یا ضمانت نامه‌های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر 
بانکی دارای مجوز  از بانک مرکزی جمهوری اسامی ایرانك ه تا سه ماه از تاريخ 

تسليم پيشنهاد معتبر باشد.
ب( واريز وجه به شماره حساب شبا )IR 710100004101133430232891( با اخذ 

تأییدیه بر روی فیش واریزی از خزانه امور مالی شرکت گاز استان فارس
3- زمان فروش اسناد  مناقصه و ارزیابی: از تاريخ 1403/08/06  لغايت 1403/08/10  

)از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت، حداکثر تا ساعت 19:00(
4- مهلت و محل تحويل پيشنهادات: حداكثر تا ساعت 13:00 روز یکشنبه مورخ 
1403/08/27 دبيرخانه واحد حراست شركت گاز استان فارس و سامانه تدارکات 

الکترونیک دولت
توجه: طبق شیوه نامه شماره 311578- 28/1 مورخ 93/7/5 وزارت نفت، 
مناقصه‌گران مي‌توانند پیشنهاد مالی اصلاحی خود را فقط یک بار در سامانه ستاد، 
تا قبل از شروع گشایش پاکت‌ها به صورت دیجیتالی در سامانه ستاد بارگذاری و 

تأیید نمایند.
5- مدت اعتبار پيشنهادها: سه ماه از آخرين موعد تسليم پيشنهادها و اين مدت 

حداكثر براي كي بار قابل تمديد مي باشد.
6- تاريخ، ساعت و محل گشايش پاكات: روز چهارشنبه  مورخ 1403/08/30  
ساعت 00 : 08 ساختمان مركزي شركت گاز استان فارس - بلوار استقلال – نبش 

خيابان باغ حوض –سالن وصال

7- شرايط مناقصه‌گر 
• داشتن رتبه تأسیسات تجهیزات یا  نفت و گاز از سازمان برنامه و بودجه کشور
• داشتن  ظرفیت آزاد  معادل حداقل برآورد پروژه  -/36/175/367/772 ریال(

• داشتن تجهيزات لازم، تخصص و توانايي فني و مالي انجامك ار مطابق با 
استانداردهاي شركت ملي گاز ايران

•  ارائه آخرین صورت‌های مالی حسابرسی شده در زمان انعقاد قرارداد بر اساس 
بخشنامه 63268 وزارت اقتصاد و دارایی.

8- اقدامات لازم جهت خريد اسناد مناقصه: 
1-8- ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس  setadiran.ir و 

دریافت توکن
2-8- انجام واريزي  به مبلغ -/000، 400 ريال  به حساب شماره 
‌4001133404025447  بانــ كمرکزی جمهوری اسامی ایران،  شناسه  واریز  
شبا شماره  و       )306133458292740838300000000501(‌
 IR03  0100  0040  0113  3404  025447 از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت.
شركتهاي واجد شرايط در بند 7 جهت خريد اسناد مي‌توانند به سایت سامانه 
تدارکات الکترونیک دولت به آدرس setadiran.ir مراجعه نمایند. پشنهادات 
مناقصه گرانيك ه حداقل امتياز قابل قبول را در ارزيابييك فيك سب نموده‌اند در 
زمان ذكر شده مفتوح خواهد شد )حداقل سه مناقصه‌گر(. اطلاعات درج آگهي در 
وب سايت شركت گاز استان فارس به آدرسwww.nigc-fars.ir و پايگاه ملي 
اطلاع‌رساني مناقصات به آدرس http://iets.mporg.ir قابل دسترسي مي‌باشد.
شماره فكس : 38209000- 38304074 - 071 روابط عمومي شركت گاز استان 

فارس- شماره تماس شرکت گاز استان فارس  071-38209443-9
شماره فراخوان سامانه ستاد: 2003092586000092

تاريخ درج آگهي نوبت اول:  1403/08/01                            
 تاريخ درج آگهي نوبت دوم :  1403/08/02

شناسه آگهی:1810963

-1/م الف- روابط عمومی‌شرکت گاز استان فارس

نوبت اول: 1403/08/02
نوبت دوم: 1403/08/09

شهرداري صدرا در نظر دارد نسبت به برگزاري مناقصه با موضوع 
"عملیات جابجایی شبکه برق خیابان ابوریحان، خیابان کوهپایه، اصلاح 
هندسی تقاطع‌های بلوار میثاق به خیابان عطار )میدان میثاق( و اصلاح 
هندسی حافظ و سعدی )میدان حافظ("، طبق مشخصات قيد شده در 
اسناد مناقصه، از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت اقدام نمايد.
كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد 
مناقصه‌گران و بازگشايي پاكت‌ها از طريق درگاه سامانه الكترونكيي 
دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم 
است مناقصه‌گران در صورت عدم عضويت قبلي، مراحل ثبت‌نام در 
سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونكيي را جهت شركت در 

مناقصه محقق سازند.
1- مبلغ برآورد اوليه: 24.764.902.510 ريال
2- تأمين  اعتبار از منابع  داخلي مي‌باشد.

3- مبلغ تضمين شركت در مناقصه مبلغ  1.240.000.000 ريال مي‌باشدك ه 
به‌صورت ضمانت‌نامه بانكي با اعتبار حداقل 3 ماهه وي ا فيش واريز نقدي 
به حساب 100830670088 نزد بان كشهر در شعبه صدرا به نام سپرده 

شهرداري صدرا باشد.
4- مبلغ خريد اسناد مناقصه مبلغ  3.400.000 ریال به حساب 
100805891412 نزد بان كشهر و بارگذاری تصویر فیش به همراه اسناد 

پاکت ب مي‌باشد.
5- سپرده نفرات اول، دوم و سوم در صورتيك ه حاضر به انعقاد قرارداد 

نشوند به نفع شهرداري صدرا ضبط خواهد شد. 

6- هزينه درج آگهي نوبت اول و دوم  بر عهده برنده مناقصه مي‌باشد. 
7- شهرداري در ردي ا قبول پيشنهادات مختار خواهد بود.
8- ساير شرايط و جزئيات در اسناد مناقصه مندرج است. 

9- تاريخ انتشار مناقصه در سامانه تداركات الكترونكيي دولت از ساعت 
10 صبح مورخ 1403/08/02 مي‌باشد.

10- آخرين مهلت دريافت اسناد مناقصه از سايت ساعت 11مورخ 
1403/08/09 مي‌باشد.

11- آخرين مهلت ارائه پيشنهادات و ثبت اسناد و مدار كدر سامانه تا 
ساعت 12 مورخ 1403/08/19 مي‌باشد.

12- زمان بازگشايي پاكت‌ها در ساعت 13 مورخ  1403/08/19 مي‌باشد.
متقاضيان مي‌بايست مدار كپاكت‌هاي الف- ب-ج در سامانه بارگذاري 
نمايند شهرداري از دريافت حضوري پاكات طبق قانون معذور مي‌باشد 
و فقط اصل ضمانت‌نامه را پس از بارگذاري در سايت ستاد )پاكت الف( 
به‌صورت فيزكيي تا ساعت 12 مورخ  1403/08/19  در پاكت سربسته و 
بادرجك امل مشخصات شركت و شماره تماس به واحد دبيرخانه مركزي 

شهرداري صدرا به آدرس زير تحويل نمايند. 
آدرس: استان فارس- شهر صدرا- بلوار پاسداران ساختمان مركزي 
شهرداري صدراك دپستي:7199433869 شماره تماس واحد امور 
قراردادها: 36417818-071 و اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت 
انجام مراحل عضويت در سامانه: مركز تماس 41924-021 دفتر ثبت‌نام 

85193768-88969737
شناسه آگهی: 1811379

-1/م الف
 مجتبی پارسایی- شهردار صدرا  

آگهی تجدید مناقصه جابجایی شبکه برق خیابان ابوریحان، کوهپایه و اصلاح هندسی نوبت دومچاپ آگهي مناقصه عمومي شماره  1403/53  )ي ك مرحله اي همزمان با ارزیابی کیفی (
تقاطع‌های میدان میثاق و میدان حافظ شهر صدرا

1403-60 



رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور:
نرخ بنزین افزایش نمی‌یابد

باشگاه خبرنگاران- حمید پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه کشور در خصوص نرخ تعیین شده قیمت بنزین در لایحه بودجه 
 ۱۴۰۴ گفت: امسال در لایحه بودجه کشور هیچ تغییری در نرخ بنزین 
نداریم اما ممکن است برنامه‌های را برای افزایش صرفه‌جویی در دستور کار 

قرار دهیم. 
وی با بیان اینکه رشد مصرف بنزین افزایش بی‌رویه داشته و ۴۰ درصد افزایش 
یافته است گفت: افزایش بی‌رویه مصرف بنزین  باعث می‌شود که از بودجه 
سایر بخش‌ها استفاده کنیم تا مبالغ بنزین  پرداخت شود. وی افزود: در جهت 
جلوگیری و کشیدن ترمز افزایش نرخ بنزین برنامه‌های از جمله‌ صرفه‌جویی 
را در نظر گرفته‌ایم اما آیت اقدامات به معنای گران کردن نرخ قیمت بنزین 
نیست. پور محمدی  تأکید کرد: نرخ صادرات هر بشکه ۶۳ دلار در ازای هر 
بشکه در نظر گرفته‌ایم و نرخ دلار برای کالاهای اساسی در همان نرخ‌های 
ترجیحی می‌ایستیم  اما تلاش می‌کنیم به سمت بازار واحد برویم و ارزهای 

توافقی  پا برجا است‌.
 پورمحمدی  با بیان اینکه در جهت صرفه‌جویی در مصرف سوخت  ۲ میلیارد 
دلار امکان ورود خودروهای نو در سال آینده در نظر گرفته شده تا در کنار 
صرف‌جویی بتوانیم مصرف را کم کنیم گفت: در لایحه بودجه چیزی به عنوان 

افزایش یا کاهش قیمت بنزین لحاظ نمی‌شود.

سقف پاداش پایان‌خدمت ۶۵۰میلیون تومان شد
تسنیم- طبق لایحه بودجه پیشنهادی دولت به مجلس شورای اسلامی 
برای سال آینده، پاداش پایان‌خدمت موضوع قانون پرداخت پاداش 
پایان‌خدمت و بخشی از هزینه‌های ضروری به کارکنان دولت، پاداش 
پایان‌خدمت کارکنان مشمول ماده 107 قانون مدیریت خدمات کشوری با 
 احتساب فوق‌العاده بند 10 ماده 68 قانون مذکور به مقامات، رؤسا، مدیران 
و کارکنان تمامی دستگاه‌های اجرایی و همچنین وزارت اطلاعات، 
 نیروهای مسلح و سازمان انرژی اتمی ایران به‌ازای هر سال خدمت 
 حداکثر تا سی سال و تا سقف شش میلیارد و پانصد میلیون ریال 

خواهد بود.

آگهی ثبتی و دادگستری

حقوق و دستمزد

اقتصاد کلان

شركت سهامي آب منطقه اي فارس در نظر دارد »خدمات 
بهره‌برداری، نگهداری، تعمیرات و کنترل ایمنی و پایداری 
سد و نیروگاه درودزن و تأسیسات وابسته و تأمین نیروی 
انسانی نیروگاه شهید طالبی، بند سربست و سد سیوند« 
را از طريق مناقصه عمومي یک مرحله‌ای طبق قانون 

برگزاري مناقصات به پیمانکار واجد شرايط واگذار نمايد. 
1(محل انجام کار: سد و نیروگاه درودزن واقع در حدود 100 کیلومتری شمال 
غرب شهرستان شیراز - نیروگاه شهید طالبی، بند سربست و سد سیوند جهت 

تأمین نیروی انسانی
2(مدت انجام کار: 12 ماه شمسی می باشد.

3(خلاصه کارهای موضوع مناقصه: انجام خدمات بهره برداری، سرویس، 
تعمیر، نگهداری و کنترل ایمنی و پایداری سد و نیروگاه درودزن و تأسیسات 
و تجهیزات وابسته به آنها و تأمین نیروی انسانی نیروگاه شهید طالبی، بند 

سربست و سد سیوند
4(اعتبار پروژه: از محل اعتبارات جاری شرکت سهامی آب منطقه ای استان 

فارس تأمین گردیده است.
5(برآورد پایه انجام کار به مبلغ 287،295،740،698 ریال می‌باشد. 

6(مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار 14،365،000،000 )چهارده میلیارد و 
سیصد و شصت و پنج میلیون( ريال است كه مي‌بايست طبق شرایط تعیین شده 

در اسناد مناقصه تهیه و در پاکت "الف" پیشنهاد ارائه گردد.
7(ارزیابی کیفی مناقصه بصورت ساده و براساس جزء "الف" ماده 11 آیین نامه 

اجرایی بند "ج" ماده 12 قانون برگزاری مناقصات صورت می پذیرد.
8(شرکتهای دارای گواهینامه صلاحيت »بهره‌برداری، نگهداری و کنترل ایمنی 
سدها« با "پایه 1" و»بهره‌برداری، نگهداری و کنترل ایمنی نیروگاه سدها« با 
"حداقل پایه 3" )بصورت توأم( از شرکت مدیریت منابع آب ایران یا پیمانکاران 

تائید صلاحیت شده از سازمان برنامه و بودجه در "رشته آب با حداقل پایه 3" 
مشروط به دارا بودن سابقه کاری مشابه )بهره‌برداری از سد یا نیروگاه سدها( 

مجاز به شرکت در فرآیند مناقصه می‌باشند.
 9(دریافت اسناد مناقصه از ساعت 10:00 صبح روز چهارشنبه 
مورخ 1403/08/02 لغایت ساعت 15:00 روز چهار‌شنبه مورخ 1403/08/09 
 صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس:
 www.setadiran.ir و با پرداخت هزینه 2،000،000 ریال امکان‌پذیر می باشد. 
10(آخرين مهلت بارگذاری نسخه الکترونیکی مدارک مناقصه در سامانه ستاد 
و تحویل نسخه فیزیکی پاکت )الف( پیشنهاد به مناقصه گزار )با رعایت موارد 

مندرج در اسناد مناقصه(، ساعت 15:00 روز شنبه مورخ 1403/08/19 می‌باشد.
11( محل تحویل نسخه فیزیکی پاکت )الف( پیشنهاد مناقصه، آدرس: 
 شیراز، بلوار ارم، شرکت سهامی آب منطقه ای فارس، مدیریت قراردادها،

 اتاق 362 می‌باشد.
12(جلسه مناقصه با حضور نمایندگان مناقصه‌گرانی که مایل به حضور باشند 
)همراه داشتن معرفی نامه الزامی است(، در ساعت 10:00 صبح روز یکشنبه 
 مورخ 1403/08/20 در محل شرکت سهامی آب منطقه ای فارس برگزار 

خواهد شد. 
13(در صورت ابهام در اسناد مناقصه، مناقصه‌گران می توانند با مدیریت 
قراردادهای شرکت به آدرس فوق الذکر مکاتبه و یا با شماره تلفن 07132250702 

تماس حاصل نمایند.
آدرس به  فراخوان  آگهي  بازبيني  جهت  سايت   14(وب 

و   IETS.MPORG.IR و   WWW.FRRW.IR و   WWW.WRM.IR  
WWW.SETADIRAN.IR مي باشد. 

شناسه آگهی :1812614

-1/م الف-مدیریت قراردادهاي شركت سهامي آب منطقه اي فارس

‌آگهی فروش سهام متعلق به مجتمع اقتصادی کمیته امداد 
امام خمینی )ره( نوبت سوم 

آگهی فروش سهام شرکت توسعه صنایع و صادرات فارس )سهامی خاص نوبت سوم( 

مجتمع اقتصادی کمیته امداد امام خمینی )ره( مالک 11/93 درصد از کل سهام شرکت توسعه 
صنایع و صادرات فارس )سهامی خاص بشماره ثبت ۸۷۴۱ نزد اداره ثبت شرکتهای فارس 
قصد فروش کل سهام خود در آن شرکت را به صورت نقد و اقساط دارد. لذا از متقاضیان 
دعوت میگردد جهت کسب اطلاعات بیشتر دریافت اسناد و اوراق مزایده از اعلام این آگهی 
 لغایت 1403/۰۸/06 همه روزه از ساعت ۷ الی ۱۵ به دفتر مجتمع اقتصادی کمیته امداد امام 
 خمینی )ره( منطقه جنوب به نشانی شیراز - بلوار کریم خان زند - کوچه ۳۴ یا به آدرس اینترنتی
 WWW.ECEMDAD.IR مراجعه یا با شماره  تلفنهای ۰۷۱۳۲۳۵۲۳۵۷ و 

۰۷۱۳۲۳۳۸۳۶۵ تماس حاصل نمایند.
تاریخ انتشار:1403/08/02

آگهي فراخوان مناقصه 

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱4۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲4۹۰ مورخ 1403/۰۷/08هیات اول 
موضوع قانون تعيين تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۱ 
تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضی آقای محمد شیروانی فرزند صفر 
بشماره شناسنامه ۵ وکد ملی ۲۳۰۰۰۳۷۸۸۲ صادره از شیراز در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی مشجر به مساحت 13590/57متر 
مربع پلاک ۲۵۵ فرعی از ۱۴ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۴ 
اصلی واقع در فارس بخش هفت حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک 
خریداری از مالک سهم مشاعی جعفر لطفی گشتاسب به شماره سند 
۱۲۶۹۸۳ مورخ 1352/۰۱/23دفترخانه ۸ شیراز محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۸/02

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۸/17 
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 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۴۸۵ مورخ 1403/۰۷/08هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه۱ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد علی مصطفی پور 
فرزند عنایت اله بشماره شناسنامه ۱۱۶۷۵ و کد ملی ۲۲۹۱۴۳۸۴۳۳ 
صادره از شیراز در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 246/16 
 متر مربع پلاک ۷ فرعی از ۹۸۱ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک

۹۸۱ – ۱،۴،۶ /981 اصلی واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک 
شیراز ناحیه یک خریداری از مالک سهم مشاعی رباب حمیدی 
و مجید زارع و عباس روستا و مصطفی رضایی محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم است در نمایند. بدیهی صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۸/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/۰۸/17 

 

888/م الف
محسن مظفری نیا -رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آگهی تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص پوریان گستر جنوب پارس 
به شناسه ملی 14003995380 و به شماره ثبت 39512 به استناد 
صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1403/07/18تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد آقای سیدعلی سرپوریان به شماره ملی 2291622773 به 
سمت مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 07/18/ 1405خانم 
زهرا آل محمد به شماره ملی 2297596278 به سمت نایب رئیس 
تاریخ 1405/07/18آقای سیدمحمدمهدی آل محمد  تا  هیئت مدیره 
 به شماره ملی 2300434040 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا 

تاریخ 07/18/ 1405 انتخاب گردیدند مقرر گردید حق امضای کلیه اسناد 
و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته،بروات،قراردادها 
و عقود اسلامی وسایر نامه‌های عادی و اداری با امضاء آقای سیدعلی 

سرپوریان به تنهایی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. 
تاریخ انتشار :1403/08/02

شناسه آگهی :1812749

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس
 اداره ثبت شرکت‌ها و مؤسسات غیرتجاری شیراز 

5 سال سی‌ویکم  شماره 6406 اقتصادچهار‌شنبه 1403/08/02

ایسنا- به گفته مشاور وزیر ارتباطات 
پوشش ۱۰۰ درصدی روستاهای بالای ۲۰ 
خانوار بر اساس دو اصل »تکلیف قانونی« و 
تحقق »عدالت ارتباطی« از جمله اولویت‌های 
 وزارت ارتباطات در این دوره است بر اساس 
بررسی‌های کارشناسی صورت گرفته، حدود 
۱۰ هزار روستای بالای ۲۰ خانوار باقیمانده 
در سراسر کشور تا پایان برنامه هفتم پیشرفت 

به این شبکه متصل می‌شوند.
در دنیای آینده تمام زندگی مردم بر مدار 
دیجیتال پیش خواهد رفت و در چنین 
شرایطی کشورهایی که دارایی دیجیتال 
نداشته باشند از صحنه جغرافیایی دیجیتال 

دنیا حذف خواهند شد.
در این روند یکی از طرح‌هایی که می‌تواند 
روند دیجیتالی شدن را تسریع کند، اتصال 
روستاها به اینترنت و در سطح وسیع‌تر اتصال 
به شبکه ملی اطلاعات است چراکه یکی از 
مهم‌ترین اهداف این شبکه برقراری عدالت 
اجتماعی با اتصال روستاها به اینترنت عنوان 
 شده است؛ شبکه ملی اطلاعات از جمله 
طرح‌هایی است که می‌تواند به پیشبرد این 

مسئله کمک بسیاری کند.  
این پروژه با هدف برقراری عدالت اجتماعی 
با اتصال روستاها به اینترنت است که درحال 
حاضر به پیشرفت ۶۴ درصدی رسیده و طبق 
برنامه‌ریزی‌های انجام شده قرار است این عدد 

به ۷۵ درصد برسد. حال با توجه به اینکه با 
تلاش مسئولان روستاهای بسیاری طی سالها 
به اینترنت متصل و طعم شیرین فناوری را 
احساس کردند، بحث اتصال روستاها به 
اینترنت یکی از اولویت‌های دولت چهاردهم 
عنوان شده است. از آنجایی که بزرگترین 
مزیت اینترنت این است که دسترسی کاربران 
را به بازارهای جهانی تسهیل می‌کند و یک 
روستایی باید بتواند محصولات خود را فراتر 
از مرزهای کشور نیز به فروش برساند تا بتوان 
تولید ناخالص ملی کشور را افزایش داد؛ 
بنابراین عدالت ارتباطی را نمی‌توان مختص 
 به مناطق شهری دانست و مناطق روستایی و 

صعب‌العبور هم باید از این حق برخوردار شوند 
براین اساس برقراری ارتباطات پایدار و ثابت 
برای روستاییان چند سالی است که مورد 

توجه دولتمردان قرار گرفته است.  
به تأکید مسئولان توسعه امکانات، تجهیزات 
و زیرساخت‌های ارتباطی در سراسر کشور 
و تسهیل دسترسی‌های مردم در این بخش 
به ویژه در مناطق محروم و روستاهای دور 
افتاده از اولویت مهم وزارت ارتباطات در 
دولت چهاردهم است. به گفته آنها مهم‌ترین 
هدف این حوزه بر اساس برنامه هفتم توسعه، 
دسترسی صددرصدی روستاهای بالای بیست 
خانوار به شبکه ملی اطلاعات است و بر اساس 

ابلاغ وزیر ارتباطات به غیر از ایجاد دسترسی، 
بهبود ارتباطات و ارتقای آن نیز در برنامه‌های 

این حوزه قرار دارد.
در همین رابطه اخیراً نیک محمد بلوچ زهی، 
مشاور وزیر در توسعه ارتباطات در مناطق 
روستایی و مجری طرح خدمات عمومی 
اجباری »USO« با بیان اینکه پوشش ۱۰۰ 
درصدی روستاهای بالای بیست خانوار بر 
اساس دو اصل »تکلیف قانونی« و تحقق 
»عدالت ارتباطی« از جمله اولویت های وزارت 
ارتباطات در این دوره است، گفت: ۳۹ هزار و 
۶۴۵ روستای بالای بیست خانوار در کشور 
وجود دارد و بر اساس بررسی‌های کارشناسی 
صورت گرفته، حدود ۱۰ هزار روستای بالای 
۲۰ خانوار باقیمانده در سراسر کشور تا پایان 
 برنامه هفتم پیشرفت به این شبکه متصل

 می‌شوند. وی با تأکید بر اینکه برنامه‌ریزی 
لازم برای تحقق تکالیف قانونی و دستیابی به 
اهداف تعیین شده به سرعت در دستور کار 
قرار گرفته است، افزود: در اولین اقدام پس از 
آغاز به کار دولت چهاردهم و با دستور وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، وضعیت اتصال 
روستاها به شبکه ملی اطلاعات مورد بررسی 
قرارگرفت و روستاهای نیازمند ارتقای کیفیت 

و فاقد هرگونه دسترسی شناسایی شد.
به گفته مشاور وزیر در توسعه ارتباطات 
روستایی، حدود هفت هزار روستا در دستور 

کار اپراتورهای سیار بوده و بیش از سه هزار 
روستای جدید نیز شناسایی و در فرآیند کاری 
این مجری قرار گرفتند. بلوچ زهی با اشاره به 
اینکه بخشی از روستاهای مذکور فاقد پوشش 
بوده و مابقی روستاها نیز از پوشش مطلوبی 
برخوردار نیستند، توضیح داد که با توجه به 
تأکید وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات مبنی 
بر بهبود کیفیت دسترسی به خدمات، تمامی 
این روستاها در برنامه‌های توسعه‌ای این 

وزارت در دوره جدید قرار دارد.
ارتباطات روستایی  مجری طرح توسعه 
همچنین اشاره کرد که به دلیل اینکه اغلب 
باقیمانده در مناطق دورافتاده و  روستاهای 
صعب العبور قرار دارند برای ایجاد و یا بهبود 
پوشش، علاوه بر مساعدت و همکاری سایر 
دستگاه های اجرایی، نیازمند تأمین اعتبار 
مازاد به منظور ایجاد جاده دسترسی، احداث 
شبکه برق و همچنین زیرساخت‌های شبکه 
انتقال است که همین عوامل سرعت اجرای 

پروژه ها را تحت تأثیر قرار می‌دهد.
پیش از این سید ستار هاشمی،وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات اعلام کرده بود پروژه 
شبکه ملی اطلاعات و تکمیل آن را به صورت 
ویژه دنبال می کنند  اتصال روستاهای فاقد 
ارتباطات و ارتقای کیفیت ارتباطات در 
روستاهای متصل را از اولویت‌های وزارت 

ارتباطات در دوره جدید است.

تا پایان برنامه هفتم توسعه:

۱۰ هزار روستای بالای ۲۰ خانوار به اینترنت متصل می‌شوند

ارز

تسنیم- طبق تبصره 12 لایحه بودجه که از سوی دولت به 
مجلس تقدیم شد، ضریب حقوق گروه‌های مختلف حقوق بگیر 

در سال آینده به میزان 20 درصد افزایش می‌یابد.
براساس این بند از لایحه بودجه، حداقل حقوق و مزایای 
مستمر شاغلان )مشمول و غیرمشمول قانون مدیریت خدمات 

کشوری(به میزان بیست درصد افزایش می‌یابد.
همچنین در بودجه سال آینده، حداقل مبلغ مندرج در حکم 
کارگزینی و قرارداد ماهانه 12 میلیون تومان تعیین شده است.

ضمن اینکه دولت در لایحه بودجه، حداقل حقوق بازنشستگان 
را 10 میلیون و 800 هزار تومان برای سال آینده در نظر 

گرفته است.
 در این بند از لایحه بودجه آمده است؛

1- ضریب حقوق گروه‌های مختلف حقوق‌بگیر در سال 1404 
به میزان 20 درصد افزایش می‌یابد.

2- حداقل حقوق و مزایای مستمر شاغلان )مشمول و 
غیرمشمول قانون مدیریت خدمات کشوری(، به میزان 20 

درصد افزایش می‌یابد.
تفاوت تطبیق موضوع ماده )78( قانون مدیریت خدمات 
کشوری، تفاوت تطبیق موضوع جزء )1( بند »الف« تبصره 
)12( قانون بودجه سال 1397 کل کشور مصوب 1396/12/20 
و تفاوت تطبیق موضوع بند »ی« تبصره )12( قانون بودجه 
سال 1398 کل کشور مصوب 1397/12/21 در حکم حقوق، 

بدون تغییر باقی می‌ماند.
3- مبنای تأثیر حقوق ثابت در محاسبه فوق‌العاده‌های احکام، 

صرفاً موارد مندرج در مواد )65 و 66( قانون مدیریت خدمات 
کشوری است.

4- حداقل مبلغ مندرج در حکم کارگزینی و قرارداد منعقده 
ماهانه حقوق‌بگیران شامل جزء 3-الف این تبصره به میزان 

120 میلیون ریال تعیین می‌شود.
5- امتیاز کمک‌هزینه عائله‌مندی و حق اولاد موضوع بند 
)4( ماده )68( قانون مدیریت خدمات کشوری برای شاغلان 
 مشمول ماده )16( قانون حمایت از خانواده و جوانی 
ریالی  معادل  و   2967 و   3625 ترتیب  به   جمعیت 
 امتیاز مذکور برای سایر مشمولان ماده مذکور تعیین 

شده است.
همچنین در بخش »ب« حقوق و دستمزد لایحه بودجه سال 

آینده که مربوط به افزایش حقوق بازنشستگان است، گفته شده 
که حقوق بازنشستگان، وظیفه‌بگیران، مشترکان صندوق‌های 
بازنشستگی کشوری و لشکری و سایر صندوق‌های بازنشستگی 
وابسته به دستگاه‌های اجرایی در سال 1404 به میزان 20 

درصد افزایش می‌یابد.  
در ادامه نیز تأکید شده کمک‌ هزینه عائله‌مندی و حق اولاد 
موضوع بند )4( ماده )68( قانون مدیریت خدمات کشوری 
‌برای بازنشستگان معادل ریالی امتیاز جزء )5( بند )الف( این 

تبصره تعیین می‌شود.
حداقل حکم حقوق بازنشستگان و وظیفه‌بگیران مشمول 
صندوق بازنشستگی کشوری و سازمان ‌تأمین اجتماعی 
نیروهای مسلح و سایر صندوق‌های وابسته به دستگاه‌های 

اجرایی متناسب با ‌سنوات خدمت به میزان 108 میلیون ریال 
تعیین می‌شود.  

سقف کسورات بازنشستگی برای مشترکین صندوق بازنشستگی 
کشوری که اقلام مشمول کسور بالاتر از سقف بند )ت( باشد، 
به میزان سقف خالص پرداختی مندرج در بند )ت( این تبصره 
است.  اقلام مشمول کسور بازنشستگی صرفا به موجب قانون 

دائمی تعیین می‌شود.

افزایش ۲۰ درصدی حقوق در سال آینده
کف حقوق ۱۲ میلیون شد

حقوق و پاداش

سرپرست معاونت اقتصادی سازمان برنامه:

ارز ۲۸۵۰۰ تومانی حذف نمی‌شود
 از سیاست حذف ۴۲۰۰ درس گرفتیم

مهر- محمد قاسمی، سرپرست معاونت اقتصادی سازمان برنامه و بودجه در پاسخ 
به این سؤال مبنی بر اینکه»شنیده‌ها حکایت از این دارد که دولت تصمیم دارد 
برای بودجه سال آینده، نرخ مرکز مبادله را برای نرخ ارز در نظر بگیرد که ۵۰ هزار 
و خرده‌ای است در صورت تأیید علی‌رغم تأکید آقای همتی مبنی بر اینکه افزایش 
نرخ ارز تأثیری روی تورم ندارد، اما به نظر می‌رسد سال آینده احتمالاً شاهد یک 
ابر تورم خواهیم بود، دولت چهاردهم در تدوین بودجه ۱۴۰۴ چه سیاستی را 
اعمال کرده است؟ گفت: خط قرمز سیاست بودجه‌ای این بوده است که به معیشت 
عمومی مردم شوک وارد نشود. ما از سیاست شوک وار حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
درس گرفتیم. شاید در آن دوران چند جلسه برگزار شد و آن زمان اعلام کردم این 
کار یکباره صورت نگیرد. این قسمت از کار که به معیشت مردم شوک وارد نشود 
در دستور کار است. قرار نیست ارز ترجیحی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان حذف شود بلکه 
آهنگ رشد در طول سال نسبت به رشد نقدینگی و سایر متغیرها با تعدیل‌هایی 

همراه خواهد بود. وی افزود: در مورد قیمت مبنای محاسبه ارزش گمرکی کالاهای 
غیر اساسی که فرض بر آن است با حداقل شوک قیمت‌های مبنای محاسبه ارز 

نسبت به محاسبه حقوق گمرکی به قیمت بازار نزدیک شود. 
معادل این اتفاق به این معنی است که از نیاز دولت و کسری بودجه دولت و 
استقراض بانکی کاسته می‌شود. زمانی که این دو عامل با هم تعامل پیدا کند انتظار 
داریم نرخ تورم از این ناحیه تغییری نکند. قاسمی در بخش دیگری از سخنان خود 
گفت: روالی در خصوص نرخ ارز در حوزه صادرات و واردات وجود دارد. مانند مبنای 
ارزش کالاهای صادرات و وارداتی. اگر به همین ترتیب منفعل اجازه می‌دادیم نرخ‌ها 
به همین شکل پیش برود کسری تراز تجاری به نحوی پیش می‌رفت که مجدد 
جهش ارزی داشته باشیم. تلاش دولت این است که یک سیاست فعال داشته باشد 
و در مواردی که مربوط به معیشت مردم نیست، بتواند یک نرخ واحدی داشته باشد 

تا ضمن تشویق صادرات، واردات را نیز کنترل کند.



مزیت روی پله‌ها نشستن و فیلم دیدن در این 
روزهای پردیس سینمایی ملت این است که 
عمق ترس، لذت، انتظار، شادی و هر حسی 
که از فیلم‌ها به مخاطب دست می‌دهد را 
می‌شود با تغییر شمایل نشستن هر کسی 

فهمید. 
گاهی می‌شود که از ترس پاهایشان را درون 
خودشان جمع می‌کنند، گاهی از انتظار به 
جلو خم می‌شوند و کمی بعد با لذت به دیوار 

تکیه می‌زنند و چهارزانو می‌نشینند.
واقعیت این است که هر باکس از فیلم‌ها، 

غافلگیری خودش را دارد. 
انگار آنهایی که وظیفه چیدن فیلم‌ها را در کنار 
هم داشته‌اند به خوبی می‌دانستند هر فیلم با 
فیلم قبلی و بعدی خودش چه تفاوت‌هایی 
باید داشته باشد تا مخاطبِ مشتاقِ بر زمین 
نشسته‌ این روزهای جشنواره را ثانیه‌ای غرق 
لذت، دقیقه‌ای غرق غم و ساعت‌ها غرق 

خودش و دنیای درون فیلم‌ها سازد.
در جهان خیال‌انگیز فیلم‌هایی که می‌بینیم، 
عنصر ثابتی پرسه می‌زند. عنصری که بی‌پروا 
از تناقض می‌گوید و تضادها را به چشم 

می‌آورد. 
»بهش میگن منمنداس« ساخته محمد 
معتمد، خیال‌انگیزترین فیلم جشنواره نیست 
اما عناصری که به این خیال‌انگیزی پر و 
بال می‌دهند را به درستی برگزیده تا جهان 

متفاوت خودش را بسازد.
جایی در جنوب افسانه‌ای از حضور موجودی 
ماورایی در قالب زنی خبر می‌دهد که هدفش 

کشتن مردهاست. حالا هر زنی، سوءظنی 
است که فیلمساز سعی کرده با چاشنی ترس 
و طنز از مواجهه کاراکتر اصلی با آنها قصه‌اش 
را پیش ببرد. نکته جالب توجه، خود کاراکتر 
اصلی است؛ شمایلی فربه و لباسی روشن که 
بیش از آنکه ترس را القا کند به لحنِ طنزِ 

قصه تنه می‌زند.
نقطه عطف فیلم جایی است که این تناقض 
به اوج خودش می‌رسد و تلاقی احساسات به 

بیننده منتقل می‌شود. 
جایی که شخصیت اصلی از زن راننده‌ای که 
کنارش قرار گرفته هم می‌ترسد و هم شیفته 
او می‌شود. این شیفتگی تا جایی ادامه پیدا 
می‌کند که در میزانسنی طنز در پایان، به 

زن ابراز علاقه می‌کند و تمام آن احساساتی 
که تا اینجا دیده بودیم، جای خود را به طنز 
محسوسی در قصه می‌دهد که فیلمساز آن 
را با هر چیزی که می‌توانسته جایگزین کرده 

است.
 این لحن طنز در »جشن هنر« ساخته
علی توکلی نیز حضور پررنگی دارد. توکلی به 
مشکلاتی پرداخته که پیش از انقلاب برای 
روی صحنه‌بردن نمایش‌ها وجود داشت. 
لحن طنزی که در سراسر قصه جریان 
دارد، با رویارویی زنی که مسئول برگزاری 
نمایش‌هاست با مردی که برای جلوگیری 
از اجرای نمایش‌ها قد علم کرده، بیشتر هم 

می‌شود.

حال و هوای قصه نیز عطر نوستالژیکی دارد 
که با یاد کردن از کافه کوچینی، کادیلاک 
و عناصر دیگری که مخاطب را به سال‌های 
پیش از انقلاب می‌برد، حس آن سال‌ها را به 

مخاطب منتقل می‌کند.
در جهان سطحی داستان، همه چیز از رنگ 
 و لعاب سرشار است و رفت و برگشت‌های

پینگ پونگی میان زن دل نگران قصه و مردی 
که از اساس نمی‌خواهد هنری وجود داشته 
باشد، از مخاطبان خنده می‌گیرد و سالن را به 
وجد می آورد اما »جشن هنر« پرمغزتر از این 
حرف هاست و تلخی قصه‌اش را به عمیق‌ترین 
لایه‌های خودش می‌برد تا مخاطب با گرایی 
که از جای جای قصه می‌گیرد، روایت اصلی 

را دریابد.
اگر بخواهیم به همان خیال‌انگیزی که ذکر آن 
رفت بازگردیم، »شازده کوچولو« ساخته عمار 
فیلم جشنواره  خیال‌انگیزترین  شاید  خطی 

باشد. 
دنیایی که از درگیری کودکان در جنگ 
می‌گوید و متفاوت‌تر از هر فیلم دیگری در 
نمایش زخم‌هایی است که کودکان از جنگ 

بر تن حمل می‌کنند.
»نفس« ساخته نرگس آبیار در سینمای بلند 
 یا »حنابندون« به کارگردانی عرفانه کریمی

در همین جشنواره فیلم کوتاه امسال، 
فیلم‌های دیگری هستند که جنگ را از 
 زاویه نگاه کودکان روایت می‌کنند اما 
»شازده کوچولو« به واسطه تازگی موضوع، 
به حمله موشکی ایران به اسرائیل هم اشاره 

می‌کند و خیال‌انگیزترین بخش قصه که 
ستاره‌های دنباله‌دار هستند را با واقعیت 
موشک‌هایی گره می‌زند که همین چند هفته 
 پیش آسمان رژیم صهیونیستی را روشن

کرد.
»شازده کوچولو« عناصر خیال‌انگیز را طوری 
به واقعیت گره می‌زند که در پایان نمی‌توان 
نام فیلم را خیال‌انگیز گذاشت؛ بلکه این فیلم 
 واقعی‌تر از هر اثری به رد جنگ بر زندگی بچه‌ها 
اشاره دارد و آن را روایت می‌کند. در کنار 
»شازده کوچولو«، »راوی« خیال‌انگیزتر است. 
این فیلم جهان راویان قصه‌ها را پیش چشم 
مخاطب می‌گذارد و از نظر فنی و جلوه‌های 
ویژه نیز اثری رو به جلو در سینمای کوتاه 

است.
»تنها کنار هم« و »آپاترید« دو فیلم دیگری 
هستند که از قضا واقع‌بینانه‌تر روایت می‌کنند. 
هر دو به مهاجرت غیرقانونی و مشکلات آن 
پرداخته‌اند و »تنها کنار هم« عمق بیشتری 

در روایت خودش دارد.
نکته جالب توجه در اغلب فیلم‌هایی که در 
صدر آرای مخاطبان قرار گرفتند و در این 
گزارش نیز ذکر آنها رفت، خط داستانی 
آشنای آنهاست. روایت‌هایی که شاید اولین 
بار نبود می‌شنیدیم یا می‌دیدیم اما تلاقی 
لحن‌ها در هر اثر باعث شده بود، متفاوت جلوه 
کنند و ما مخاطبان را نیز در فاصله‌ای که 
نور سفید به چشمانمان می‌خورد و خبر از 
اکران فیلم بعدی می‌داد، غرق تجربه حسی 

جدیدی بسازند.
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»تنها کنارِ هم« با خیالِ »شازده کوچولو«  
همین چند روز جهان را متفاوت‌تر ببینید

شازده کوچولو، کودکی فلسطینی
 در آرزوی دیدن ستاره دنباله‌دار

کارگردان فیلم شازده کوچولو گفت: قصه این فیلم، یک دختر بچه فلسطینی 
است که به نوعی در آرزوی دیدن ستاره دنباله دار است. عمار خطی گفت: فیلم 
کوتاه شازده کوچولو با حمایت سازمان هنری رسانه اوج تولید شد. قصه این 
اثر، یک دختر بچه فلسطینی است که به نوعی در آرزوی دیدن ستاره دنباله‌دار 
است. این آرزو زمانی محقق می‌شود که حمله موشکی ایران را بالای سر خود 
می‌بیند و فکر می‌کند ستاره دنباله‌دار است و شروع به آرزو کردن می‌کند. او 
تصریح کرد: به طور کلی همکاران زیادی مانند آقای پور اسد، خانم بهرام‌زاده 
و خانم تصنیف حسینی که بازیگران در این بخش بودند با ما همکاری داشتند. 
خطیب بیان کرد: این کار دلی بود که ساخته شد و سومین دوره در جشنواره 

بود که شرکت کردم. به نظر من رشد در این جشنواره وجود دارد.

»پروتکل آمریکایی«
 با شهاب حسینی و بازیگران هالیوودی ساخته می‌شود

فیلم سینمایی »پروتکل آمریکایی« ساخته علی عطشانی با بازیگران هالیوودی 
به زودی ساخته می‌شود.

شهاب حسینی، شیرزاد رفیعی، اریک رابرتس، مایکل مدسن و فرانچسکا امیکر 
در فیلم جدید علی عطشانی به نام »پروتکل آمریکایی« به ایفای نقش خواهند 

پرداخت. این چهارمین فیلم بلند هالیوودی علی عطشانی است.
»پروتکل آمریکایی« در حال حاضر در مرحله پیش‌تولید قرار دارد و قرار است 

فیلمبرداری آن اواخر سال ۲۰۲۴ در لس‌آنجلس آغاز شود.
فیلمنامه اصلی این اثر توسط عطشانی و امیرعلی محسنین نوشته شده و 

توسط دیوید لوین بازنویسی شده است.
آخرین فیلم عطشانی به نام »ماه کوچک من« هم‌اکنون در مراحل پایانی 

پس‌تولید قرار دارد و به زودی آماده نمایش خواهد شد.

سریال

سریال

»غیبت موجه« با روایتی از دانش‌آموز شهید

مستند »غیبت موجه«، روایتی است از شهید محمدرضا کشاورز از نگاه 
دوستان و معلمین او که در حادثه تروریستی حرم شاهچراغ)ع()ع( مظلومانه 
 به شهادت رسید. مستند »غیبت موجه« به کارگردانی علی سرو، تهیه کنندگی 

سید حامد ترابی و نویسندگی ستاره کوه کن ساخته شده است.
حمله تروریستی به زائران حرم شاهچراغ)ع()ع(، از زیارتگاه‌های شیعیان در 
شیراز در ۴ آبان ۱۴۰۱ رخ داد. به هنگام اقامه نماز مغرب و عشاء یک فرد 
مسلح حین ورود به حرم مطهر شاهچراغ)ع( به سمت زائران تیراندازی کرد 
که در این عملیات تروریستی ۱۵ نفر به شهادت رسیدند و تعدادی زیادی 

نیز مجروح شدند.
 عامل این حادثه که از عناصر گروهک‌های تکفیری بود از درب باب‌الرضا 
 وارد حرم شاهچراغ)ع( شده و وارد صحن حضرت معصومه )س( 

می‌شود و سپس خود را به شبستان اصلی حرم می رساند.
این مستند روایتی از یکی از شهدای این حادثه تروریستی به نام شهید 
محمدرضاکشاورزاست. این شهید دانش آموز متولد سال ۱۳۸۶و ساکن شیراز 
بود. شهید کشاورز محصل در پایه دهم، رشته انسانی در دبیرستان شاهد 

شیراز بود.

مستند

ورزش

ایسنا- میخاین لوپز کوبایی در ۴۲ سالگی برای پنجمین مرتبه به 
مدال طلای المپیک رسید تا با کسب پرافتخارترین کشتی‌گیر تاریخ 
از میادین خداحافظی کند. این کشتی‌گیر پرافتخار مدتی است که 
در شبکه اینستاگرام حضور دارد و در این بین نزدیک به ۲۲ هزار 

دنبال کننده دارد.
یک رسانه روسی نوشت اگر لوپز چندین سال در اینستاگرام حضور 
 می‌داشت احتمالاً اکنون در بین کشتی‌گیرانی با بیشترین دنبال کننده 

در صدر قرار داشت.
   محبوب‌ترین کشتی‌گیران جهان چه کسانی هستند؟

حسن یزدانی با ۳.۴ میلیون دنبال‌کننده بیشترین دنبال‌کننده را 
در بین کشتی‌گیران در جهان دارد و در صدر قرار دارد. بعد از او 
عبدالرشید سعدا...‌یف روس قرار دارد که دنبال‌کننده‌های او ۱.۵ 
میلیون نفر هستند و در واقع این دو تنها کشتی‌گیرانی هستند که 

بیش از یک میلیون دنبال کننده دارند. 
بعد از این دو کشتی‌گیر، جردن باروز قرار دارد که ۹۴۹ هزار 
دنبال‌کننده دارد و به نظر می‌رسد به زودی سومین کشتی‌گیر 

میلیونی لقب گیرد.
حالا لوپز در شرایطی که در تشک کشتی بی‌رقیب بود باید 

دید می‌تواند در رسانه‌های اجتماعی نیز بی‌رقیب باشد و فاصله 
خود را با صدرنشینان کم کند یا خیر؛ اتفاقی که فعلًا رسیدن به آن 

کمی بعید به نظر می‌رسد.
میخاین لوپز با شکست دادن یاسمانی آکوستا در فینال پاریس به 
راحتی قهرمان المپیک شد. این پنجمین قهرمانی لوپز در کشتی 
فرنگی المپیک بود. پس از مبارزه، لوپز ۴۱ ساله کفش‌هایش را 
در وسط تشک گذاشت و به دوران ورزشی خود پایان داد. او در 
المپیک‌های ۲۰۰۸ پکن، ۲۰۱۲ لندن، ۲۰۱۶ ریو، ۲۰۲۰ توکیو و 

۲۰۲۴ پاریس به مدال طلا رسید. 
در تاریخ برگزاری بازی‌های المپیک، ورزشکاران دیگری هم بوده‌اند 
که در پنج یا شش دوره مدال طلا گرفته‌اند اما نکته این است که 
تمام مدال‌های طلا را در بخش انفرادی به دست نیاورده‌اند و شامل 
هر دو بخش انفرادی و تیمی است. غول کوبایی، نخستین ورزشکار 
تاریخ جهان است که در ۵ دوره المپیک صاحب مدال طلای انفرادی 

می‌شود.

خبر 
دیگر درباره لوپز 

اینکه این ورزشکار از سوی انجمن 
کمیته‌های ملی المپیک کارائیب 

)Canoc( به عنوان شخصیت 
ورزشی مرد سال شناخته شد. در 
بخش زنان، این جایزه به جولین 
آلفرد، دونده از سنت لوئیس رسید 

که برنده دوی صد متر شد و در دوی 
۲۰۰ متر در بازی‌های المپیک پاریس 

دوم شد.

کشتی‌گیر حسن یزدانی، محبوب‌ترین 
نائب قهرمانی بانوان فارس 

در مسابقات نجات غریق کشور

به گزارش باشگاه خبرنگاران-
نجات  مسابقات  دوره  هجدهمین 
غریق قهرمانی کشور بانوان با 
حضور ۱۲۰ ورزشکار از ۲۵ استان 

به میزبانی کیش برگزار شد.
رقابت‌ها  این  در  شرکت‌کنندگان 
در دو بخش استخری )۷ ماده( 
و ساحلی )۳ ماده( با یکدیگر به 

رقابت پرداختند.
در پایان تیم نجات غریق استان 
 فارس با کسب ۱ مدال طلا،

۲ مدال نقره و ۶ مدال برنز و مجموع ۱۹۳ امتیاز پس از تیم استان البرز بر 
سکوی نایب قهرمانی این رقابت‌ها ایستاد و تیم استان خراسان رضوی مقام 
سوم این رقابت‌ها را به دست آورد. ترکیب تیم نجات غریق استان فارس در 
این رقابت‌ها را رامینا غیبی، آناهیتا بهبود، پانیا رخ‌بخش، ایده میمندی‌نژاد و 
سارا ندافی تشکیل دادند. مربیگری تیم را فروزنده زرآور، نایب رئیس هیئت 
نجات غریق و غواصی استان و زهرا حسین‌زاده و سرپرستی تیم را صنم نصر 

عهده‌دار بودند.

پاسخ منفی زیدان به پیشنهاد تیم ملی عربستان

تسنیم- تیم ملی فوتبال عربستان پس از کسب نتایج ضعیف در مرحله نهایی 
انتخابی جام جهانی 2026 در قاره آسیا در پی جذب سرمربی جدیدی به 
جای روبرتو مانچینی ایتالیایی تا پیش از دیدار بعدی‌اش در این رقابت‌هاست. 
زین‌الدین زیدان فرانسوی یکی از گزینه‌های موردنظر فدراسیون فوتبال 
عربستان است اما این مربی تمایلی به هدایت تیم ملی این کشور ندارد. 
کریستوف دوگاری، ملی‌پوش پیشین فرانسه و از نزدیکان زین‌الدین زیدان گفت 
که او با وجود دریافت پیشنهادهای زیادی تصمیمی برای رفتن به عربستان 
ندارد. دوگاری خاطرنشان کرد: زین‌الدین زیدان این روزها با خانواده‌اتش در 
تعطیلات به سر می‌برد و با دریافت پیشنهادهای از باشگاه‌های پاری‌سن‌ژرمن 
 و منچستریونایتد پاسخش به تیم ملی فوتبال عربستان منفی است. 
در میان گزینه‌های سرمربیگری تیم ملی فوتبال عربستان هروه رنار فرانسوی 

و روی ویتوریای پرتغالی هم حضور دارند.

فورلان در ۴۵سالگی تنیسور شد

ایسنا- مهاجم سابق تیم ملی اروگوئه در ۴۵ سالگی تصمیم به حضور 
رسمی در رشته تنیس گرفته است.

دیگو فورلان در ۴۵سالگی به صورت رسمی وارد دنیای حرفه‌ای تنیس شد و 
قرار است با فده کوریا در چلنجرکاپ مونته‌ویدئو رقابت کند که در حال حاضر 
 ATP در رده ۱۰۱ جهان قرار دارد. این اولین رقابت فورلان در یک رقابت 
در دنیای تنیس است. مسابقات تنیس مونته‌ویدئو در زمین‌های خاک رس 
برگزار و از یازده نوامبر آغاز می‌شود. مهاجم سابق منچستریونایتد، ویارئال و 
اتلتیکومادرید پیش از این در مسابقات نیمه‌حرفه‌ای که در لیما )پرو( برگزار 
شد، به مرحله یک‌چهارم نهایی رسید و در آنجا مغلوب آنتونیو آمارا داسیلوا 
برزیلی )۳:۶، ۲:۶( شد. دیگو فورلان در کودکی و نوجوانی تنیسور بسیار 
خوبی بود، اما راکت را کنار گذاشت تا روی فوتبال تمرکز کند. رسانه‌های 
اروگوئه‌ای گزارش داده‌اند او این تصمیم را برای اطمینان از حمایت مالی 
بهتر از خواهرش الخاندرا گرفت که پس از تصادف رانندگی در سال ۱۹۹۱ 
معلول شد. فورلان حالا در ۴۵ سالگی روی به ورزش اولش آورده و قصد دارد 

در تنیس نیز خودی نشان دهد.

 فیلم سینمایی »طبیعت بشر« با گویندگی ۱۴ نفر 
از گویندگان گفتار فیلم در واحد دوبلاژ اداره 

کل تأمین و رسانه بین‌الملل سیما دوبله شد.
فیلم سینمایی »طبیعت بشر« در گونه 
ماجراجویی محصول هلند در سال ۲۰۲۲ قرار 

است، از شبکه یک سیما پخش شود.
مدیر دوبله این سینمایی شیلا آژیر و صدابردار 
آن پیمان صالحی است. مریم جلینی، شراره 
حضرتی، امیر حکیمی، مریم رادپور، ابوالفضل 
شاه بهرامی، فاطمه شعشعانی، خشایار 

شمشیرگران، سحر صحامیان، بهروز علیمحمدی، 
شروین قطعه ای، مریم معینیان، نیما نکویی فرد، 
حسین نورعلی و شیلا آژیر صداپیشه‌های این اثر 

بوده اند.
خلاصه روایت این اثر از این قرار است که: سوفی 
تصمیم می‌گیرد برای رهایی از درگیری‌های 
روزمره‌ای که دارد، به نروژ سفر کند و مسیری 

۵۰۰ کیلومتری را پیاده طی کند.
فیلم هم قصه‌ای جذاب دارد و هم فیلمبرداری 
آن بسیار زیباست در حالی که مخاطب از طریق 

قهرمان راهی دو سفر می‌شود: سفری فیزیکی برای 
رسیدن به مقصدی در دل کوهستان و سفر دیگر 
سفری معنوی و درونی برای درک بهتر برخی 
مسائل حیاتی مانند نقش خانواده در زندگی انسان 
و از این طریق می‌تواند مخاطب را به کنکاش و 

کاوش در درون و ذهن خود نیز برانگیزد.
شبکه‌ی یک، مسئولیت رصد این اثر را بر عهده 
داشته است و پس از طی مراحل تأیید و روند‌های 
ترجمه، ویراستاری و سپس دوبله این عنوان برای 

مخاطبان این شبکه پخش خواهد شد.

فیلم سینمایی »طبیعت بشر« را از شبکه یک سیما ببینید

مهر- وزیر ورزش در بازدید از اردوی تیم ملی کاراته بر 
اهمیت و پیشینه این رشته تأکید کرد و گفت: با ذره‌بین 
روی کاراته کار می‌کنم و همه توانم را می‌گذارم تا در 

ناگویا در همه اوزان مدال بگیرد.
 احمد دنیامالی به اردوی تیم ملی کاراته در مجموعه 
ورزشی جهان پهلوان تختی رفت و جویای آخرین شرایط 

تیم ملی کاراته شد.
در ابتدا سعید نیکوخصلت، مدیر تیم‌های ملی کاراته و در 
ادامه شهرام هروی، سرمربی تیم ملی درخصوص شرایط 
تیم ملی کاراته پیش از اعزام به مسابقات جام جهانی 
اسپانیا صحبت‌های مختلفی به میان آوردند و تأکید 
داشتند که حضور وزیر ورزش و جوانان باعث مسرت و 

دلگرمی تیم ملی کاراته شده است.

در ادامه احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان خطاب 
به ملی‌پوشان کاراته گفت: خیلی خوشحالم این 
 فرصت فراهم شد از نزدیک تمرین تیم ملی کاراته را 

ببینم. 
من قبل از انقلاب یادم می‌آید، هیچ رشته رزمی غیر از 
کاراته وجود نداشت و ما در کاراته جایگاه خیلی خوبی در 
دنیا داریم اما این جایگاه سینوسی است و من با ذره‌بین 
روی این رشته دارم کار می‌کنم و همه توانم را می‌گذارم 
در بازی‌های آسیایی آینده، همه اوزان مدال بگیرند و به 

روزهای اوج برگردیم.
وزیر ورزش و جوانان افزود: این ظرفیت برای پیشرفت 
و افتخارآفرینی وجود دارد و امروز هر رشته‌ای که 
می‌خواهد موفق باشد، باید مرتباً در رنکینگ باشد. آرزوی 
موفقیت دارم و ما روی کاراته حساب باز کردیم و ان‌شاءا... 
خبرهای خوبی در آینده بشنویم و دست پر از مسابقات 

برگردید.
در رقابت‌های جام جهانی کاراته اسپانیا ۳۲ کشور در قالب 
۵۴ تیم شرکت کرده‌اند که کشورهای ژاپن، فرانسه و مصر 
 با ۴ تیم، برزیل، کلمبیا، آلمان، ایران و چین با ۳ تیم،
استرالیا، هنگ کنگ و پرو با ۲ تیم و سایر 
از رقابت‌ها  این دوره  با یک تیم در   کشورها 

حضور دارند. 
تیم ایران ۳ تیم شامل کومیته تیمی مردان و کاتای تیمی 
مردان و زنان را در این دوره از رقابت‌ها با توجه به سهمیه 

کسب شده روانه میدان کرده است.

ایسنا- پرسپولیس ایران در چارچوب هفته سوم لیگ 
نخبگان آسیا با نتیجه یک بر صفر مغلوب السد قطر شد.

جواد منافی در ارزیابی از عملکرد تیم پرسپولیس برابر السد 
در لیگ نخبگان آسیا، اظهار کرد: پرسپولیس در این بازی 
می‌توانست برنده دیدار باشد. خیلی راحت بازی را واگذار 
کردیم حتی بازی برابر پاختاکور را نیز می‌توانستیم ببریم 

اما متأسفانه این اتفاق نیفتد.
او افزود: فکر می‌کنم تمرکز لازم را نداریم و از موقعیت‌هایی 
که بدست می‌آید به درستی استفاده نمی‌کنیم. باید نیمه 
اول کار را تمام می‌کردیم. در نیمه اول اشتباه حریف در خط 
دفاعی خیلی زیاد بود اما از موقعیت به دست آمده خوب 

استفاده کردند و به گل رسیدند.
بازیکن پیشین پرسپولیس ادامه داد: با ۳ امتیازی که از 

دست دادیم کار برای پرسپولیس سخت شد. 
پرسپولیس چه در این دیدار و چه در دیدار قبلی حرفه‌ای 
عمل کرد و از موقعیت‌های به دست آمده به درستی استفاده 

کرد.
منافی تصریح کرد: با وجود این که پرسپولیس عملکرد 
بهتری نسبت به تیم السد داشت اما به خاطر مشکلی که 
در خط جلو داشتیم، نتوانستیم به گل برسیم ولی السد از 
موقعیتش به درستی استفاده و به گل دست پیدا کرد. لیاقت 

پرسپولیس در این دیدار برد بود، نه باخت.
بازیکن پیشین پرسپولیس ادامه داد: با وجود داشتن 
بازیکنان توانمند می‌توانستیم برنده این دیدار باشیم و 

انتظار برد از پرسپولیس داشتیم. 
حتی به اعتقاد من حریف این قدر قوی نبود که ۳ امتیاز 

دیدار را به راحتی از دست بدهیم. 
واقعاً از این باخت ناراحت شدم و معتقدم اگر بازیکنان با 

تمرکز بیشتری بازی می‌کردند بازی را به راحتی واگذار 
نمی‌کردند.

او افزود: پرسپولیس نباید بازی‌های خود را در لیگ نخبگان 
به راحتی واگذار کند، چون در ادامه که روند بازی‌ها سخت 
می‌شود گرفتن امتیاز به راحتی امکان‌پذیر نیست و این 

شرایط خوبی را برای پرسپولیس رقم نمی‌زند.
منافی خاطرنشان کرد: پرسپولیس در هر دو نیمه حرفه‌ای 
عمل نکرد و موقعیت‌های به دست آمده را به راحتی از 
دست داد. موقعیت‌های پرسپولیس بیشتر از السد بود اما از 

آنها خوب استفاده نکرد.
بازیکن پیشین پرسپولیس در پایان اظهار کرد: اگر بازی‌ها 
 در آزادی برگزار می‌شد، قطعا شرایط به نفع پرسپولیس

بود. 
متأسفانه پرسپولیس از ۳ بازی خود تنها یک امتیاز کسب 
کرده که این شرایط خوبی را برای پرسپولیس رقم نمی‌زند. 
در ادامه که بازی‌ها سنگین می شود اگر با همین روند پیش 

برود جایگاه خوبی در لیگ نخبگان نخواهد داشت.

وزیر ورزش:

  با ذره‌بین وضعیت کاراته را پیگیری می‌کنم
دردسر اصلی پرسپولیس در راه است 



استاندار فارس:
رسیدن به درجه شهادت از الطاف خفیه الهی است

 

به گزارش سبحان- حسین‌علی امیری، استاندار فارس در آستانه 
برگزاری دومین کنگره ملی پانزده هزار شهید استان فارس با حضور 
در منزل شهیدان عبدالحسین، عبدا...، روزبه، سهیلا و آذر حاجی‌زاده با 

خانواده ایشان دیدار و گفت‌وگو کرد.
استاندار فارس در این دیدار صمیمانه با اشاره بر اینکه قشر جوان به 
حاکمیت روح اخلاق و معنویت اسامی‌به شدت نیازمند است، گفت: 
نشر و توسعه آرمان‌ها، اخلاق و ویژگی‌های شهدا یکی از راه‌های زنده 

نگه‌داشتن یاد و خاطره شهیدان است.
امیری، رسیدن به درجه والای شهادت را از الطاف خفیه الهی دانست و 
تصریح کرد: خداوند متعال در آیه ۲۸ سوره انفال تأکید کرده است که 
اموال و فرزندان وسیله آزمایش هستند و کسانی که از عهده این آزمایش 
سربلند بیرون بیایند، پاداشی بزرگ نزد خداوند دارند؛ بنابراین در مقایسه 
با سایر مرگ‌ها، شهادت فرزندان و عزیزان شما لطفی بزرگ از جانب 
خداوند است و باعث می‌شود که انشاءا... در روز قیامت روسفید و سربلند 
باشید. نماینده عالی دولت در فارس ضمن آرزوی صحت و سلامتی برای 
خانواده شهدا و ایثارگران و جانبازان، افزود: صبر و صلابت و بصیرت 
خانواده بزرگوار شهدا، به‌ویژه خانواده شهیدان حاجی‌زاده بهترین نمونه در 
ارائه عملی الگوی اخلاق و معنویت اسامی‌در اقشار مختلف و حاکمیت 

روح الهی در سطح جامعه است که حقیقتاً شایسته قدردانی است.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس خبر داد:
اعزام نخستین کاروان راهیان‌نور 

و پیشرفت دانش‌آموزان فارس
 به گزارش سبحان-بیش از پانزده هزار دانش‌آموز از سراسر استان فارس 

امسال به اردو‌های راهیان نور و پیشرفت اعزام می‌شوند.
 مدیرکل آموزش و پرورش فارس در آئین استانی آغاز اولین اعزام راهیان نور 
و پیشرفت دانش‌آموزان استان فارس در دبیرستان شاهد دخترانه 
شهرستان مرودشت بااشاره به اینکه سرزمین‌های راهیان نور معطر به 
عطر حضور شهیدان و خاک آن نیز آغشته به خون آنها هست، گفت: 

حضور در این سرزمین‌ها آداب مشخصی دارند.
فرشید قاسمی‌گفت: حضور در اردو‌های راهیان نور و پیشرفت یک فرصت 

بسیار مهم تربیتی برای دانش‌آموزان است.
قاسمی‌گفت:مسیر راهیان نور یک مسیر معنویت است که به خودسازی 
انسان بسیار کمک می‌کند.کاظم اسماعیلی، رئیس سازمان بسیج 
دانش‌آموزی استان فارس هم در این مراسم گفت: امسال برنامه‌ریزی شده 
است که بیش از پانزده هزار دانش‌آموز از سراسر استان فارس به اردو‌های 
راهیان نور و پیشرفت اعزام شوند. مدیر آموزش و پرورش شهرستان 
مرودشت هم در این مراسم گفت: سال گذشته بیش از 300دانش‌آموز 
از این شهرستان به اردو‌های راهیان نور و پیشرفت در استان خوزستان 
اعزام شدند. سید محمد حسن عظیمی‌گفت: پیش بینی‌می‌شود درسال 
تحصیلی جاری بیش از 400 دانش‌آموز در چند مرحله به این اردو‌ها 
اعزام شوند.در این مراسم بیش از ۲۰۰ دانش‌آموز مرودشتی در قالب شش 
دستگاه اتوبوس به اردو‌های راهیان نور و پیشرفت در استان خوزستان 

اعزام شدند.

تعداد سامانه‌های خورشیدی نصب شده در فارس 
از مرز یک هزار سامانه عبور کرد

 به گزارش سبحان- معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع 
نیروی برق استان فارس گفت: مردم این استان در 6 ماهه نخست امسال 
با تولید 5 هزار و 800 مگاوات ساعت برق از طریق انرژی خورشید 182 
میلیارد ریال درآمد کسب کردند. حمیدرضا جلایر با بیان اینکه از ابتدای 
راه‌اندازی نیروگاه‌های خانگی برق خورشیدی از سال 95 در استان فارس 
تاکنون، بیش از 44 هزار مگاوات ساعت انرژی برق در استان تولید شده 
است، یادآور شد: سال گذشته نیز انرژی خورشیدی 361  میلیارد ریال 

برای مردم درآمد به همراه داشت.
 این مقام مسئول تعداد نیروگاه خورشیدی فعلی در حوزه تحت پوشش 
شرکت توزیع نیروی برق استان فارس را 1200 نیروگاه عنوان کرد و بیان 
 داشت: علاوه‌ بر نیروگاه‌های خورشیدی خانگی )کوچک مقیاس(، تعداد

5 نیروگاه بزرگ خورشیدی نیز به ظرفیت3/2 مگاوات هم اکنون در سطح 
استان فعال می‌باشند. 

مدیر دفتر بازار برق شرکت توزیع نیروی برق استان فارس نیز در ادامه 
با بیان اینکه تعداد سامانه‌های خورشیدی نصب شده در فارس در حال 
حاضر از مرز یک هزار سامانه عبور کرده است، اظهار داشت: تابش مناسب 
خورشید در اکثر مناطق استان و بهره‌مندی استان فارس از 300 روز 
آفتابی در سال، سبب شده است تا این استان از ظرفیت بالایی برای 

احداث مزارع و نیروگاه‌های خورشیدی برخوردار باشد.
اسماعیل خاتمی، تصریح کرد: شهرستان فسا با 175سامانه،  اقلید با 111 
و لارستان با 102 سامانه، بالاترین میزان نصب سامانه‌های خورشیدی در 
سطح استان را دارند. وی درباره شرایط راه‌اندازی سامانه‌های خورشیدی 
در استان فارس نیز گفت: داشتن انشعاب برق به نام متقاضی در محل 
مورد تقاضا برای نصب نیروگاه خورشیدی، مراجعه به سایت شرکت 
توزیع نیروی برق استان فارس برای ثبت نام و ارسال درخواست، امکان 
صدور مجوز برای تمام تعرفه‌های خانگی، تجاری، صنعتی و کشاورزی 
و امکان اتصال نیروگاه متقاضی با کنتور مستقل به شبکه برق از جمله 
 شرایط برای نصب سامانه خورشید‌ی در استان فارس است و متقاضیان
 www.satba.gov.ir می‌توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر به نشانی 

مراجعه کنند. 

 به گزارش سبحان-مدیرکل راه‌و‌شهرسازی فارس با بیان 
اینکه دغدغه مدیریت شهری صدرا درباره عدم پذیرش نهضت 
ملی مسکن جدید به دلیل نبود زیرساخت‌ها در این شهر 
 را می‌پذیریم، گفت: به دلیل اینکه جمعیت کلان‌شهر شیراز

 سرریز شده است، چاره‌ای جز انتقال نهضت ملی مسکن به 
شهر صدرا نداریم.

نهضت ملی مسکن یکی از پربحث‌ترین و پرچالش‌ترین 
مباحثی است که بخش زیادی از افرادی که متقاضی مسکن 
هستند، با آن درگیر هستند. این نهضت طی سال‌های 
اخیر و در دولت سیزدهم کلید خورد و قول‌های مساعدی 
 در این زمینه انجام شد. مسئولیت این کار به عهده وزارت
راه و شهرسازی قرار گرفت و اقداماتی هم در این راستا تاکنون 

در سطح استان فارس انجام شده است.
مباحثی نظیر تأمین زمین و همچنین ارائه تسهیلات برای 
متقاضیان از جمله مباحث پرچالش این طرح هستند و طبق 
گفته مسئولان مربوطه با وجودی که استان فارس در اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن در کشور پیشرو است، اما با توجه به 

حجم زیادی متقاضی در آن، بیشترین کمبود زمین را دارد.
در کلان‌شهر شیراز بحث نهضت ملی مسکن در چند بخش 
شهر صدرا، کمیل آباد و... دنبال می‌شود که بیشترین سهم 
به شهر صدرا رسیده است. اما مسئولان مدیریت شهری صدرا 
معتقد هستند که این شهر گنجایش پذیرش جمعیت این 
طرح را ندارد و هم اکنون با کمبود زیرساخت‌ها مواجه است.

روح‌ا... شجاعیان، رئیس شورای اسلامی‌شهر صدرا پیش از این 
تأکید کرده بود که به علت نبود زیرساخت‌های کافی و لازم 
برای رفاه حال مردم، مخالف ساخت مسکن ملی جدید در 

شهر صدرا هستیم.
در همین راستا و به منظور شنیدن پاسخ مسئولان نهضت 
ملی مسکن در استان به سراغ ناصر رضایی، مدیرکل راه و 
شهرسازی فارس رفتیم تا پاسخ وی را در این رابطه بپرسیم.

وی در این رابطه گفت: در مجموعه نهضت ملی مسکن صدرا 
بیش از ۶۸ هزار متقاضی حائز شرایط ثبت نام بودند که امروز 
بیش از ۱۷ هزار واحد مربوط به این طرح در این شهر درحال 

ساخت است.

  کسری ۵۰ هزار واحد مسکونی در نهضت ملی مسکن صدرا
رضایی با بیان اینکه قریب ۵۰ هزار واحد کسری نهضت 
ملی مسکن در شهر جدید صدرا داریم، گفت: در 
 قانون جهش تولید مسکن بار جمعیتی کلان‌شهرها بر 
عهده شهرهای جدید گذاشته شده به همین دلیل بخش 
زیادی از طرح نهضت ملی مسکن شیراز در شهر صدرا دیده 

شده است.
مدیرکل راه و شهرسازی فارس با ذکر این نکته که امروز 
شهر صدرا قریب ۳۰۰ هزار جمعیت دارد که به لحاظ 
زیرساخت‌های خدماتی مشکل دارد، گفت: اراضی شهرهای 
جدید که به عنوان منابع مالی خدمات در این شهرها باید 
دیده می‌شد امروز به صورت رایگان در اختیار نهضت ملی 

مسکن قرار گرفته است.
وی در عین حال از تصویب بخش‌هایی از نهضت ملی 
مسکن در مناطق مختلف شهر صدرا خبر داد که هنوز 
ابلاغ نشده است، گفت: اختصاص این زمین‌ها که هر کدام 
ارزش افزوده بالایی دارد، به صورت رایگان به نهضت ملی 

مسکن صورت می‌گیرد که در اینجا در دو جا ضرر کردیم 
اول اینکه این اراضی به صورت رایگان توزیع می‌شود و دوم 
 جمعیت جدید و زیادی به شهر صدرا اضافه می‌شود که 
اینها هم خدمات شهری نیاز دارند و این همان دغدغه 

مسئولان شهر صدرا است.
  نیاز ۱۰۰ همتی برای تأمین زیرساخت‌های شهری صدرا

رضایی با بیان اینکه امروز در شهر صدرا حداقل ۱۰۰ همت 
نیاز است تا بتوان زیرساخت‌های جمعیت موجود و آتی را 
پاسخ دهیم، گفت: بیش از ۱۴۰هزار نفر در قالب نهضت ملی 
مسکن به شهر صدرا اضافه می‌شود که این شهر را تبدیل به 

یک کلان‌شهر می‌کند.

 به گزارش سبحان- مدیرکل هواشناسی فارس 
با اعام وضعیت سطح نارنجی نسبت به بارش 
باران، وزش باد شدید و رعد و برق در شیراز و دیگر 
 مناطق استان از بعد از ظهر امروز تا اواخر وقت فردا 

هشدار داد.
سید قاسم حسینی افزود: این سامانه بارشی برای امروز 
در مناطق مرکزی، غربی و شمال غرب استان به ویژه 
شهرستان‌های شیراز، سپیدان، رستم، نورآباد ممسنی، 
زرقان، ارسنجان، سرچهان، کوار، فیروزآباد، کازرون و 
کوهچنار پیش‌بینی شده‌است. وی اضافه کرد: همچنین 
این سامانه بارشی برای فردا در استان به ویژه مناطق 
مرکزی، غربی، شمالی و شهرستان‌های شیراز، زرقان، 
مرودشت، ارسنجان، کازرون، کوهچنار، فیروزآباد، 
فراشبند، خرامه، سروستان، کوار، خفر، فسا، استهبان، 

سپیدان، و نور آباد ممسنی فعال است.
  احتمال طغیان رودخانه‌ها

مدیرکل هواشناسی فارس بیان کرد: با وجود این سامانه 
بارشی اثر مخاطره همچون لغزندگی جاده‌ها، احتمال 
طغیان رودخانه‌ها و سیلابی شدن مسیل‌ها، آب گرفتگی 
معابر و جاری شدن روان آب، برخورد صاعقه و خسارت 

به محصولات کشاورزی وجود دارد.

  عدم تردد و توقف در حاشیه رودخانه‌ها و مسیل‌ها
حسینی اضافه کرد: عدم تردد و توقف در حاشیه 
رودخانه‌ها و مسیل‌ها، پرهیز از چرای دام و تردد 
عشایر در حاشیه رودخانه‌ها و نواحی مرتفع، اطمینان 
از استحکام سازه‌های موقت، لایروبی کانال‌ها، آب‌راها و 
دهانه پل‌ها و تمهیدات لازم برای جلوگیری از خسارت 

به بخش کشاورزی توصیه می‌شود.
پیشتر هواشناسی فارس ۳۰ مهرماه با اعام 
 وضعیت سطح زرد نسبت به وزش باد شدید و در 
نواحی مستعد خیزش گرد و خاک در سراسر استان 
به ویژه مناطق شمالی، مرکزی و شرق فارس هشدار 

داده بود.
  وضعیت رنگ هشدارها چگونه است ؟

زمانی که سازمان هواشناسی، هشدار زرد رنگ 
 می‌دهد یعنی پدیده‌ای جوی رخ خواهد داد که 
 ممکن است در سفرها و کارهای روزمره اختلالاتی 
ایجاد کند.  این هشدار برای مردم با هدف 
 آمادگی لازم در مواجهه با پدیده‌های جوی که از 
حالت معمول کمی‌شدت بیشتری دارد، همچنین 
 برای مسئولان به منظور اندیشیدن تمهیدات لازم

 صادر می‌شود.

هشدار نارنجی شدت بیشتری از هشدار زرد دارد و در 
نوع نارنجی پیش‌بینی می‌شود که پدیده‌ای جوی اثرات 

مخرب و خسارت‌های احتمالی داشته باشد. 
هشدار نارنجی برای آماده‌باش دستگاه‌های مسئول برای 

مقابله با یک پدیده خسارت‌زا نیز است.
هشدار قرمز رنگ بالاترین سطح هشدار هواشناسی است 
که پیش‌بینی می‌شود پدیده جوی بتواند خسارت‌های 
وسیعی داشته باشد.  با صدور هشدار قرمز به 
دستگاه‌های مختلف اعلام می‌شود که وارد عمل شوند و 

اقداماتی برای کاهش خسارات بیندیشند.
به طور کلی رنگ زرد، نارنجی و قرمز هریک به ترتیب 

به معنی آگاهی، آمادگی و اقدام است.

آئین نکوداشت یک عمر تاش خستگی ناپذیر دکتر 
محمدهادی ایمانیه، استاندار سابق در حمایت از گسترش 
پروژه‌های عام‌المنفعه و پیشبرد امور خیریه به همت مجمع 

خیرین تأمین سلامت فارس برگزار شد.
 این مراسم با حضور جمع گسترده از نیکوکاران و مقامات 
ارشد استان به همت مجمع خیرین تأمین سلامت فارس در 
مجتمع فرهنگی رفاهی علوم پزشکی شیراز برگزار شد. در 
این آئین، محمدهادی ایمانیه با قدردانی از مشارکت خیران 
در پیشبرد پروژه‌های عام‌المنفعه خواستار هم‌افزایی برای 

پیشرفت ایران اسلامی‌ و رسیدگی به محرومان شد. 
وی حضور در جمع خیرین را سعادتی بزرگ برشمرد و اظهار 
داشت: کمک به اقشار مختلف جامعه و به ویژه نیازمندان 
موهبت بزرگی است که از سوی پروردگار متعال به بهترین 
بندگانش اعطا می‌شود. استاندار پیشین فارس از نیکوکاران 
به عنوان نعمت‌های الهی در کره خاکی یاد کرد و افزود: 
 با همت والای نیکوکاران است که جامعه در مسیر رشد 

و تعالی قرار می‌گیرد. 
 ایمانیه از خیران درخواست کرد از نیکوکاری خسته و آزرده 
نشوند و با قدرت در مسیر الهی که انتخاب کرده اند، گام 
بردارند. وی نامه امام علی)ع( به مالک اشتر را چراغ راه 
فعالیت اعلام کرد و بیان داشت: عمرپربار امیرالمونین)ع(

 سراسر درس زندگی است و با پیروی از سیره ائمه اطهار )ع( 
به سعادت دنیوی و اخروی می‌رسیم.

 استاندار پیشین فارس با پاسداشت یاد و خاطره شهید آیت‌ا... 
رئیسی گفت: شهید جمهور هیچ‌گاه وارد حاشیه‌سازی‌ها نشد 
و همواره مرد عمل و میدان بود و جا دارد به عنوان الگویی 

فاخر برای جامعه تبیین شود. 
ایمانیه از نگاه همه جانبه و عدالت‌محور به استان خبر داد و 
افزود: پاسخگویی و همدردی با افراد بی‌پناه مهم‌ترین رسالت 
مسئولان است که با برپایی میزهای خدمت به دنبال تحقق 
آن بودیم. او در بخش پایانی سخنانش تأکید کرد: همچنان 
با تمام توان در کنار خیّــران خواهم ماند و از هیچ تلاش و 

کوششی برای پیشبرد پروژه‌های عام المنفعه دریغ نمی‌کنم.
در ادامه این آئین، رئیس هئیت امنای مجمع خیّرین تأمین 
سامت فارس از خدمات جهادی و ارزنده ایمانیه قدردانی 
کرد و سرشت نیکوکاران را برگرفته از ذات مقدس پروردگار 
متعال دانست. آیت‌ا...سید علی‌اصغر دستغیب از نیکوکاری 
و قدرشناسی به عنوان سنت حسنه جامعه اسلامی ‌یاد 
کرد و بیان داشت: برپایی آئین‌های نکوداشت نشانه‌ای 
از قدرشناسی مسلمانان است و باید در زمان حیات از 

مجاهدت‌های نیکوکاران و بزرگان قدردانی کرد. 
وی از آیات قرآن کریم به عنوان معجزه الهی یاد کرد و افزود: 
پروردگار متعال محبت نیکوکاران را در دل‌های مردم قرار 
می‌دهد. رئیس هئیت امنای مجمع خیّرین تأمین سامت 
فارس برای استاندار پیشین فارس آرزوی توفیق خدمت 
به جامعه اسامی‌کرد و بیان داشت: ایمانیه مسئولیت‌های 
مهمی‌را در طول عمر پربار خود بر عهده داشتند و مشغله‌های 

کاری هیچگاه سبب غفلت وی از یاد پروردگار نشده است. 

آیت‌ا... دستغیب با اشاره به یک عمر فعالیت این پزشک 
والامقام در عرصه نیکوکاری گفت: خیّران یاد خداوند را در 
دل می‌پرورانند و دچار غفلت از کرامت انسانی نمی‌شوند و 

نمود بارز این گفته‌ها در عملکرد ایمانیه مشهود است.
رئیس هئیت مدیره مجمع خیّرین تأمین سامت فارس 
در این مراسم گفت: کمک به همنوعان بالاترین لذت و 
موهبتی است که نصیب انسان‌ها می‌شود و نیکوکاران 
کارنامه درخشانی در این زمینه دارند. محمود تابنده حضور 
در جمع نیکوکاران را به فال نیک گرفت و اظهار داشت: 
سی سال پیش برنامه‌های خیران در بنیاد قلب پارس آغاز 
شد و ایمانیه با عضویت در هئیت امناء مشارکت فعالی در 
پیشبرد پروژه‌های نیکوکاری ایفا کرد. وی حضور ایمانیه 
در دانشگاه علوم پزشکی و استانداری را برای پیشبرد 
پروژه‌های عام‌المفعه مثبت ارزیابی کرد و بیان داشت: طی 
همه این سال‌ها شاهد تلاش و کوشش ایمانیه برای گسترش 

نیکوکاری در جامعه بوده‌ایم.
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به گزارش سبحان-نماینده ولی‌فقیه در استان فارس با 
بیان اینکه شهادت شهیده معصومه کرباسی افتخاری برای 
فارس است، گفت: برای گرامیداشت این بانوی بزرگ، ستاد 

گرامیداشتی در استانداری فارس شکل گرفته است.

آیت‌ا... دژکام با تأکید بر اینکه ملت ایران ملتی است که برای 
دفاع از ارزش‌ها خونشان را نذر می‌کنند، گفت: این ملت ملتی 

است که می‌تواند برای دفاع از ارزش‌هایش شهید بدهد.
وی با بیان اینکه افتخار دیگری نصیب استان فارس شده 
است، ادامه داد: همانگونه که رهبر معظم انقلاب فرمودند 
»فارس در قله است« و امروز افتخار فارس شهادت یک بانوی 
تحصیل کرده با فضیلت از دانشگاه شیراز است که سال‌ها 
در لبنان با همسرش که از جوانان رشید مقاومت در لبنان 
بوده، مشغول به کار و فعالیت بوده‌اند و به دست جلادان 

صهیونیستی به شهادت رسیده اند.
امام جمعه شیراز با بیان اینکه قاعدتاً همه مردم ما احترام 
خاصی برای این بانو قائل هستند، افزود: قطعاً مردم ما 
می‌خواهند عرض ادب شایسته‌ای به محضر وی بکنند، 
بنابراین برای اینکه بتوانیم کاری شایسته و درخور برای این 
بانوی شهید انجام دهیم ستاد بزرگداشتی برای این بانو در 
استانداری فارس شکل گرفته و اقدامات لازم انجام خواهد شد.

آیت‌ا... دژکام با اشاره به برگزاری کنگره ۱۵ هزار شهید استان 
فارس گفت: این روزها فضای شهدا در استان حاکم است و 

با توجه به این فضا ورود این شهیده حیات جدیدی در کالبد 
استان خواهد دمید. وی تصریح کرد: مسلماً بانوی شهید برای 
ما یک احترام ویژه دارد و ما را به یاد مظلومیت حضرت 
صدیقه طاهره )س( می‌اندازد بنابراین اجازه نمی‌دهیم این 

بانوی بزرگ در مظلومیت دفن شود.
لازم به ذکر است معصومه کرباسی از اهالی شهر شیراز و 
همسرش رضا عواضه، زوج نخبه‌ای بودند که در بیروت مورد 
هدف پهباد‌های رژیم صهیونیستی قرار گرفته و به شهادت 

رسیدند.

نماینده ولی‌فقیه در استان فارس:

ستاد بزرگداشت »شهیده معصومه کرباسی« در فارس شکل گرفته است

مدیرکل راه و شهرسازی فارس:

چاره‌ای جز انتقال نهضت ملی مسکن شیراز به صدرا نداریم 

از پرداخت ۲۳۸ میلیارد ریال پاداش 
مدیریت مصرف تا اخطار قطع برق 

مشترکان پرمصرف

  به گزارش سبحان-مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شیراز با اعلام 
لزوم تداوم و افزایش همراهی همه جانبه همشهریان ‌در مدیریت مصرف برق 
درپائیز و زمستان؛ از تخصیص پاداش ۲۳۸ میلیاردی خوش مصرف به حدود 
۵۰ درصد از مشترکان برق خانگی شهر شیراز از ابتدای خرداد ماه تا پایان 
شهریورماه خبرداد. لازم به توضیح است مبالغ اعلام شده در قبوض برق 

بصورت کسر از برق بها و یا بستانکاری اعمال شده است.
محمد رضا ساحی ضمن قدردانی از همکاری مشترکان برق این شرکت 
در اجرای برنامه‌های مدیریت مصرف که منجر به مدیریت موثر مصرف 
برق در ساعات اوج بار شده، گفت: از خردادماه تا پایان شهریور ۶۶۴ هزار 
مشترک، معادل۵۰ درصد کل قبوض صادره مشمول دریافت پاداش مدیریت 
مصرف شدند. سلاحی افزود: بر اساس قانون تعرفه برق مشترکانی که مصرف 
برقشان به بیش از الگو برسد، به صورت پلکانی افزایش می‌یابد و ساختار 
تعرفه‌گذاری بگونه‌ای طراحی شده که بیشترین یارانه مشمول مشترکانی 
می‌شود که در محدوده الگو از برق مصرف می‌کنند و تعرفه برق مشترکان 
پرمصرف با افزایش پلکانی بهای قبض می‌گردد. مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق شیراز با اشاره به اینکه با ورود به ماه مهر، از تابستان خارج 
شده ایم، گفت: از این پس مشترکان باید مراقب مصرف برق خود بوده و 
توجه داشته باشند با کاهش الگوی مصرف از 300 کیلووات در ماه‌های گرم 
به 200 کیلووات از اول مهر؛ در صورتی که مصرف خود را کنترل نکنند؛ 
به نسبت تابستان زودتر مشمول تعرفه‌های بالا تر که پلکانی افزایش میابد 
و نزدیک هزینه‌های تأمین برق است، خواهند شد. سلاحی با بیان اینکه 
فقط حدود 2 درصد مشترکان این شرکت بیش از دو و نیم برابر الگو از 
برق مصرف می‌کنند؛ گفت: علی رغم درصد پایین تعداد مشترکان بسیار 
پرمصرف، اما متأسفانه این مشترکان هرکدام بیش از 3 مشترک دیگر برق 
مصرف می‌کنند. وی گفت : به این مشترکان توصیه می‌کنیم حتما به اصلاح 
الگوی مصرف جهت جلوگیری از اعمال محدودیت و پرداخت هزینه‌های بالا 
توجه ویژه نمایند. مدیر عامل توزیع برق شیراز گفت: تاکنون به مشترکین 
پرمصرف در مرحله اول اخطار قطع ارسال شده است و از این پس چنانچه 
الگوی مصرفشان اصلاح نشود، برق این مشترکان قطع خواهد شد و اینگونه 
مشترکان در صورت تمایل به استفاده بیش از حد تعریف شده ملزم به تأمین 
بخش مازاد برق مصرفی خود از طریق خرید برق از تابلو سبز بورس انرژی و 

یا مولد برق خورشیدی ویا ذخیره‌سازها هستند.

هشدار نارنجی هواشناسی؛

 بارش باران در راه شیراز و استان فارس

رئیس هئیت امنای مجمع خیّرین تأمین سلامت فارس:

 نیکوکاری و قدرشناسی، سنت حسنه جامعه اسلامی است

 به گزارش سبحان- جلسه هماهنگی 
بخش‌های مختلف خدماتی شهرداری شیراز 
با توجه به هشدار هواشناسی مبنی بر بارش 
باران در ساعات و روزهای آینده در سطح 
شهر شیراز برگزار شد. معاون محیط زیست و 
خدمات شهری شهرداری شیراز در این جلسه 
پس از بررسی وضعیت مناطق یازده‌گانه 
شهرداری این کلان‌شهر و ارزیابی آمادگی 
در مقابل وضعیت‌های مختلف جوی، نقاط 
ضعف و قوت را مشخص و تأکید کرد: تمرکز 
 همه عوامل اجرایی بر پیشگیری از خطرات 

احتمالی باشد. 
روح‌ا... خوشبخت همچنین بر کنترل مستمر 
تجهیزات بارندگی در مناطق و سازمان‌ها تأکید 
و اظهار کرد: قبل از شروع بارندگی استقرار 
تجهیزات در محل‌های پرخطر بر سرعت عمل 

و کاهش خطرات احتمالی تأثیر بسزایی دارد. 
وی ادامه داد: تجهیزات و ماشین‌آلات مورد 
نیاز در هنگام بارندگی در نقاط مختلف 

پیش‌بینی‌شده استقرار یافته و آماده انجام 
عملیات هستند. 

معاون محیط ‌زیست و خدمات شهری شهرداری 
شیراز با اشاره به انجام مستمر در مسیر رودخانه 
خشک و سایر نقاط موردنظر، از معاونین خدمات 
شهری مناطق یازده‌گانه خواست توجه ویژه‌ای 
پیش از شروع بارش‌ها به مناطقی داشته 
باشند که درگذشته دچار آب‌گرفتگی شده و از 
پاک‌سازی و لایروبی شدن این نقاط اطمینان 

حاصل کنند. 
خوشبخت همچنین خواستار جمع‌آوری 
مصالح موجود در پروژه‌های عمرانی در حال 
اجرای سطح شهر شد و خاطرنشان کرد: 
اقدامات پیشگیرانه مهم‌ترین گام برای مدیریت 

بحران‌های احتمالی است. 
وی از پشتیبانی و پایش هوشمند در هنگام 
بارندگی‌ها خبر داد و گفت: زیرگذرها و سایر 
نقاط شهر از طریق مرکز کنترل ترافیک تحت 
نظارت قرار دارد و در صورت مشاهده هرگونه 

 اختلال به‌سرعت اقدامات لازم انجام خواهد
شد. 

معاون شهردار شیراز ضمن آرزوی روزهای خوش 
بارانی در پائیز دل‌نشین شیراز برای شهروندان، 
از آنها خواست با رعایت نکات ایمنی و توجه به 

هشدارهای هواشناسی از بروز حوادث ناخوشایند 
برای خود و اطرافیانشان جلوگیری کنند. 

خوشبخت از شهروندان خواست از اسکان و تردد 
در حاشیه رودخانه‌ها یا مسیل‌ها جدا خودداری 
کرده و راه‌های خروج آب ساختمان‌ها و منازل 

را پاک‌سازی کنند. 
خودداری از تردد در خیابان‌ها و معابر درگیر تا 
پایان بارش باران، خودداری از استقرار و نصب 
چادر در بوستان‌ها، بستر رودخانه‌ها و مناطق 
کوهستانی به‌خصوص در مناطق با شیب زیاد و 
مسیل‌ها، دوری کردن از رودخانه‌ها و مسیرهای 
منتهی به آنها، خودداری از صعود به ارتفاعات، 
انجام ندادن سفرهای غیرضروری ازجمله نکاتی 
بود که معاون محیط زیست و خدمات شهری 

شهرداری شیراز به آنها اشاره کرد. 
وی یادآور شد: خودروها و وسایل نقلیه، مکان 
امنی در مقابل وقوع سیل نیستند، سیل می‌تواند 
 خودرو را به حرکت درآورد و حتی واژگون

کند. 
خوشبخت عنوان کرد: سامانه ۱۳۷ مرکز 
ارتباطات مردمی‌شهرداری شیراز و سامانه ۱۲۵ 
سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
شیراز به‌طور شبانه‌روزی آماده پاسخگویی به 

شهروندان است.

معاون شهردار خبر داد: 

شیرازآماده نخستین بارش پائیزی 

س‌: طاهره حیاتی
عک

س‌: طاهره حیاتی
عک
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امپراتوری که گوشتِ آدم می‌‌خورد 

کتاب »عصر تاریکی« راوی مسیر سیاسی 
امپراتور بوکاسا نوشته برایان تیتلی منتشر 
شد. از او به قصاب آفریقای مرکزی یاد 
می‌‌شود و نقل است که غذای مورد 
علاقه‌اش، دلمه برنج پیچیده شده در 

گوشت انسان بود.
در معرفی کتاب آمده است: »عصر 
تاریکی« شما را به سفری هیجان‌انگیز 
و تکان‌دهنده به قلب یکی از تاریک‌ترین 
دوره‌های تاریخ آفریقا می‌‌برد؛ دوران 
زندگی، ریاست و امپراتوری ژان‌بدل 

بوکاسا؛ امپراتور خون‌آشام آفریقا.
در این کتاب با ژان‌بدل بوکاسا، رئیس‌جمهور خودکامه و بعدها امپراتور 
خودخوانده جمهوری آفریقای مرکزی آشنا می‌‌شوید. بوکاسا با رفتارهای 
عجیب و غریب و افراطی‌گری‌هایش، به یکی از جنجالی‌ترین چهره‌های 
تاریخ معاصر آفریقا تبدیل شد. او متهم به جنایاتی هولناک از جمله 

آدم‌خواری و قتل‌های فجیع و خوردن گوشت دشمنانش بود.
ولی آیا واقعاً همه این اتهامات صحت دارد؟

برایان تیتلی طی تحقیقاتی میدانی و مصاحبه با شاهدانی عینی، پرده از 
رازهای این دیکتاتور برمی‌‌دارد. او با استفاده از اسناد تاریخی به بررسی تأثیر 
استعمار فرانسه بر آفریقا و چگونگی شکل‌گیری رژیم‌های دیکتاتوری در 
این قاره می‌‌پردازد. هم‌چنین با تحلیل شخصیت بوکاسا، روانشناسی قدرت 

و چگونگی شکل‌گیری شخصیت‌های خودکامه را مورد نقد قرار می‌‌دهد.
این کتاب با زبانی ساده و روان، روایتی جذاب و خواندنی از یک دوره پر رمز 

و راز تاریخ آفریقا ارائه می‌‌دهد که هر خواننده‌ای را به خود جذب می‌‌کند.
اگر به تاریخ معاصر آفریقا، روانشناسی سیاسی و روایت‌های تاریخی و 
هیجان‌انگیز علاقه‌مند هستید، کتاب »عصر تاریکی« به شما کمک می‌‌کند 

تا درک عمی‌ق‌تری از قدرت، فساد و پیچیدگی‌های تاریخ بشر پیدا کنید.
این کتاب با ترجمه حمی‌د‌هاشمی‌کهندانی در ۳۸۰ صفحه و ۱۳ فصل با 

قیمت ۴۵۰ هزار تومان در نشر وزن دنیا منتشر شده است. 

کتابی در حوزه هوش مصنوعی 
که خواندن آن واجب نیست

 
مولف کتاب »باغچه جادویی روبی 
و رامتین« با اشاره محوریت هوش 
مصنوعی در این اثر و قیمت بالای 
کتاب توضیح داد: این کتاب آموزش 
مفهومی‌ در قالب داستان است، 
به همین دلیل واجب نیست همه 

خانواده‌ها آن را تهیه کنند.
لیلا قربانی درباره کتاب »باغچه 
جادویی روبی و رامتین« توضیح داد: 
این کتاب آموزش هوش مصنوعی 
است که به صورت داستان نوشته شده و برای کودکان بالای ۳ سال قابل 
فهم است، البته در کتاب نوشته شده است برای گروه سنی »الف« و »ب« 

مناسب است.
به گفته این نویسنده کودکان بالای ۳ سال بعد از این باید هوش مصنوعی را 
بفهمند، هوش مصنوعی در مقابل هوش طبیعی انسان است که یاد می‌‌گیرد، 
تفکر می‌‌کند و کارهایش را انجام می‌‌دهد اما هوش مصنوعی متضاد آن 
نیست و مترادف آن است، این ابزار دست بشر می‌‌تواند هر کاری را انسان 
انجام می‌‌داد، انجام دهد. او ادامه داد: این کتاب با تصاویر رنگارنگ داستانی 
علمی‌را به شکل سرگرم‌کننده، خلاقانه و جذاب برای کودکان توضیح 
می‌‌دهد. کتاب داستان رباتی را بیان می‌‌کند که پدر به پسرش هدیه می‌‌دهد 
و کودک با کمک آن می‌‌تواند کارها را انجام بدهند. اینکه کودک دو یا سه 
ساله درک کند ربات‌ها می‌‌توانند به سؤال‌های آنها پاسخ دهند خیلی مهم 
است. قربانی درباره قیمت بالای این کتاب توضیح داد: ناشر اعلام کرد قیمت 
کتاب حداقل ۵۴۰ هزار تومان باشد و به زودی قرار است که قیمت‌های کاغذ 
و زینک بالا برود، پس بهتر است برای کتاب قیمت بالاتری انتخاب شود تا 
بعدها بتوانید با تخفیف آن را بفروشید. در نهایت کتاب با قیمت ۶۸۰ هزار 
تومان عرضه شد، هیچ قانونی برای قیمت نیست و این بر عهده مؤلف است.
این نویسنده درباره قدرت خرید مردم در تهیه این کتاب برای کودکان، بیان 
کرد: این اثر فرهنگی است و خانواده‌ها برای خوردن و خوشگذرانی پول خرج 
می‌‌کنند، عموم مردم نمی‌‌توانند کتاب را تهیه کنند اما می‌‌توان از سود این 

کتاب کارهای خیر انجام داد. 

تاشوی هوشمند سامسونگ فقط برای چین و کره 
فن‌آوری

عکس خبر

  قدم زدن پلنگ ایرانی در سافاری پارکی- جمهوری چک

  دستگیری معترضان زیست محیطی در جریان اعتراضاتی- هلند

هنر نسل‌کشی رژیم غاصب    
منبع: باشگاه خبرنگاران

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی نمایشگاه اقتدار و امنیت 

دانستنی

چگونه لاغر شویم؟
  وقتی مربی ورزش دانشگاه پرسید: »برای چی می‌خوای 
لاغر کنی؟! عقدی چیزی در پیشه؟!« من داشتم فکر 
می‌‌کردم چطور بگویم این پنج شش کیلو اضافه وزن، روی 
همه چیز اثر می‌‌گذارد؟! روی رابطه من و مامانم، روی قیمت 
خرید مانتوهایم، روی سایز لباس عروسی که می‌‌توانیم 
کرایه کنیم، روی تمجید اطرافیان، حتی روی تفریحاتی که 
می‌توانم به همسر آینده‌ام بگویم دوستشان دارم! دوستانم 
اشاره می‌کردند که بگویم عقد دوستم است مثلاً. من ولی 
خیلی صادقانه گفتم بله مراسم داریم و با خنده ملیح مربی 
دانشگاه و چشم‌هایی که از آن طرف ما را می‌‌پاییدند کار 
تمام بود. دیگر کل دانشگاه قرار بود سردربیاورد که من قاطی 

مرغ‌ها شده‌ام.
از همان وقت تا سال‌های بعدش، همیشه یک دلیلی برای 
لاغر شدن داشتم. قبل از بچه‌دار شدن سامتی مادر 
مهم بود. بعد از بچه‌دارشدن مهم بود که مادر متناسب و 
خوش اندامی‌بمانم. حتی وقتی می‌خواستم عروسی دیگران 
بروم مهم بود که لباس‌های توی کمدم اندازه‌ام بشود. 
حتی وقتی باردار بودم هم رژیم و تناسب اندام دست از 
سرم برنمی‌داشت. ترس از دیابت بارداری و قندی که بالا 
تشخیص داده بودند مجابم کرده بود زیر نظر کارشناس 
تغذیه هر وعده‌ام را اندازه بگیرم و بعد بخورم. طی این 
 سال‌ها همیشه با این واکنش دلپذیر مواجه شده‌ام 
که بقیه مرا چاق ندانند و بگویند اصلًا درک نمی‌کنند چرا 
می‌خواهم وزن کم کنم. حتی وقتی توی یکی از گروه‌ها از 
مطمئن‌ترین و سریعترین روش‌های کاهش وزن پرسیدم، 
نصفشان به جای توصیه داشتند دعوایم می‌کردند که من 
کجا وزنم زیاد است و به جای این کارها بروم دنبال لذت 
بردن از زندگی. نصف دیگرشان ولی به انواع و اقسام روش‌ها 
اشاره کردند. یک سری از دوستانم پای طب سنتی را وسط 
کشیده بودند و یک سری دیگر از قرص خوردن و جراحی که 
ته ذهنم هم نبود منعم می‌کردند. دست آخر همه شان یک 
حرف می‌زدند:» اگر دلت می‌خواهد واقعا با وزن متناسب و 
اندام خوب زندگی کنی سبک زندگی‌ات را عوض کن.« به 
آنها حق می‌دادم ولی ته دلم فکر می‌کردم چطور ممکن 
است منی که عاشق برنج و ماکارونی و بیشتر از همه شکلات 

و شیرینی‌ام، بتوانم درست زندگی کنم؟  
  ورزش کجا من کجا؟ 

تازه باید به ورزش هم جدی‌تر فکر می‌کردم. یادش بخیر 
مربی ورزش دوران راهنمایی ام همیشه می‌گفت شما 

دخترها باید خیلی خوب و از حالا ورزش کنید تا 
بعدا که مادر شدید و هزاران دغدغه دیگر داشتید 

سبک زندگیتان سالم باشد. من هم همیشه 
فکر می‌کردم اگر دختر دار شدم قطعاً 

کلی برنامه ورزشی برایش مهیا می‌کنم، 
ولی خودم...

تازه دانشجو هم که بودم استاد 
رواشناسی رشدمان همین حرف‌ها 
ادبیات دیگری می‌گفت.  با  را 
دانشگاه ما وسط یک باغ بود. 
آن قدر سرسبز و خوش آب و 

به هوا بود که آدم دلش می‌خواست 
چایی‌اش  بساط  برود  خواندن  درس   جای 
را پهن کند و کیک خانگی کم قند البته بخورد. وسیله‌های 
ورزشی هم داشتیم. از همین‌هایی که توی همه پارک‌ها 

هست. استادمان می‌گفت خودش کل مسیر را پیاده 
می‌‌آید تا دانشگاه. به‌خصوص فصل‌های متعادل سال. 
راست می‌گفت. خودم بارها دیده بودمش که از خیابان 
فرحزادی یواش یواش می‌‌آید سمت درب ورودی و با یک 
لبخند گنده وارد می‌شود. ورزش همه روزش را می‌ساخت. 
ما ولی همان بچه دانشجوهایی بودیم که کله‌شان بوی 
قورمه سبزی می‌‌دهد و به حرف هیچ کس گوش 
 نمی‌‌کنند و به خیالشان تا ابد الدهر، قرار است ۲۰ ساله

بمانند.خلاصه که این ورزش خودش هفت خانی بود. فقط 
بعد از کرونا خوبی‌اش این بود که دیگر کلاس‌های آنلاین 
ورزشی هم پایش به میدان باز شده بود و می‌توانستم به 

موارد اینطوری هم فکر کنم.
  رژیم با مزه زیره می‌خوای؟ 

همسرم می‌گفت همکارش توصیه کرده از یک اپلیکیشن 
کاهش وزن استفاده کنیم و با وارد کردن میزان کالری و 
دریافت رژیم و ورزش متناسب کار را پیش ببریم. فکر بدی 
نبود. فقط اینکه نمی‌دانستم پشت اپلیکیشن چه کسی 
نشسته و چقدر با شرایط من آشنایی دارد کار را برایم سخت 
می‌کرد. مثلًا می‌داند من یک مادرم و نهایتاً بتوانم یک وعده 
غذا درست کنم که همه بخوریم؟ وقت اینکه مثلًا برنجم را 
کته کنم و روغن زیتون رویش بریزم و بعد سالاد فلان را هم 

کنارش درست کنم ندارم.
این مدلی قبلًا رژیم گرفته بودم. درست قبل از بارداری، 
متخصص تغذیه یک نگاهی به سرتا پایم انداخته بود و 
پرسیده بود مشکل خاصی ندارم؟ گفته بودم نه! اگر بود 
هم من نمیدانستم. رژیمی‌را که توی کشویش بود تقدیمم 
کرده  بود و یک مشت قرص هم نوشته بود. قرص‌ها جواب 
می‌‌داد و لاغر شده بودم. توی دو ماه هشت کیلو کم کردم 

دانه سیب کوچولو توی و تازه بعد هم یک 
و شد تو راهی ما. دلم جوانه زد 
به  وقتی  آن قرص آخر ولی 
مزه  و  زیره‌ای که داشت شب 
می‌کنم  معده فکر  هم  هنوز 

اعتراض  یک ام  و  می‌کند 
حالی می‌‌شوم.

ه  ز این تا شاید 

که 

متخصص از توی کشویش به من داده بود و پختن غذایش 
دنگ و فنگ زیادی داشت، از آن مدل رژیم‌های خوب بود. 
پسر دایی همسرم و خانمش، یک بار که با هم رفته بودیم 
مهمانی سرسفره نشسته بودند و هرچه در توان داشتند 
می‌خوردند الا برنج و نان! تازه می‌‌گفتند جمعه‌ها هم روز 
استراحتشان است و می‌توانند بستنی و فست فود و هرچه 
دلشان بخواهد بخورند. همین شکلی ۱۵کیلو کم کردند. ولی 
به قدری سریع برگشت که اصلًا نفهمیدیم کجا رفته بود؟ 

همان آش وکاسه بود و همان آدم‌های قبلی.
آنقدر این سال‌ها با رژیم‌های مختلف آشنا شده ام که 
کافیست یک نفر بگوید ر تا من میمش را هم تهش بگذارم 
و خودم ریز به ریز رژیم را شرح دهم. دوستم همین اواخر 
زنگ زده بود و می‌گفت بیا رژیم فستینگ بگیریم. البته 
اکه این نوع رژیم انواع مختلفی دارد ولی یک مدلش این 
بود که کربوهیدرات را کامل حذف می‌کردیم و به جایش 
مثلًا کرفس می‌خوردیم یا هویج. وقتی دوستم گفت کرفس 
بخوریم. با شدت زیادی گفتم کرررفس؟! جوری گفتم 
که زد زیر خنده و گفت: »ببخشید یادم رفته بود تو هم 
مثل آقایون هم چیو غذا نمی‌دونی!« بعد که دید این رژیم 
روی من جواب نمی‌دهد، سراغ رژیم دیگری رفت. کمی ‌تا 
قسمتی شبیه روزه‌داری بود. وقتی روزه بودیم فقط آب و 
دمنوش و این چیزها می‌خوردیم و وقتی افطار به سبک 
رژیم می‌کردیم مجاز بودیم همه چیز بخوریم. به نظرم یک 
مقداری غیرطبیعی بود. به دوستم گفتم این طور نمی‌توانیم 

مادری کنیم، به  کارهایمان برسیم و سرحال باشیم.
  یک قاشق کمتر، زندگی بهتر!

خلاصه که پنبه همه روش‌ها را زدم. خودم بهتر از هرکسی 
می‌دانستم بهترین راه خوب زندگی کردن، تغییر فکر است. 
می‌دانستم آدم اگر بخواهد ۴۰ سالگی مرض قند نگیرد و 
به ۵۰ نرسیده چربی خونش بالا نرود باید فکر وزنش باشد. 
رفتم سراغ یک کارشناس تغذیه متعادل که شعارش این بود 
با یک قاشق کمتر بهتر زندگی کنیم. یک رژیم بر اساس 
شرایط خودم و چندتایی ورزش به من داده بود. آنقدر خوب 
و سبک بود که احساس می‌کردم اصلًا اتفاق خاصی نیفتاده. 
بار روانی رژیم گرفتن اذیتم نمی‌کرد و کم کم معده‌ام عادت 
کرده بود. حالا نزدیک یک ماه است هم ورزش می‌کنم هم 
حواسم به غذای خانواده است. از اینکه برای سلامتی خودم 
تلاش می‌کنم احساس سربلندی و آرامش می‌کنم. راستش 
حالا اگر مربی ورزش دانشگاهمان را ببینم بهش می‌گویم 
که نه مراسم داریم نه می‌خواهم وزنم برای مادرشدن 
مناسب باشد. حتی دنبال تمجید دیگران هم 
نیستم، چون از نظر آنها من خیلی هم 
متناسبم و اگر صورتم لاغر شود 
خیلی زشت هم می‌شوم. من دنبال 
سامتی‌ام، دنبال اینکه فشار خون 
و چربی و قندخونم متعادل باشد 
در سال‌های می‌انسالی. نه خودم 
که تک تک اعضای خانواده ام که 
غذایشان توی آشپزخانه پرمهر من 
قلبمان  پخته می‌شود. می‌خواهم 
خوب کار کند و خون را درست 
پمپاژ کند. می‌خواهم برای بالارفتن از کوه و دویدن دنبال 
بچه‌هایمان نفس کم نیاوریم. می‌خواهم سال‌های پیری 
 عصا دستم نباشد و بتوانم هر روز حرم بروم و خرید کنم...

 شرکت سامسونگ می‌‌خواهد نسخه ویژه‌ای از گوشی 
هوشمند گلکسی زد فولد)Z Fold( را عرضه کند 
که نازک‌تر و سبک‌تر از مدل اصلی خواهد بود و رم و 

دوربین اصلی آن نیز ارتقا خواهد یافت.
به نقل از انگجت، آن دسته از طرفداران گوشی‌های 
سامسونگ که به سری گلکسی زد فولد علاقه‌مند 
هستند، ممکن است در مورد نسخه ویژه این گوشی 
که عرضه می‌‌شود، کنجکاو باشند. با این حال باید 
بدانند که این گوشی هوشمند تنها به فروشگاه‌های 

کره جنوبی و چین راه پیدا می‌‌کند.
این گوشی با نام »Z Fold SE« دقیقا ۱.۵ می‌لی‌متر 
نازک‌تر، سه گرم سبک‌تر و ۱.۶ می‌لی‌متر نازک‌تر 

از گوشی »Z Fold ۶« خواهد بود و وزن کلی آن 
۲۳۶ گرم است.

همچنین صفحه نمایش داخلی و خارجی آن به 
ترتیب هشت اینچی و ۶.۵ اینچی است. در حالی 
که صفحه نمایش داخلی و خارجی نسخه اصلی به 

ترتیب ۷.۶ اینچ و ۶.۳ اینچ است.
در حالی که گلکسی فولد ۶ دارای ۱۲گیگابایت رم 
است، گلکسی زد فولد SE دارای ۱۶گیگابایت رم 
خواهد بود که به آن اجازه می‌‌دهد تا در وظایف 
 )Galaxy AI(هوش مصنوعی به لطف گلکسی ای‌آی 

سامسونگ عملکرد بهتری داشته باشد.
این وظایف شامل تفسیر مکالمه در لحظه، ویرایش 
تصویر، خلاصه کردن صوت‌ها و رونویسی است. 
سامسونگ قصد دارد به کاربران کمک کند تا 
خلاقیت خود را با این عملکردها و سایر عملکردها 

آشکار کنند.
آخرین تغییر قابل توجه نیز دوربین پشت است. 
حسگر دوربین پشت این نسخه ویژه از ۵۰ مگاپیکسل 
در مدل اصلی به ۲۰۰ مگاپیکسل ارتقا یافته است که 
مطمئناً طرفداران عکاسی با گوشی‌های هوشمند را 

ذوق‌زده می‌‌کند.

  اجلاسیه ملی شهدای ادیان توحیدی- شیراز

  تقدیم لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ به مجلس توسط رئیس جمهور

سواد زندگی

با دانش‌آموزی که از رفتن به مدرسه امتناع می‌کند، چه کنیم؟

ادبیات

 بارش شدید باران و آبگرفتگی معابر- شهر یانگون میانمار

آیا فرزند شما هم هنگام رفتن به مدرسه به شدت 
دل درد می‌شود؟ و به محض اینکه خیالش راحت 
می‌شود که دیگر از مدرسه رفتن خبری نیست، 
علائم خود به خود رفع می‌شوند، تا صبح روز بعد که 
دوباره ظاهر شوند؟ آیا وقتی می‌‌خواهید فرزندتان 
را به مدرسه بفرستید، عصبانی می‌‌شود، گریه و 
التماس می‌‌کند و برای ماندن در خانه بهانه‌های 
جورواجور می‌‌آورد؟ اگر چنین است، یا مواردی 
مشابه این، شاید فرزند شما دچار مشکلی باشد که 

به آن امتناع از مدرسه رفتن می‌گویند.
  چگونه اختلال امتناع از مدرسه رفتن را 

رفع کنیم؟
در ابتدای امر موارد ذکر شده در زیر را بررسی کنید:

وضعیت فیزیکی و روانی: از طریق پزشک یا 
روانپزشک مطمئن شوید مسأله خاصی وجود ندارد.

شرایط دانش‌آموز در مدرسه: مطمئن شوید مثلًا 
یکی از دانش‌آموزان قلدر کلاس او را اذیت نمی‌کند.

وضعیت توانایی‌ها و کسب مهارت‌ها: ممکن است 
اخیراً اختلالی در کسب مهارت‌ها به وجود آمده باشد 
که دانش‌آموز از هم کلاسی‌هایش عقب می‌ماند و 

همین امر او را آزار می‌دهد.
با گفت‌وگو و ایجاد رفاقت به فرزندتان حس امنیت 
بدهید.با فرزندتان صحبت کنید، نگرانی‌های او را تأیید 
 کنید، از سخنرانی و نصیحت کردن اجتناب کنید. 
در مورد چیزی که آنها را آزار می‌دهد صحبت 

کنید و در عین حال روشن کنید که برنامه‌ای برای 
بازگشت به مدرسه انجام خواهد شد.

 با این حال، به خاطر داشته باشید که برخی از 
کودکان نمی‌توانند چیزی را که آنها را آزار می‌دهد 
توصیف کنند. در تمام مدت مراقب باشید، اگر به 
نظر می‌رسد که گفت‌وگو به جایی نمی‌رسد، او را 
مجبور به ادامه نکنید.مهمترین پیامی‌که باید منتقل 
شود این است: نگرانی آنها معتبر است. )ارتباط(، 
شما باور دارید که فرزندتان می‌تواند بر این مشکل 
غلبه کند )اعتماد به نفس( و شما همیشه حضور 
دارید تا به او کمک کنید )ایمنی(. توضیح اینکه 
بسیاری از افراد این مشکل را دارند نیز ممکن است 
مفید باشد.کودک شما ممکن است نگران یک 
مشکل خاص باشد، از زمانی که وارد سرویس مدرسه 
می‌شود تا زمانی که برمی‌گردد، مثلًا یک همکلاسی 

یا هم سرویسی قلدر، اما نمی‌تواند به زبان بیاورد یا 
بیان کند یا اصلًا خودش درک کند که از چه چیزی 

می‌خواهد اجتناب کند. 
از پیش توافق کنید که تشخیص بیماری با پزشک 
است و فقط تب می‌تواند شما را در خانه نگه دارد. 
یک پیشنهاد برای جلوگیری از جنگ قدرت این 
است که از قبل تصمیم بگیرید که پرستاران مدرسه/
کارمندان بهداشت تنها کسانی هستند که می‌توانند 
 تصمیم بگیرند که آیا کودک بیمار است یا خیر. 
هر چند برای شما والدین سخت است که ببینید 
فرزندتان اظهار مریضی می‌کند و اصرار دارد که به 

مدرسه نرود، شما آرام و حمایتگر و قاطع باشید.
گاهی والدین در چنین شرایطی احساس گناه 
می‌کنند و با سرزنش کردن خود این طور احساس 
می‌کنند که والدین خوبی نیستند. منصف باشید. 
اجازه ندهید بچه‌ها این شک را در شما ببینند. مطمئن 
 باشید که قاطع بودن از شما والدین بدی نمی‌سازد.

برنامه‌ریزی کنید و به آن پایبند باشید. 
ثابت نگه داشتن برنامه روزانه کودک برای مدرسه/
صبح به او کمک می‌کند تا بداند چه انتظاری دارد. 
برنامه‌های صبحگاهی را تا حد امکان روان کنید. 
لباس‌ها را چیدمان کنید و کوله‌پشتی‌ها را شب قبل 
ببندید، به موقع از خواب بیدار شوید و دوباره به 
فرزندتان گوشزد کنید که گزینه »مدرسه نرفتن« 

وجود ندارد.


